
Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY  
SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ  

č. PN 2020_0049_1 
 
 
 

mezi 
 

CETIN a.s. 
 

a 
 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  
příspěvková organizace  



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  2 

 

 
CETIN a.s. 
se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 
IČO: 04084063 
DIČ: CZ04084063 
ID DS: qa7425t 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. B 20623  
zastoupená Gabrielem Peškem, manažerem, VFS 
bankovní spojení: PPF banka a.s. 
číslo účtu: 2019160003/6000  
(dále jen „CETIN“) 
 
a 
 
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  
se sídlem Sokolov, Chebská 282,  PSČ 356 01 
kontaktní adresa: Dolní Rychnov, Chebská 282, PSČ 356 04   
IČO: 70947023 
DIČ: CZ70947023 
ID DS: 2kdkk64 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. Pr 114 
zastoupená Ing. Jiřím Šlachtou, ředitelem organizace 
(dále jen „Stavebník“) 
 
CETIN a Stavebník dále společně označováni jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“, 
 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a dle ustanovení 
§ 104 odst. 17 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů, v účinném znění (dále jen „Zákon o elektronických komunikacích“) 
tuto 
 

Smlouvu o realizaci překládky sítě elektronických komunikací 
(dále jen „Smlouva“) 

 
DEFINICE 
 
Výrazy označené ve Smlouvě počátečním velkým písmenem mají pro účely Smlouvy níže 
uvedený význam, není-li Smlouvou výslovně stanoveno jinak: 

 
CTN je cenový a technický návrh, který je Přílohou č. 1 Smlouvy; 
 
Překládka je stavba v k.ú. Dolní Rychnov spočívající ve změně trasy komunikačního vedení 
SEK ve vlastnictví společnosti CETIN, jejíž rozsah je specifikován v CTN; 
 
Projekt je realizační projektová dokumentace Překládky; 
 
Příprava Překládky jsou přípravné činnosti s Překládkou související, nezbytné pro vlastní 
realizaci Překládky, a to zpracování CTN, zpracování Projektu a další činnosti uvedené v odst. 
4.1 písmeno (a) Smlouvy; 
 
Předpoklady pro realizaci Překládky mají význam uvedený v odst. 3.2 Smlouvy;  
  
SEK je síť elektronických komunikací, kterou se rozumí přenosové systémy, popřípadě 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  3 

 

spojovací nebo směrovací zařízení a jiné prostředky, včetně prvků sítě, které nejsou aktivní, 
které umožňují přenos signálů po vedení, rádiovými, optickými nebo jinými 
elektromagnetickými prostředky, včetně družicových sítí, pevných sítí s komutací okruhů nebo 
paketů a mobilních zemských sítí, sítí pro rozvod elektrické energie v rozsahu, v jakém jsou 
používány pro přenos signálů, sítí pro rozhlasové a televizní vysílání a sítí kabelové televize, 
bez ohledu na druh přenášené informace; 
 
Vyjádření o existenci SEK je „Vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
společnosti CETIN a.s.“ ze dne 04.01.2024 vydané pod čj. 1837/24, jehož nedílnou součástí 
jsou Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti CETIN, které si vyžádal a obdržel 
Stavebník; 
 
Zákon o vyvlastnění je zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického práva 
k pozemku nebo ke stavbě, v účinném znění. 
 
1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1 CETIN je vlastníkem SEK, jež má být přeložena na základě Smlouvy.   
 
1.2 Stavebník dle Vyjádření o existenci SEK vyvolává Překládku dotčené části SEK dle 

ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích. 
 
1.3 Překládka dle Smlouvy je vedena u společnosti CETIN pod označením                        

„VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461“. 
 
2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1 Předmětem Smlouvy je závazek společnosti CETIN zajistit Překládku a s ní související 

záležitosti v rozsahu Projektu a za podmínek stanovených Smlouvou a závazek 
Stavebníka, který Překládku vyvolal, společnosti CETIN uhradit všechny nezbytné 
náklady spojené s Překládkou, které by společnosti CETIN nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
3. PŘEKLÁDKA A JEJÍ PODMÍNKY 
 
3.1 Překládka bude realizována v rozsahu (územním a stavebnětechnickém) a 

na nemovitostech specifikovaných v CTN. 
 
3.2 Předpoklady (podmínky) pro realizaci Překládky jsou: 

(a) zajištění pravomocného územního rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby 
Překládky a předání společnosti CETIN takového pravomocného rozhodnutí o 
umístění stavby nebo územního souhlasu Překládky, včetně jeho dokladové části,   

(b) zajištění práv k užívání Překládkou dotčených nemovitostí, a to uzavření smlouvy 
o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí nebo vyvlastnění takového práva, 

(vše dále jen „Předpoklady pro realizaci Překládky“). 
 
3.3 Společnost CETIN není povinna zahájit realizaci Překládky dříve, než jsou zajištěny 

Předpoklady pro realizaci Překládky; bez zajištění Předpokladů pro realizaci Překládky 
nebude Překládka realizována. 

 
3.4 Vlastníkem SEK, přeložené na základě Smlouvy, zůstává společnost CETIN.   
 
3.5 Společnost CETIN je oprávněna realizací Překládky pověřit jinou osobu. Je-li realizací 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  4 

 

Překládky a/nebo jednotlivými úkony Překládky pověřena jiná osoba, odpovídá 
společnost CETIN Stavebníkovi tak, jako by Překládku realizovala sama.  

 
4. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 
 
4.1 Společnost CETIN se zavazuje 

(a) před realizací Překládky:  
(i) zajistit zpracování Projektu, 
(ii) pokusit se uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a/nebo 

jinou smlouvu s vlastníky Překládkou dotčených nemovitostí, tzn. prokazatelně 
učinit vlastníkům Překládkou dotčených nemovitostí návrh takové smlouvy. 

(b) po realizaci Překládky:  
(i) zajistit pro své potřeby dokumentaci skutečného provedení Překládky; 

dokumentace skutečného provedení Překládky nebude dokumentací 
skutečného provedení s náležitostmi dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., 
o dokumentaci staveb, v účinném znění; 

(ii) zajistit vyhotovení geometrického plánu s vyznačením rozsahu služebnosti 
k Překládkou dotčeným nemovitostem;  

(iii) zajistit uzavření smluv o zřízení služebnosti s vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí a vklad služebnosti dle smluv o zřízení služebnosti s vlastníky 
Překládkou dotčených nemovitostí do katastru nemovitostí.  

  
4.2 Stavebník se zavazuje, před realizací Překládky:  

(i) zajistit územní rozhodnutí – rozhodnutí o umístění stavby Překládky, 
(ii) po splnění Předpokladů pro realizaci Překládky, nejdříve však tři (3) měsíce od 

uzavření Smlouvy, vyzvat písemně společnost CETIN k realizaci Překládky a 
oznámit společnosti CETIN stavební připravenost (dále jen „Kvalifikovaná 
výzva“). 

 

Stavebník podpisem Smlouvy převádí na společnost CETIN práva a povinnosti z 
rozhodnutí Městského úřadu Sokolov - o schválení stavebního záměru na stavbu III/210 
26 a III/210 22 Modernizace křižovatky Dolní Rychnov č.j. 
MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI ze dne 6.5.2021, které nabylo právní moci dne 7.9.2021 
(dále jen „Společné povolení“), a to (i) práva k umístění resp. přeložení veřejné 
komunikační sítě společnosti CETIN za podmínek ve Společném povolení stanovených, 
a (ii) práva a povinnosti související, založená stanovisky dotčených orgánů státní správy, 
vlastníků a správců inženýrských sítí a účastníků řízení, tak jak jsou ve Společném 
povolení výslovně uvedeny. Společnost CETIN podpisem Smlouvy převáděná práva 
přijímá. Společné povolení je Přílohou č. 2 Smlouvy. 

 
4.3 Společnost CETIN se zavazuje zajistit realizaci Překládky do čtyř (4) měsíců ode dne, 

kdy bude splněna poslední z následujících podmínek:  
(a) společnosti CETIN je doručena Kvalifikovaná výzva;  
(b) Stavebník uhradil náklady na Přípravu Překládky dle odst. 6.1 písm. (a) Smlouvy;  
(c) Stavebník splnil povinnosti dle odst. 4.2 Smlouvy. 
 

4.4 Stavebník bere na vědomí, že mezi společností CETIN a vlastníky Překládkou dotčených 
nemovitostí musí dojít s ohledem na ustanovení § 104 Zákona o elektronických 
komunikacích k úpravě vzájemných právních vztahů v podobě uzavření písemné 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky k uzavření 
smlouvy o zřízení služebnosti případně ke zřízení takového práva ve vyvlastňovacím 
řízení. Náhrady za zřízení služebností, které společnost CETIN vlastníkům Překládkou 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  5 

 

dotčených nemovitostí uhradí, bude Stavebník s ohledem na ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN jako náklady 
vzniklé společnosti CETIN v souvislosti s Překládkou. Stejně tak bude Stavebník 
povinen uhradit společnosti CETIN náklady za uhrazení správních poplatků za vklad 
služebností do katastru nemovitostí, případně náklady vzniklé společnosti CETIN 
v souvislosti s vyvlastňovacím řízením.   
 

4.5 Stavebník se zavazuje poskytnout společnosti CETIN při uzavírání smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti a po realizaci Překládky při uzavírání smluv o zřízení 
služebnosti potřebnou součinnost  

 
4.6 Jakákoliv lhůta dle odst. 4.3 Smlouvy sjednaná k realizaci Překládky a/nebo sjednaná 

Smluvními stranami na základě Smlouvy se prodlužuje o dobu, po kterou je v prodlení 
Stavebník s plněním povinnosti dle Smlouvy a/nebo po kterou byla realizace Překládky 
přerušena nebo nemohla být zahájena z důvodu nikoliv na straně společnosti CETIN, a 
o další dobu, o kterou je lhůtu k realizaci Překládky třeba prodloužit v důsledku prodlení 
Stavebníka. 

 
4.7 Dnem ukončení realizace Překládky je den, kdy je Stavebníkovi doručeno na adresu 

uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu elektronické pošty uvedenou v čl. 8 
Smlouvy oznámení o ukončení realizace Překládky. Smluvní strany ujednaly a souhlasí, 
že oznámení dle předchozí věty budou považovat za doručené pátým (5.) dnem 
od odeslání oznámení na adresu uvedenou v hlavičce Smlouvy nebo na adresu 
elektronické pošty uvedenou v čl. 8 Smlouvy. 

 
5. NÁKLADY SPOJENÉ S PŘEKLÁDKOU  

 
5.1 Stavebník je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích 

povinen nést náklady Překládky dotčeného úseku SEK, přičemž takovými náklady jsou 
všechny nezbytné náklady vlastníka SEK, které by mu nevznikly, kdyby Překládka 
nebyla Stavebníkem vyvolána. 

 
5.2 Výše nákladů Překládky stanovených na základě CTN činí ke dni uzavření Smlouvy     

697.505,00 Kč (slovy: šest set devadesát sedm tisíc pět set pět korun českých). 
Specifikace těchto nákladů je uvedena v CTN. Stavebník bere na vědomí, že tato výše 
nákladů byla stanovena před vyhotovením Projektu na základě měrných nákladů 
společnosti CETIN (tj. je pouze orientační). Překládka dle Zákona o elektronických 
komunikacích je mimo předmět daně z přidané hodnoty. 

 
5.3 Výše nákladů Překládky bude stanovena po vyhotovení Projektu, na jeho základě (dále 

jen „Náklady Překládky stanovené na základě Projektu“). Společnost CETIN do tří (3) 
měsíců od uzavření Smlouvy písemně oznámí Stavebníkovi výši Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu a ve stejné lhůtě předloží Stavebníkovi Projekt. 

 
5.4 V případě, že v souvislosti s realizací Překládky společnosti CETIN vzniknou další 

nezbytné náklady na Překládku, které nejsou vyčísleny v odst. 5.2 Smlouvy, Stavebník 
se zavazuje je společnosti CETIN uhradit, za předpokladu, že nebudou zahrnuty 
v Nákladech Překládky stanovených na základě Projektu.  
 
Může se jednat zejména, nikoliv však výlučně o: 
(a) náklady na náhrady za omezení vlastnického práva vlastníkům Překládkou 

dotčených nemovitostí dle uzavřených smluv o služebnosti a/nebo dle 
pravomocného rozhodnutí příslušného vyvlastňovacího úřadu o omezení 
vlastnického práva zřízením služebnosti rozhodnutím,  

(b) náklady související se zrušením a následným výmazem služebnosti (váznoucí 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  6 

 

na nemovitostech dotčených původní, překládanou SEK) z katastru nemovitostí,  
(c) náklady na náhrady za omezené užívání lesního a půdního fondu včetně nákladů 

na vypracování výpočtu, 
(d) hydrogeologický, geologický, dendrologický a ostatní odborné posudky zpracované 

subjekty k tomu určenými, 
(e) náklady na koordinační výkresy, povodňové plány a zaměření, vyžadované 

dotčenými subjekty, 
(f) náklady na identifikaci parcel,  
(g) náklady na správní poplatky dle zákona č. 634/2004 Sb. o správních poplatcích, 

v účinném znění, které vzniknou společnosti CETIN v důsledku získávání 
potřebných správních rozhodnutí – povolení, které jsou nezbytné k realizaci 
Překládky, 

(h) náklady související se zvláštním užíváním veřejného prostranství, vyměřené 
v souvislosti s realizací Překládky podle zákona č.565/1990 Sb., o místních 
poplatcích v účinném znění,  

(i) náklady související se zvláštním užíváním dle ustanovení § 25 zákona č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, v účinném znění,   

(j) náklady na peněžité plnění plynoucí z nájemních smluv, jejichž uzavření je nutné 
pro realizaci Překládky, 

(k) náklady související s majetkovými újmami, způsobenými na zemědělských 
plodinách v souvislosti s realizací Překládky,  

(l) náklady na ochranu komunikačních vedení a zařízení před přepětím a nadproudem, 
včetně odborného výpočtu a návrhu, 

(m) náklady související se záchranným archeologickým dohledem.  
 
5.5 Výše nákladů na Překládku, bez ohledu na to, zda se jedná o náklady Překládky 

stanovené na základě CTN nebo o Náklady Překládky stanovené na základě Projektu 
se změní písemným oznámením společnosti CETIN o změně výše nákladů na Překládku 
doručeným Stavebníkovi (dále jen „Oznámení o změně výše nákladů“). Společnost 
CETIN je oprávněna Oznámení o změně výše nákladů učinit v každém kalendářním 
roce, ve kterém je Smlouva účinná, vždy však pouze jednou (1) za příslušný kalendářní 
rok. Společnost CETIN není povinna za trvání účinnosti Smlouvy učinit žádné Oznámení 
o změně výše nákladů.   

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

6.1 Náklady spojené s Překládkou ve výši skutečně provedených prací a skutečně 
vynaložených nákladů dle odst. 5.3 a/nebo odst. 5.5 Smlouvy je Stavebník povinen 
uhradit na základě jednotlivých daňových dokladů (dále jen „Faktura“). Faktury budou 
společností CETIN vystaveny takto: 
(a) Faktura za Přípravu Překládky ve výši 46.771,00 Kč (slovy: čtyřicet šest tisíc sedm 

set sedmdesát jedna korun českých) bude společností CETIN vystavena do patnácti 
(15) dnů od předložení Projektu Stavebníkovi dle odst. 5.3 Smlouvy, 

(b) Faktura na doplatek nákladů souvisejících s Překládkou do patnácti (15) dnů od 
ukončení realizace Překládky dle odst. 4.7 Smlouvy. 

 
6.2 Náklady společnosti CETIN uvedené v odst. 5.4 Smlouvy budou hrazeny Stavebníkem 

odděleně na základě samostatných Faktur vystavených společností CETIN. 
 
6.3 Jakoukoliv Fakturu vystavenou společností CETIN dle Smlouvy a v souladu 

se Smlouvou je Stavebník povinen uhradit ve lhůtě třiceti (30) dnů ode dne doručení 
Faktury. 

 
6.4 Faktury budou Stavebníkovi zasílány na adresu Stavebníka uvedenou v hlavičce 

Smlouvy nebo do datové schránky Stavebníka.   



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO

VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  7

6.5 Náklady dle Smlouvy budou Stavebníkem hrazeny na účet společnosti CETIN určený na
Faktuře.

6.6 Stavebník se dostane do prodlení s uhrazením Faktury, pokud řádně a v souladu
se Smlouvou účtovaná částka nebude nejpozději poslední den splatnosti Faktury
připsána ve prospěch účtu společnosti CETIN.

7. SANKCE

7.1 Pro případ, že Stavebník bude v prodlení s úhradou některé částky, k jejíž úhradě je dle
Smlouvy povinen, je povinen uhradit společnosti CETIN smluvní pokutu ve výši 0,3 %
z dlužné částky za každý započatý den prodlení.

7.2 Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení písemné výzvy příslušné
Smluvní straně k její úhradě.

7.3 Zaplacením smluvní pokuty dle Smlouvy není dotčen nárok společnosti CETIN
na náhradu skutečné škody a ušlého zisku v celém rozsahu způsobené škody.

8. KONTAKTNÍ A ODPOVĚDNÉ OSOBY SMLUVNÍCH STRAN

8.1 Za společnost CETIN:
ve věcech smluvních:                
funkce: specialista pro výstavbu sítě
tel.            , e-mail:                          

ve věcech technických:                
funkce: specialista pro výstavbu sítě
tel.              e-mail:                         

8.2 Za Stavebníka:
ve věcech smluvních: Ing. Jiří Šlachta
funkce: ředitel organizace
tel.              e-mail:                       

ve věcech technických :                
funkce: Vedoucí oddělení inženýrských činností
tel.              e-mail:                          

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1 Společnost CETIN je oprávněna, aniž by tím omezila jakákoli svá jiná práva nebo
možnosti nápravy dle Smlouvy, odstoupit od Smlouvy v případech stanovených v odst.
9.2 Smlouvy tím, že doručí Stavebníkovi písemné oznámení o odstoupení. Odstoupení
je účinné okamžikem jeho doručení Stavebníkovi, není-li v odstoupení stanoveno
pozdější datum jeho účinnosti.

9.2 Dostane-li se Stavebník do prodlení s úhradou jakékoliv platby dle Smlouvy a toto
prodlení trvá déle než třicet (30) dnů, je společnost CETIN oprávněna od Smlouvy
odstoupit.



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  8 

 

9.3 Odstoupí-li společnost CETIN od smlouvy dle odst. 9.2 Smlouvy, je Stavebník povinen 
uhradit společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti 
s plněním ze Smlouvy.  
 

9.4 Stavebník je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že výše Nákladů Překládky 
stanovených na základě Projektu bude vyšší o více jak 10 % než výše nákladů Překládky 
stanovených na základě CTN. 
 

9.5 Odstoupí-li Stavebník od Smlouvy dle odst. 9.4 Smlouvy, je Stavebník povinen uhradit 
společnosti CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním 
ze Smlouvy.  
 

9.6 Pokud ve Smlouvě není výslovně stanoveno jinak, Smluvní strany sjednávají, že 
odstoupit od Smlouvy lze pouze způsobem a z důvodů stanovených ve Smlouvě, čímž 
Smluvní strany výslovně vylučují příslušná ustanovení občanského zákoníku, která 
upravují možnosti odstoupení od Smlouvy. 
 

9.7 Odstoupením od Smlouvy nezanikají zejména případné nároky Smluvních stran 
na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení Smlouvy.  

 
10. ROZVAZOVACÍ PODMÍNKA 
 
10.1 Kvalifikovaná výzva musí být doručena společnosti CETIN nejpozději do dvou (2) let 

od uzavření Smlouvy. Marné uplynutí této lhůty je rozvazovací podmínkou platnosti a 
účinnosti Smlouvy dle ustanovení § 548 odst. 2 občanského zákoníku.  
 

10.2 Smlouva zanikne prvním dnem následujícím po uplynutí dvou (2) let od uzavření 
Smlouvy, aniž by v této lhůtě byla společnosti CETIN doručena řádná Kvalifikovaná 
výzva učiněná za splnění podmínek uvedených v odst. 4.2 Smlouvy.  
 

10.3 Zanikne-li Smlouva rozvazovací podmínkou, je Stavebník povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady společnosti CETIN již vzniklé v souvislosti s plněním Smlouvy 
do doby zániku Smlouvy rozvazovací podmínkou.  
 

10.4 Zánikem Smlouvy touto rozvazovací podmínkou nezanikají případné nároky Smluvních 
stran na zaplacení úroků z prodlení, smluvních pokut, náhradu škody a dalších nákladů 
vzniklých na základě Smlouvy či v souvislosti s ní; dále nezanikají ustanovení Smlouvy, 
která vzhledem ke své povaze mají trvat i po zániku Smlouvy. 

 
11. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

 
11.1 Za účelem plnění práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti 

se Smlouvou si Smluvní strany navzájem předávají nebo mohou předávat osobní údaje 
(dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu čl. 4 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR“) subjektů údajů, 
kterými jsou zejména zástupci, zaměstnanci nebo zákazníci druhé Smluvní strany či jiné 
osoby pověřené druhou Smluvní stranou k výkonu či plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou. Přejímající Smluvní 
strana je tak vzhledem k předávaným Osobním údajům v pozici správce. 

 
11.2 Účelem předání Osobních údajů je plnění Smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  9 

 

předávané Osobní údaje budou zpracovávat pouze k naplnění tohoto účelu, a to 
v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s GDPR. 
 

11.3 Smluvní strany prohlašují, že pro předání Osobních údajů druhé Smluvní straně 
disponují platným právním titulem v souladu s čl. 6 odst. 1 GDPR. 
 

11.4 Smluvní strany berou na vědomí, že za účelem plnění Smlouvy může docházet k předání 
Osobních údajů z přejímající Smluvní strany třetí osobě, zejména osobě, prostřednictvím 
které přejímající Smluvní strana vykonává či plní práva a povinnosti vyplývající 
ze Smlouvy nebo vzniklá v souvislosti se Smlouvou. Za plnění povinností ze Smlouvy se 
považuje zejména provádění Překládky a s ní souvisejících záležitostí v rozsahu a 
za podmínek stanovených Smlouvou. 
 

11.5 Předávající Smluvní strana zajistila nebo zajistí splnění veškerých zákonných podmínek 
nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů, zejména informuje 
subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající 
Smluvní straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní 
stranou je společnost CETIN, předávající Smluvní strana seznámí subjekty údajů rovněž 
i s podmínkami zpracování Osobních údajů, včetně rozsahu zvláštních práv subjektu 
údajů, které jsou uvedeny v Zásadách zpracování osobních údajů dostupných na adrese 
https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Splnění povinnosti uvedené 
v tomto odstavci je předávající Smluvní strana povinna přejímající Smluvní straně 
na výzvu písemně doložit. 

 
12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
12.1 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

následujícím po dni jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění (dále jen „Zákon o registru smluv“). 
Stavebník se zavazuje nejpozději do dvaceti (20) dnů od uzavření Smlouvy uveřejnit její 
obsah a tzv. metadata a splnit další povinnosti v souladu se Zákonem o registru smluv. 
Stavebník se zavazuje doručit společnosti CETIN potvrzení o uveřejnění Smlouvy dle 
Zákona o registru smluv vydané správcem registru smluv nejpozději následující den po 
jeho obdržení. Nebude-li Smlouva uveřejněna v souladu se Zákonem o registru smluv 
ani do tří (3) měsíců od jejího uzavření, zavazuje se Stavebník uzavřít se společností 
CETIN novou smlouvu, která svým obsahem bude hospodářsky odpovídat znění 
Smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto principu a 
časovému posunu), a to do sedmi (7) dnů od doručení výzvy společnosti CETIN 
Stavebníkovi. Ujednání tohoto odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření Smlouvy. 

 
12.2 Vztahy ze Smlouvy vyplývající i vztahy Smlouvou neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména občanským zákoníkem. 
 
12.3 Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Smlouvy rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů:  
(a) v listinné podobě; 
(b) datovou zprávou prostřednictvím informačního systému datových schránek; 
(c) e-mailovou zprávou podepsanou zaručeným elektronickým podpisem dle zákona                        

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 
znění pozdějších předpisů;  

(d) e-mailovou zprávou zaslanou z adresy kontaktní osoby Smluvní strany na adresu 
kontaktní osoby druhé Smluvní strany, tak jak jsou určeny v čl. 8 Smlouvy. 

Jednostranné právní jednání způsobující zánik Smlouvy (výpověď nebo odstoupení) 



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO

VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  10

musí mít podobu samostatně podepsaného dokumentu a musí být doručeno pouze
prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb nebo prostřednictvím informačního
systému datových schránek nebo jako příloha e-mailové zprávy na adresu kontaktní
osoby ve věcech smluvních dle čl. 8 Smlouvy a současně na adresu
                              

12.4 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů,
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti se Smlouvou, a k jejich vyřešení
zejména prostřednictvím jednání odpovědných osob nebo jiných pověřených subjektů.
Nedohodnou-li se Smluvní strany na způsobu řešení vzájemného sporu, má každá
ze Smluvních stran právo uplatnit svůj nárok u příslušného soudu České republiky.

12.5 Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec ustanovení Smlouvy byla jakákoliv práva a
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění
Smlouvy, ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si
Smluvní strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených
obchodních zvyklostí či praxe.

12.6 Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemně, právními jednáními výslovně
označenými za dodatky ke Smlouvě podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních
stran na témže dokumentu, a to buď v listinné podobě nebo elektronicky; změna jinou
formou je vyloučena. Odstoupit od Smlouvy a vypovědět ji lze pouze písemně. Smluvní
strany ujednaly, že ustanovení první věty tohoto odstavce nebudou aplikovat na změny
osob dle čl. 8 Smlouvy a pro případ Oznámení o změně výše nákladů dle odst. 5.5
Smlouvy, kdy postačí písemné oznámení o změně druhé Smluvní straně.

12.7 Smluvní strany se dohodly na vyloučení aplikace následujících ustanovení občanského
zákoníku:
 § 557;
 § 1767 odst. 2;
 § 1740 odst. 2 druhá věta a odst. 3; a
 § 1743.

12.8 Smluvní strany na sebe v souladu s § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírají
nebezpečí změny okolností.

12.9 S odkazem na příslušná ustanovení občanského zákoníku, zejména ustanovení § 1881
a § 1895 občanského zákoníku, není Stavebník oprávněn převést či postoupit Smlouvu
ani jakákoli svá práva nebo povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí osobě bez
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

12.10 Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
Smluvní strany měly a chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité
pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o Smlouvě
ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými
ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran.

12.11 Smluvní strany souhlasí a potvrzují si, že údaje uvedené ve Smlouvě nejsou předmětem
obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi požívajícími ochrany důvěrnosti
majetkových poměrů.

12.12 Společnost CETIN přijala a dodržuje interní korporátní compliance program navržený
tak, aby byl zajištěn soulad činnosti společnosti CETIN s platnými a účinnými právními
předpisy, pravidly etiky a morálky, a zahrnující opatření, jejichž cílem je předcházení a



Číslo smlouvy společnosti CETIN: PN 2020_0049_1 SAP S/4 Hana: 8030004678 
Číslo smlouvy Stavebníka: 2/PRZ/2024                        Registr smluv: ANO  
 

 VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461  11 

 

odhalování porušování uvedených předpisů a pravidel (program Corporate Compliance 
- https://www.cetin.cz/corporate-compliance). 
Stavebník (a jakákoliv fyzická nebo právnická osoba, která s ním spolupracuje a kterou 
využívá pro plnění povinností z této Smlouvy nebo v souvislosti s jejím uzavřením a 
realizací, tj. pracovníci, zástupci nebo externí spolupracovníci) ctí a dodržuje platné a 
účinné právní předpisy včetně mezinárodních smluv, základní morální a etické principy. 
Stavebník odmítá jakékoliv deliktní jednání a tohoto se zdržuje. Stavebník prohlašuje, 
že podle jeho nejlepšího vědomí a svědomí on ani žádný jeho pracovník, zástupce nebo 
externí spolupracovník neporušili v souvislosti s uzavřením této Smlouvy žádný platný a 
účinný právní předpis. Stavebník prohlašuje, že jeho činnost je legální a veškeré jeho 
prostředky pocházejí výhradně z legálních zdrojů. 
Stavebník je povinen činit veškerá náležitá opatření a vyvíjet co největší úsilí, aby 
zabránil tomu, že on nebo jakýkoli jeho pracovník, zástupce nebo externí spolupracovník 
poruší v souvislosti s realizací této Smlouvy jakýkoliv platný a účinný právní předpis. 
Aniž by byla dána jakákoli souvislost s předmětem činnosti dle této Smlouvy, Stavebník 
prohlašuje, že uplatňuje a bude uplatňovat veškerá náležitá opatření a že vyvíjí a bude 
vyvíjet co největší úsilí, aby v rámci jeho činnosti nebo zájmu nedošlo k jednání nebo 
situaci, která by způsobila takové významné ohrožení nebo narušení jeho reputace, jež 
by mohlo mít negativní dopad na reputaci s ním spolupracujících subjektů. 
Vystupuje-li Stavebník pro společnost CETIN nebo jejím jménem, dává dodržování 
uvedených zásad najevo. 

 
12.13 Smlouva je vyhotovena elektronicky nebo v listinné podobě, přičemž v takovém případě 

je Smlouva vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží 
jedno (1) vyhotovení. 

 
12.14 Součástí Smlouvy jsou následující Přílohy: 
 

Příloha č. 1 -  CTN 
Příloha č. 2 -  Rozhodnutí Městského úřadu Sokolov č.j. USO/43318/2021/OSÚP/KAZI 

ze dne 6.5.2021 
Příloha č. 3 -  Rozhodnutí Městského úřadu Sokolov o prodloužení platnosti  čj. 

MUSO/122238/2023/OSÚP/KAZI ze dne 14.12.2023 
 
CETIN                                                                   Stavebník 
V Praze dne                                  V Sokolově dne  
 
 
 
______________________________               _________________________________ 
za CETIN a.s.                                                         za Krajskou správu a údržbu silnic   
                                                                               Karlovarského kraje, příspěvkovou org. 
Gabriel Pešek                                                        Ing. Jiří Šlachta                     
manažer VFS                                                         ředitel organizace (podepsáno elektronicky)                        
(podepsáno elektronicky) 



PPD - Propočet projektové dokumentace Ceník: ¤ VP STAND. ¤ 2023.04

Položková databáze: 2023.04

Název stavby: VPIC D.Rychnov, moder. křiž., SO461
Číslo SPP prvku: 16010-060218

Zhotovitel PD: Schlike

KPO:

HOST:

VUJ:

Technické údaje:

KMVYK: 0.252 KMP: 56.000 bytových HTS: 0

KMVYK: voz. 0.000 KMMK: 0.140 podnik. HTS: 0

km otvorů: 0.000 KMNT: 0.000 rekreač. HTS: 0

KMTRU: 0.270 PP HR: 0

KMOK: 0.000 PP UR: 0

KMVL: 0.000

KMTRK: 0.000

Rozdělení dle zón:

1: Nad 100 tis. obyv.

Historické centrum 0.000 km Městská zástavba 0.000 km Předměstí 0.000 km

2: Od 10 tis. do 100 tis. obyv.

Historické centrum 0.000 km Městská zástavba 0.000 km Předměstí 0.000 km

3: Od 1 tis. do 10 tis. obyv.

Historické centrum 0.000 km Městská zástavba 0.000 km Předměstí 0.000 km

4: Do 1 tis. obyv.

Chráněná přírodní území 0.000 km Ostatní terén 0.000 km

Rekapitulace nákladů:
PŘÍPRAVA 54 270,71 Kč

ZEMNÍ PRÁCE 285 498,36 Kč

MONTÁŽ 88 488,49 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE PŘÍPRAVA 6 691,91 Kč

GEODETICKÉ PRÁCE REALIZACE 19 602,66 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA PŘÍPRAVA 10 950,39 Kč

VĚCNÁ BŘEMENA REALIZACE 29 741,77 Kč

PROVOZNÍ PRÁCE 19 644,33 Kč

MATERIÁL DOD. CETIN 0,00 Kč

MATERIÁL VYŘAZENÝ 0,00 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Vykazovaný 182 616,59 Kč

MATERIÁL ZHOTOVITELE - Nevykazovaný 0,00 Kč

POPLATKY 0,00 Kč

Celkové náklady:     697 505 Kč

STAVEBNÍ ČINNOST 604 502,59 Kč

NESTAVEBNÍ ČINNOST 93 002,62 Kč

S e z n a m   p o l o ž e k
Číslo SAP Stavební činnost Název položky Množství Celková cena

PŘÍPRAVA

953646 Autorský dozor pro výstavbu,opravy sítě                    Kč

958210 Návrh cenový a technický bez projednání                   

954640 Projekt dopravně inženýrského opatření                       č

953634 Projekt tlkm liniové metalické sítě                        
Trasa do 400 m zóna I.

ZEMNÍ PRÁCE

954969 S Podvrt řízený do 150 mm                    č

954970 S Pokládka PE nebo vrapované chráničky                   č

958327 S Rýha bez povrchu  35/70 -100                     
958755 S Rýha v chodníku  50/130                    
952345 S Rýha v trávě 35/70-100                    
952378 S Sondáž pro zaměř. stáv. tras neodpov.TSM                   
955054 S Vytyčení trasy podél silnice,železnice                  Kč

MONTÁŽ

955076 S Demontáž spojky mechanické                 Kč

955824 S Instal.metal. kab. do stávajících trubek                  č

958306 S Kalibrace a tlaková zkouška trubky - stavba                  Kč

952649 S Měření stejnosměrné během stavby- první čtyřka                č



ČÍSLO SPISU:

ČÍSLO JEDNACÍ:

ČÍSLO EVIDENČNÍ

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

DATUM:

\,/ , , \,/

MESTSKY URAD SOKOLOV
Rokycanova 1929, 3 56 O l Sokolov

Odbor stavební a územního plánování

SUP/122161 /2020/KAZIV
MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI
54535
            
                       
                          

6. května 2021

ROZHODNU  

Výroková část:

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako silniční správní úřad příslušný podle
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb. , o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle§ 16 odst. 1 a§
40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a§ 15 odst. 1 a§ 169 odst. 4 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle
§ 940 stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 18. 12. 2020 podala
Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, jednající
                         ředitelem organizace, IČO 70947023, Chebská 282, 356 01 Sokolov 1

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a§ 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

schvaluje stavební záměr

na stavbu:

"111/210 26 a 111/210 22 Modernizace křižovatky Dolní Rychnov"

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 685/1 (ostatní plocha), st. p. 778/29 (zastavěná plocha a nádvoří),

parc. č. 806/1 (ostatní plocha), parc. č . 806/2 (ostatní plocha), parc. č. 806/3 (ostatní plocha), parc. č. 807
(ostatní plocha), parc. č. 808/ 1, parc. č. 824/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní Rychnov.

Popis stavby:

Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic III. Tříd lll/21026 a III/21022 v Dolním Rychnově.
Předmětem modernizace je přestavba stávající stykové křižovatky najednopruhovou tříramennou okružní
křižovatku o vnějším průměru 36,00 m a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic v celkové

délce cca 297 m. Okružní jízdní pás je šířky 5,40 m, který je opatřen pojížděným prstencem šíře 1,30 m
pro průjezd nadměrných vozidel. Úprava na silnici III/21026 je v délce cca 213 m v provozním staničení
km 1,011 - 1,142, včetně dvou křižovatkových větví o délkách 31 a 51 m. Úprava na silnici Ill/21022je
v délce cca 84 m v provozním staničení km 8,685 - 8,769.

Součástí stavby je doplnění veřejného osvětlení, přeložka sdělovacího vedení a zřízení nového chodníku
podél areálu Dachdecker s.r.o., jako propojení pěších vazeb od Citic s chodníkem v ulici Bergmannova.

MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov

Odbor stavební a územního plánování

ČÍSLO SPISU: SUF/1221 61/2020/KAZ1V
č ísm JEDNACÍ: MUSO/433 1 8/2021/OSUP/KAZI
č ísw EVIDENČNÍ: 5 4 5 3 5

VYŘIZUJE: _
TEL.: _
E—MAm _
DATUM: 6 .  května 2021

Výroková část:

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako silniční správní úřad příslušný podle
5 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle 5 16 odst. 1 a 5
40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a 5 15 odst. 1 a 5 169 odst. 4 zákona č. 183/2006
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
"stavební zákon"), ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle
& 940 stavebního zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 18. 12. 2020 podala
Krajská s ráva a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, jednající
— ředitelem organizace, IČO 70947023, Chebská 282, 356 01 Sokolov 1
(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

1. Podle 5 94p odst. 1 stavebního zákona a 5 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

s c h v a l u j e  s t a v e b n í  z á m ě r

na stavbu:

"111/210 26 a III/210 22 Modernizace křižovatky Dolní Rychnov"

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č .  685/1 (ostatní plocha), st. p.  778/29 (zastavěná plocha a nádvoří),
parc. č .  806/1 (ostatní plocha), parc. č .  806/2 (ostatní plocha), parc. č .  806/3 (ostatní plocha), parc. č. 807
(ostatní plocha), parc. č. 808/1, parc. č. 824/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní Rychnov.

Popis stavby:
Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic III. Tříd III/21026 a [ll/21022 v Dolním Rychnově.
Předmětem modernizace je přestavba stávající stykové křižovatky na jednopruhovou tříramennou okružní
křižovatku o vnějším průměru 36,00 m a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic v celkové
délce cca 297 m. Okružní jízdní pás je šířky 5,40 m, který je opatřen pojížděným prstencem šíře 1,30 rn
pro průjezd nadměrných vozidel. Úprava na silnici III/21026 je v délce cca 213 m v provozním staničení
km 1,011 - 1,142, včetně dvou křižovatkových větví O délkách 31 a 51 m. Úprava na silnici III/21022 je
v délce cca 84 m v provozním staničení km 8,685 — 8,769.

Součástí stavby je doplnění veřejného osvětlení, přeložka sdělovacího vedení a zřízení nového chodníku
podél areálu Dachdecker s.r.o., jako propojení pěších vazeb od Citic s chodníkem v ulici Bergmannova.



Č.j. MUSO/433 I 8/2021/OSÚP/KAZI str. 2 

Vzhledem ke zrněně typu křižovatky ze stykové na okružní je v prostoru křižovatky vedena komunikace 
v nové stopě. Z důvodu odvodnění a možnosti napojení uličních vpustí do stávajících kanalizačních řadů 
je okružní křižovatka usa;zena nad stávající terén přibližně 0,20 111. 
V rámci modernizace-bude optimalizována koruna silniční komunikace v kategorii MO2 -/8,5/50. Šířka 
zpevnění je 7,50 rn o základním příčném uspořádání jízdní pruh 2 x 3,25 rn a odvodiíovací proužek 2 x 
0,50 rn. 

V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule zúžena a napojena na stávající hrany. 
Návrhová 1ychlost na přilehlých větvích křižovatek je 50 km/h. Návrhová 1ychlost okružní křižovatky je 
30 km/h. 

Základní příčný sklon komunikace je 2,5%. 

Na silnici III/21026 je dle výsledkú celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech vozidel 
2564 voz/24h, z toho 467 TNV /24h (sčítací úsek 3-5200). 

Na silnici III/21022 je dle výsledků celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech vozidel 
3597 voz/24h, z toho 296 TNV/24h (sčítací úsek 3-4890). 

Vzhledem k tornu, že nedojde k výstavbě nové komunikace, nebude vznikat nové ochranné pásmo. 

SO 020 - Příprava území 

Náplní objektu přípravy staveniště je uvolnění území pro stavbu zbylých SO. V rámci objektu 
se provede odstranění dopravních značek, označníků a reklam, kácení daných dřevin a odstranění 
pařezů, případně ověření hloubek inženýrských sítí. 

SO I O I - Okružní křižovatka 
Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic III. tříd IIl/2 l 026 a III/21022 v Dolním Rychnově. 

Předmětem modernizace je přestavba stávající stykové křižovatky na jednopruhovou třírarnennou 
okružní křižovatku o vnějším průměru 36,00 m a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic 
v celkové délce cca 297 rn. Okružní jízdní pás je šířky 5,40 rn, který je opatřen pojížděným 
prstencem šíře 1,30 rn pro průjezd nadměrných vozidel. 
Úprava na silnici III/21026 je v délce cca 213 m v provozním staničení km 1,011 - 1,142, včetně 
dvou křižovatkových větví o délkách 31 a 51 m. Úprava na silnici lil/21022 je v délce cca 84 rn 
v provozním staničení km 8,685 - 8,769. 

Hlavním předmětem stavebního objektu je okružní křižovatka a optimalizace koruny silniční 
komunikace přilehlých větví křižovatky v kategorii MO2 -/8,5/50. Konstrukce vozovky je navržena 
na základě diagnostického průzkumu nová netuhá ti. 0,54 m s obrusnou vrstvou z asfaltového 
betonu. 

Součástí stavebního objektu je uvedení dotčených stávajících zpevněných ploch do původního stavu. 

Dále dojde k úpravě povrchového odvodnění doplněním 13 uličních vpustí. 

Směrové vedení: 

Okružní jízdní pás 

Jízdní pás okružní křižovatky má vneJSl prumer 36,00 m. Větve křižovatky jsou zaústěny 
do okružního jízdního pásu na vjezdu nárožím z prostého oblouku o poloměru 12,00 mana výjezdu 
nárožím ze složeného oblouku se základním poloměrem 15,00 m v poměru 2:1 :3. 

Součástí stavebního objektu je úprava větví křižovatky v následttjícím rozsahu. 
Větev A- silnice IJI/21022 ve směru na obec Březová 

Směrové vedení je z důvodu napojení větve do středu okružní křižovatky upraveno jedním 
směrovým obloukem o poloměru 100 m. Úprava této větve končí na stávající pracovní spáře v místě 
sjezdu na pozemek parc. č. 693. Délka úpravy je cca 101111. 

Větev B silnice III/21026 ve směru na Sokolov 
Směrové vedení větve tvoří dva přímé úseky a jeden prostý oblouk o poloměru 50,00 111 a kopíruje 
stávající stav. Délka úpravy je cca 50 111. 

Větev C silnice III/21026 ve směru na obec Citice 

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 2

Vzhledem ke změně typu křižovatky ze stykové na okružní je v prostoru křižovatky vedena komunikace
v nové stopě. Z důvodu odvodnění a možnosti napojeni uličních vpustí do stávajících kanalizačních řadů
je okružní křižovatka usazena nad stávající terén přibližně 0,20 m.
V rámci modernizacebude optimalizována koruna silniční komunikace v kategorii M02 -/8,5/50. Šířka
zpevnění je 7,50 m o základním příčném uspořádání jízdní pruh 2 x 3,25 m a odvodňovací proužek 2 x
0,50 m.
V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule zúžena & napojena na stávající hi any
Návrhová rychlost na přilehlých větvích křižovatek j e  50 km/h. Návrhová rychlost okružní křižovatky j e
30 km/h.
Základní příčný sklon komunikaceje 2,5%.
Na silnici III/21026 je dle výsledků celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech vozidel
2564 voz/24h, z toho 467 TNV/24h (sčítací úsek 3-5200).
Na silnici III/21022 je dle výsledků celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech vozidel
3597 voz/24h, ztoho 296 TNV/24h (sčítací úsek 3—4890).
Vzhledem k tomu, že nedojde k výstavbě nové komunikace, nebude vznikat nové ochranné pásmo.

SO 020 - Příprava území
- Náplní objektu přípravy staveniště je uvolnění území pro stavbu zbylých SO. V rámci objektu

se provede odstranění dopravních značek, označníků a reklam, kácení daných dřevin a odstranění
pařezů, případně ověření hloubek inženýrských sítí.

80101 - Okružní křižovatka
- Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic HI. tříd III/21026 a III/21022 v Dolním Rychnově.
- Předmětem modernizace je přestavba stávající stykové křižovatky na jednopruhovou tříramennou

okružní křižovatku o vnějším průměru 36,00 m a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic
v celkové délce cca 297 m. Okružní jízdní pás je šířky 5,40 m, který je Opatřen pojížděným
prstencem šíře 1,30 m pro průjezd nadměrných vozidel.

- Úprava na silnici III/21026 j e  v délce cca 213 m v provozním staničení km 1,011 - 1,142, včetně
dvou křižovatkových větví o délkách 31 a 51 m. Úprava na silnici III/2Í022'j e  v délce cca 84 m
v provozním staničeni km 8,685- 8,769.

- Hlavním předmětem stavebního objektu je okružní křižovatka a optimalizace koruny silniční
komunikace přilehlých větví křižovatky v kategorii M02 -/8,5/50. Konstrukce vozovky je navržena
na základě diagnostického průzkumu nová netuhá tl. 0,54 m s obrusnou vrstvou z asfaltového
betonu.

- Součástí stavebního objektu je uvedení dotčených stávajících zpevněných ploch do původního stavu.
- Dále dojde k úpravě povrchového odvodnění doplněním 13 uličních vpustí.
- Směrové vedení:
- Okružní jízdní pás
- Jízdní pás okružní křižovatky má vnější průměr 36,00 m. Větve křižovatky jsou zaústěny

do okružníhojízdního pásu na vjezdu nárožím z prostého oblouku o poloměru 12,00 m a na výjezdu
nárožím ze složeného oblouku se základním poloměrem 15,00 m v poměru 2:1 :3.

— Součástí stavebního objektu je úprava větví křižovatky v následujícím rozsahu.
- Větev A -  silnice III/21022 ve směru na obec Březová
— Směrové vedení je z důvodu napojení větve do středu okružní křižovatky upraveno jedním

směrovým obloukem o poloměru 100 m. Úprava této větve končí na stávající pracovní spáře v místě
sjezdu na pozemek parc.cc..693 Délka'upravy je cca l01 m.

- Větev B s i ln ice  lží/21026 ve směru na  Sokolov

- Směrové vedení větve tvoří dva přímé úseky ajeden prostý oblouk o poloměru 50,00 m & kopíruje
stávající stav. Délka úpravyje cca 50 m.

- Větev C silnice lil/21026 ve směru na obec Citice



Č.j.MUSO/43318/2021/0SÚP/KAZI str. 3 

Směrové vedení tvoří přímý úsek o délce úpravy větve cca 53 m. 

Výškové vedení: 

Okružní jízdní pás 

Vzhledem ke stávajícímu terénu je okružní pás zvýšen přibližně o 0,20 m, z důvodu možnosti 
napojení uličních vpustí do stávajících kanalizačních řad11. Niveletu tvoří dva yýškové oblouky a dva 
úseky konstantního sklonu -1,30 % a 2,18 %. Údolnicový oblouk je o poloměru 200 m a vrcholový 
180 m. 

Příčný sklon vozovky je jednostranný odstředný 2,50 %. Příčný sklon v nárožích větví křižovatky je 
proměnný z důvodu plynulého napojení na příčný a podélný sklon okružního pásu a větve 

křižovatky. 

Větev A - silnice IIl/21022 ve směru na obec Březová 

Podélný sklon nabývá hodnot 0,90 - 2,25 %. První údolnicový oblouk je v prostoru naroz1 
křižovatky o poloměru 200 m a druhý ve stoupání o poloměru 2000 m. Příčný sklon vozovky je 
střechovitý 2,50 %. 

Větev B silnice III/21026 ve směru na Sokolov 

Niveletu tvoří jeden úsek konstantního spádu 0,71 %. Příčný sklon vozovky je střechovitý 2,50 %. 

Větev C silnice III/21026 ve směru na obec Citice 

Podélný sklon nabývá hodnot 0,57 - 2,00 %. Vrcholový oblouk je v prostoru nároží křižovatky 
o poloměru 1000 m a údolnicový u železničního přejezdu 700 m. Příčný sklon vozovky je 
střechovitý 2,50 %. Napojení na stávající stav v místě železničního přejezdu je příčný sklon 
jednostranný. Z tohoto důvodu je vozovka v přímém úseku klopena. 

Okružní křižovatka je navržena o vnějším průměru 36,00 m. od této hodnoty se odvíjí ostatní šířkové 
parametry. 

Příčné uspořádání okružní křižovatky 

okružní jízdní pás: 5,40 m 

prstenec: 1,30 m 

nároží na vjezdu 12 m 

nároží na výjezdu 15 m (složený oblouk- 2: I :3) 

šířka vjezdu cca 4,7 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla) 

šířka yýjezdu cca 5,3 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla) 

V rámci modernizace bude optimalizována koruna silniční komunikace v kategorii MO2 -/8,5/50. 

V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule zúžena a napojena na stávající hrany. 

Základní příčné uspořádání větvě křižovatky 

jízdní pruh: 2 x 3,25 m 

odvodňovací proužek: 

bezpečnostní odstup: 

šířka hl. dopr. prostoru 

2 X 0,50 m 

2 X 0,50 m 

8,50 Ill 

Základní příčný sklon komunikace je 2,5%. 

SO 134 Chodník 

Stavební objekt řeší zřízení nového chodníku podél areálu Dachdecker s.r.o., který bude zajišťovat 
bezpečné propojení pěších vazeb od Citic s chodníkem v ulici Bergmannova. 

Směrové vedení: 

V rámci úpravy křižovatky bude zřízeno nové místo pro přecházení na křižovatkové větvi A. Místo 
pro přecházení je rozděleno dělicím ostrůvkem s vyčkávací plochou šířky 4,00 m a délky 2,50 m, 
měřeno v jeho ose. Nově navržený chodník je veden přes toto místo pro přecházení na silnici 
lll/21022 směrem k silnici III/21026 s odstupem 1,50 m, na jehož konci se přimyká k silnici a 
betonové ploše na odvrácené straně, kde mohou pěší dále pokračovat směrem na Citice. 

Výškové vedení: 

Výškově chodník kopíruje průběh nově navržené úpravy silnic a okružního jízdního pásu křižovatky. 

Č.j' MUSO/43318/2021108'ÚP/KAZI str. 3

Směrové vedení tvoří přímý úsek o délce úpravy větve cca 53 m.
Výškové vedení:
Okružní jízdní pás
Vzhledem ke stávajícímu terénu je okružní pás zvýšen přibližně o 0,20 m, z důvodu možnosti
napojení uličních vpustí do stávajících kanalizačních řadů. Niveletu tvoří dva výškové oblouky a dva
úseky konstantního sklonu -1,30 % a 2,18 %. Udolnicový obloukje o polorněru 200 m & vrcholový
180 m.
Příčný sklon vozovky je  jednostranný odstředný 2,50 %. Příčný sklon v nárožích větví křižovatky je
proměnný z důvodu plynulého napojení na příčný & podélný sklon okružního pásu & větve
křižovatky.
Větev A - silnice III/21022 ve směru na obec Březová
Podélný sklon nabývá hodnot 0,90 — 2,25 %. První ůdolnicový oblouk je v prostoru nároží
křižovatky o poloměru 200 m a druhý ve stoupání o poloměru 2000 m. Příčný sklon vozovky je
střechovitý 2,50 %.
Větev B silnice III/21026 ve směru na Sokolov
Niveletu tvoří jeden úsek konstantního spádu 0,71 %. Příčný sklon vozovky je sďechovitý 2,50 %.
Větev C silnice III/21026 ve směru na obec Citice
Podélný sklon nabývá hodnot 0,57 - 2,00 % .  Vrcholový oblouk j e  v prostoru nároží křižovatky
o poloměru 1000 m a údolnicový u železničního přejezdu 700 m. Příčný sklon vozovky je
střechovitý 2,50 %. Napojení na stávající stav v místě železničního přejezdu je příčný sklon
jednostranný. Z tohoto důvodu je vozovka v přímém úseku klopena.
Okružní křižovatkaje navržena o vnějším průměru 36,00 m. od této hodnoty se odvíjí ostatní šířkové
parametry.
Příčné uspořádání okružní křižovatky
okružní jízdní pás: 5,40 m
prstenec: 1,30 m
nároží na vjezdu 12 m
nároží na výjezdu 15 m (složený oblouk - 2:1:3)
šířka vjezdu cca 4,7 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla)
šířka výjezdu cca 5,3 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla)
V rámci modernizace bude optimalizována koruna silniční komunikace v kategorii M02 -/8,5/50.
V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule zúžena a napojena na stávající hrany.
Základní příčné uspořádání větvě křižovatky
jízdní pruh: 2 x 3,25 m
odvodňovací proužek: 2 x 0,50 m
bezpečnostní odstup: 2 x 0,50 m
šířka hl. dopr. prostoru 8,50 m
Základní příčný sklon komunikace je 2,5%.

Mull;
Stavebni objekt řeší zřízení nového chodníku podél areálu Dachdecker s.r.o., který bude zajišťovat
bezpečné propojení pěších vazeb od Citíc s chodníkem v ulici Bergmannova.
Směrové vedení:
V rámci úpravy křižovatky bude zřízeno nové místo pro přecházení na křižovatkové větvi A. Místo
pro přecházení je rozděleno dělícím ostrůvkem s vyčkávací plochou šířky 4,00 m a délky 2,50 m,
měřeno v jeho ose. Nově navržený chodník je veden přes toto místo pro přecházení na silnici
III/21022 směrem k silnici III/2l026 s odstupem 1,50 m, na jehož konci se přimyká k silnici a
betonové ploše na odvrácené straně, kde mohou pěší dále pokračovat směrem na Citice.
Výškové vedení:
Výškově chodník k0píruje průběh nově navržené úpravy silnic & okružního jízdního pásu křižovatky.



Č.j.MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 4

Příčné uspořádání:

Chodník je navržen v šířce 2,00 m. V místě napojení na stávající chodník v ulici Bergmannova je
šířka chodníku 4,00 m. V místě zakončení chodníku u silnice III/21026 směrem na Citice je chodník
šířky 1,50 Ill.

Základní příčný sklon chodníku je 2,00 %.

SO 30 l Odvodnění komunikace

Odvedení srážkových vod ze zpevněných ploch okružní křižovatky je řešeno pomocí uličních vpustí.
Tyto jsou napojeny do systému stok dešťové kanalizace přípojkami. Celková délka přípojek činí
152 m a jsou navrženy z plastového potrubí DN 200 a DN 150. Celkem se jedná o 13 ks uličních
vpustí.

SO 431 Veřejné osvětlení

Předmětem stavebního objektu je návrh veřejného osvětlení v rámci rekonstrukce křižovatky
komunikací IIII/21 O 26 a Ill/21 O 22 v ul. Chebská v Dolním Rychnově.
V rámci objektu bude provedeno osvětlení nové okružní křižovatky včetně všech větví křižovatky
s napojením na stávající rozvod.

Nové veřejné osvětlení je nutno vybudovat v souladu s ČSN EN I 3201-1 - 4.

SO 461 Přeložka sdělovacího vedení

Bude přeloženo kabelové zemní vedení metalické sítě společnosti Česká telekomunikační
infrastruktura a.s., v nezbytně nutném rozsahu pro umožnění realizace řešené stavby.

SO 806 - Vegetační úpravy

Stavební objekt řeší ozelenění ploch opuštěných komunikací a ostatních ploch dotčených stavbou.

Podél ulic Bergmannova a Chebská se nachází stávající chodník, kte1ý není součástí stavby. Na tento
navazuje nově navržený chodník, který je ukončen na zpevněné ploše před železničním přejezdem
vlečky, kde jsou chodci vedeni v hlavním dopravním prostoru po krajnici vozovky. Z tohoto důvodu není
nově navržený chodník signalizován osobám se sníženou schopností pohybu a orientace. Chodník je
opatřen varovnými pásy před vstupem do vozovky. Pokud bude v budoucnu chodník prodloužen, bude
dodatečně předlážděno místo pro přecházení a doplněno signálním pásem.

Vymezení pozemků pro realizaci dle ustanovení § 94p stavebního zákona:

pozemek parc. č. 685/1 (ostatní plocha), st. p. 778/29 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 806/1 (ostatní
plocha), parc. č. 806/2 (ostatní plocha), parc. č. 806/3 (ostatní plocha), parc. č. 807 (ostatní plocha),
parc. č. 808/1, parc. č. 824/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní Rychnov.

II. Podmínky pro umístění a provedení stavby dle ustanovení § 94p stavebního zákona:

l. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a
sousedních staveb (grafická část je ověl'ena stavebním úl'adem v tomto Nzení a bude pl'edána
stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí) a provedena podle projektové dokumentace,
kterou vypracoval                   autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 0013887
s datem O 1/2020. Projektová dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto
rozhodnutí.

2. Pro uskutečnění umisťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje pozemek parc. č685/l
( ostatní plocha), st. p. 778/29 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 806/1 ( ostatní plocha),

Č.j. MUSO/4331812021/OSÚP/KAZI str. 4

- Příčné uspořádání:
— Chodník je navržen v šířce 2,00 m. V místě napojení na stávající chodník v ulici Bergmannova je

šířka chodníku 4,00 m. V místě zakončení chodníku u silnice III/21026 směrem na Citice je chodník
šířky 1,50 m.

- Základní příčný sklon chodníku je 2,00 %.

S O  301 Odvodnění komunikace
- Odvedení srážkových vod ze zpevněných ploch okružní křižovatkyje řešeno pomocí uličních vpustí.

Tyto jsou napojeny do systému stok dešťové kanalizace přípojkami. Celková délka přípojek činí
152 m a jsou navrženy z plastového potrubí DN 200 a DN 150. Celkem se jedná o 13 ks uličních
vpustí.

SO 431 Veřejné osvětlení
— Předmětem stavebního objektu je návrh veřejného osvětlení v rámci rekonstrukce křižovatky

komunikací HII/210 26 a III/210 22 v ul. Chebská v Dolním Rychnově.
- V rámci objektu bude provedeno osvětlení nové okružní křižovatky včetně všech větví křižovatky

s napojením na stávající rozvod.
- Nové veřejné osvětlení je  nutno vybudovat v souladu s ČSN EN 13201-1 - 4.

80 461 Přeložka sdělovacího vedení

- Bude přeioženo kabelové zemní vedení metalické sítě společnosti České. telekomunikační
iníi'astruktura a.s., v nezbytně nutném rozsahu pro umožnění realizace řešené stavby.

SO 806 - Vegetační úpravy
- Stavební objekt řeší ozelenční ploch opuštěných komunikací a ostatních ploch dotčených stavbou.

Podél ulic Bergmannova a Chebská se nachází stávající chodník, který není součástí stavby. Na tento
navazuje nově navržený chodník, který je ukončen na zpevněné ploše před železničním přejezdem
vlečky, kde jsou chodci vedení v hlavním dopravním prostoru po krajnici vozovky. Z tohoto důvodu není
nově navržený chodník signaíizován osobám se sníženou schopností pohybu a orientace. Chodník je
Opatřen varovnými pásy před vstupem do vozovky. Pokud bude v budoucnu chodník prodloužen, bude
dodatečně předlážděno místo pro přecházení a dcplněno signálním pásem.

Vymezení pozemků pro realizaci dle ustanovení 5 949 stavebního zákona:

pozemek parc. č. 685/1 (ostatní plocha), st. p. 778/29 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 806/1 (ostatní
plocha), parc. č. 806/2 (ostatní plocha), parc. č. 806/3 (ostatní plocha), parc. č. 807 (ostatní plocha),
parc. č. 808! 1, parc. č. 824/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní Rychnov.

II. Podmín ro umístění a rovedenístavb dle ustanovení 94  stavebního zákona:

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a
sousedních staveb (grafická část je ověřena stavebním úřadem v tomto řízení a bude předána
stmfebníkovi po nab tí rávm' moci tohoto rozhodnutí) a provedena podle projektové dokumentace,
kterou vypracoval _ autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, CKAIT 0013887
s datem 01/2020. Projektová dokumentace bude stavebníkovi předána po nabytí právní moci tohoto
rozhodnutí.

2. Pro uskutečnění umísťované stavby se jako stavební pozemek vymezuje pozemek parc. č685/1
(ostatní plocha), st. p. 778/29 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 806/1 (ostatní plocha),



Č.j.MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 5

parc. č. 806/2 (ostatní plocha), parc. č. 806/3 (ostatní plocha), parc. č. 807 (ostatní plocha),
parc. č. 808/1, parc. č. 824/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní Rychnov v šíři I m
na každou stranu od projektované trasy, dle C. 3 Katastrálního situačního výkresu v měřítku I :500
projektové dokumentace vypracovan                     - autorizovaným inženýrem pro dopravní
stavby, ČKAIT 0013887 s datem 01/2020. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího
povolení stavebního úřadu a nového závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru KK.

3. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

4. Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:

a) dle plánu kontrolních prohlídek.

b) závěrečná kontrolní prohlídka

5. Stavba bude dokončena 31. 12. 2023.

6. Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, na základě výsledku výběrového řízení, který bude
oprávněný výše uvedené stavební práce provádět a zodpovídá za odborné provedení. Stavebnímu
úřadu bude před zahájením prací stavební podnikatel oznámen.

7. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména vyhl. č. 591/2006 Sb. a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.

8. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. upravující požadavky na provádění
staveb.

9. Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu§ 157 odst. 2 stavebního zákona a jeho
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.

I O. Pozemky a prostory dotčené stavbou budou po jejím dokončení uvedeny do původního stavu
a protokolárně předány vlastník11m nemovitostí.

11. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveništi umístěn štítek "Stavba
povolena". Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné
a ponechán na místě do kolaudace stavby.

12. Stavební práce, při kterých by hluk překračoval hranici 50 dB, nesmí být prováděny v době od 21.00
hodin do 7.00 hodin a v době pracovního klidu.

13. Investor ve spolupráci se stavebním podnikatelem oznámí min. 14 dní před zahájením prací
vlastníkům a nájemcům přilehlých nemovitostí zahájení zemních prací a postup, při kterých dojde
k omezení příjezdů vozů pro zásobování a garážování. Během provádění stavebních prací musí být
zajištěn bezpečný přístup do sousedních nemovitostí pro všechny vozy záchranných služeb.

14. Všechny výkopy a překopy musí mít řádné označení a osvětlení. Tam, kde se předpokládá pohyb
osob, budou zřízeny můstky v šířce min. 1,3m.

15. Při zjištění nevídaného výskytu zvláště chráněných druhů živočichů či rostlin je stavebník povinen
nález neprodleně oznámit příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu ochrany přírody a zároveií učinit
opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.

16. Součástí stavby je informační tabule s uvedením údajů o zhotoviteli, objednateli, projektantovi
a osobách vykonávajících funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto
identifikační tabuli udržovat, na základě údajú předaných objednatelem, v aktuálním stavu.

17. Zařízení staveniště se povoluje jako stavba dočasná a bude tvořeno vlastní plochou výstavby
a zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob.

18. Případné změny stavebního zámětu budou projednány s dotčeným orgánem.

19. Stavba bude respektovat stávající ochranná pásma dopravní a technické infrastruktury. Souběhy a
křížení budou provedeny dle ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.

20. Stavba bude realizována dodavatelsky, odbornou firmou.

21. Před zahájením užívání bude vodoprávní úřad přizván k závěrečné kontrolní prohlídce stavby,
při které mu budou předloženy ce1iifikáty na použité výrobky a materiály a protokol o provedení
zkoušky vodotěsnosti použitého potrubí.

22. V případě změny oproti předložené projektové dokumentaci bude u vodoprávního úřadu požádáno
o nové závazné stanovisko.

23. Bude omezována prašnost řádnou očistou vozidel opouštějících staveniště.

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 5

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.
19.

20.
21.

22.

23.

parc. č. 806/2 (ostatní plocha), parc. č. 806/3 (ostatní plocha), parc. č. 807 (ostatní plocha),
parc. č. 808/1, parc. č. 824/2 (ostatní plocha) v katastrálním území Dolní Rychnov všíři 1 m
na každou stranu od projektované trasy, dle C. 3 Katastrálního situačního výkresu v měřítku 1:500
projektové dokumentace vypracovm— autorizovaným inženýrem pro dopravní
stavby, ČKAIT 0013887 s datem 01/2020. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího
povolení stavebního úřadu a nového závazného stanoviska Hasičského záchranného sboru KK.
Žadatel oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.
Žadatel oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
a) dle plánu kontrolních prohlídek.
b) závěrečná kontrolní prohlídka
Stavba bude dokončena 31 . 12. 2023.
Stavba bude provedena stavebním podnikatelem, na základě výsledku výběrového řízení, který bude
oprávněný výše uvedené stavební práce provádět a zodpovídá za odborné provedení. Stavebnímu
úřadu bude před zahájením prací stavební podnikatel oznámen.
Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických
zařízení, zejména vyhl. č. 591/2006 Sb. a dbát o ochranu zdraví osob na staveništi.
Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb. upravující požadavky na provádění
staveb.
Na stavbě bude veden stavební deník o stavbě, ve smyslu 5 157 odst. 2 stavebního zákona a jeho
obsah bude odpovídat požadavkům přílohy č. 16 vyhlášky č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb.
Pozemky a prostory dotčené stavbou budou po jejím dokončení uvedeny do původního stavu
a protokolárně předány vlastníkům nemovitostí.
Před zahájeriím stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveništi umístěn štítek "Stavba
povolena". Stítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm zůstaly čitelné
a ponechán na místě do kolaudace stavby.
Stavební práce, při kterých by hluk překračoval hranici 50 dB, nesmí být prováděny v době od 21.00
hodin do 7.00 hodin a v době pracovního klidu.
Investor ve spolupráci se stavebním podnikatelem oznámí min. 14 dní před zahájením prací
vlastníkům a nájemcům přilehlých nemovitostí zahájení zemních prací a postup, při kterých dojde
k omezení příjezdů vozů pro zásobování a garážování. Během provádění stavebních prací musí být
zajištěn bezpečný přístup do sousedních nemovitostí pro všechny vozy záchranných služeb.
Všechny výkopy a překopy musí mít řádné označení a osvětlení. Tam, kde se předpokládá pohyb
osob, budou zřízeny můstky v šířce min. 'l,3m.
Při zjištění nevídaného výskytu zvláště chráněných druhů živočichů či rostlin je stavebník povinen
nález neprodleně oznámit příslušnému stavebnímu úřadu a orgánu ochrany přírody a zároveň učinit
opatření nezbytná ktomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.
Součástí stavby je informační tabule s uvedením údajů o zhotoviteli, objednateli, projektantovi
a osobách vykonávajících funkci technického a autorského dozoru. Zhotovitel je povinen tuto
identifikační tabuli udržovat, na základě údajů předaných objednatelem, v aktuálním stavu.
Zařízení staveniště se povoluje jako stavba dočasná a bude tvořeno vlastní plochou výstavby
a zabezpečeno proti vstupu nepovolaných osob.
Případné změny stavebního zámětu budou projednány s dotčeným orgánem.
Stavba bude respektovat stávající ochranná pásma dopravní a technické infrastruktury. Souběhy a
křížení budou provedeny dle CSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického vybavení.
Stavba bude realizována dodavatelsky, odbornou firmou.
Před zahájením užívání bude vodoprávní úřad přizván kzávěrečné kontrolni prohlídce stavby,
při které mu budou předloženy certifikáty na použité výrobky a materiály a protokol o provedení
zkoušky vodotěsnosti použitého potrubí.
V případě změny oproti předložené projektové dokumentaci bude u vodoprávního úřadu požádáno
o nové závazné stanovisko.
Bude omezována prašnost řádnou očistou vozidel opouštějících staveniště.



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 6 

24. Bude prováděna pravidelná kontrola příjezdových komunikací na staveniště a v blízkosti stavby, 
v případě nutnosti (při jejich znečištění) bude zajištěnajejich očista vodou. 

25. Při převážení sypkého materiálu bude zamezeno úniku materiálu za jízdy. 

26. Při manipulaci se sypkými materiály na staveništi budou provedena účinná opatření ke s111zení 
prašnosti (skrápění, zaktývání apod.), příp. budou tyto materiály skladovány v krytých skládkách. 

27. Bude minimalizována možnost větrné eroze deponie zemin (zabezpečení proti prašnosti). 

28. Před zahájením stavebních prací zhotovitel požádá o stanovení přechodné úpravy provozu po dobu 
výstavby, před dokončením stavby pak o úpravu místní. 

29. Stavebník musí do 60 dnů - SO 461 přeložka podzemního metalického vedení - ode dne zahájení 
užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu předložit údaje určující polohu definičního bodu 
stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným 
odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené projektové dokumentaci a geometrický plán 
umístění stavby. Případná změna stavby nesmí být provedena bez nového závazného stanoviska 
stavebního úřadu. 

30. Dopravní značky a dopravní zařízení budou umístěny v souladu s příslušnými ČSN a TP. 

31. Dopravní značky budou svým provedením a umístěním odpovídat příslušným ČSN a TP, budou 
umístěny na dobu nezbytně nutnou a po skončení prací budou neprodleně odstraněny, v případě 
potřeby zneplatněny pootočením a umístěním mimo těleso vozovky. Pracovní místo bude označeno 
v souladu s TP 66, výkopy budou zajištěny proti pádu osob v souladu s čl. 4.5 TP 66. 

32. Za snížené viditelnosti budou k dopravnímu značení a dopravnímu zařízení doplněna výstražná 
světla S7. Vozidla budou stát v záboru za dopravním zařízením Z 2, Z 4a, Z 46. 

33. Budou-li probíhat práce v blízkosti křižovatky je nutno na ně upozornit i na ostatních přilehlých 
komunikacích (dle konkrétní situace, minimálně DZ A 15 + E 7b), pokud v průjezdném profilu 
vznikne nerovnost, dojde k jejímu označení svislými dopravními značkami A7a z obou stran 
vozovky. 

34. Příslušným silničním správním úřadem je Městský úřad Sokolov, který bude rozhodovat o částečné 
uzavírce. 

35. V úseku uvedené stavby je vedena pravidelná veřejná linková doprava. Před zahájením uvedené 
stavby bude nutné nalézt optimální řešení dopravní obslužnosti a projednat s dopravci objížďkový 
jízdní řád. Z tohoto důvodu je nutné Krajskému úřadu, odboru dopravy a silničního hospodářství, 
včas oznámit přesný termín konání uzavírky, nejpozději však 60 dnů před zahájením realizace 
stavby. Pokud si uzavírka provozu vyžádá dočasné přemístění zastávek linkové osobní dopravy, je 
nutné přemístění projednat s Policií ČR a příslušným dopravním úřadem, kterým je Krajský úřad 
Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy. 

36. Během provádění stavby nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod. 

37. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s.: 
• V zájmovém území plánované stavby: ,,19014 -111/21026 + III/21022 modernizace křižovatky" 

v katastrálním území Dolní Rychnov, se nachází podzemní telekomunikační vedení sítě 
Sokolovské uhelné, právního nástupce, a.s., sekce Informatika, které je chráněno ochranným 
pásmem. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení 
(zařízení) je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá opatření, aby nedošlo 
k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména tím, že: 

• Uvědomí organizaci, která vydala toto vyjádření o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů 
předem. 

• Před zahájením zemních prací zajistí písemnou objednávkou přesné vyhledání trasy kabelu přímo 
na stavbě. 

• Seznámí prokazatelně, (písemně) pracovníky, kteří budou provádět zemní práce s polohou tohoto 
vedení na staveništi. 

• Zajistí dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby, dokud 
nebude provedena ochrana kabelu proti mechanickému poškození. 

• Vyzve své pracovníky, aby dbali při práci v těchto místech největší opatrnosti, nepoužívali 
zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vytyčené trasy telekomunikačního 
vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanické prostředky (hloubicí stroje, sbíječky apod.) 

Č.j. MUSO/433lS/ZOZI/OSÚP/KAZI str. 6

24.

25.
26.

27.
28.

29.

32.

33.

34.

35.

36.
37.

Bude prováděna pravidelná kontroia příjezdových komunikací na staveniště a v blízkosti stavby,
v případě nutnosti (příjejích znečištění) bude zajištěnajejich očista vodou.
Při převážení sypkého materiálu bude zamezeno úniku materiálu za jízdy.
Při manipulaci se sypkými materiály na staveništi budou provedena účinná opatření ke Snížení
prašnosti (skrápění, zakrývání apod.), příp. budou tyto materiály skladovány v krytých skládkách.
Bude min imal izována možnost větrné eroze deponie zemin (zabezpečení proti prašnosti).
Před zahájením stavebních prací zhotovitel požádá o stanovení přechodné úpravy provozu po dobu
výstavby, před dokončením stavby pak o úpravu místní.
Stavebník musí do 60 dnů —— SO 461 přeložka podzemního metalického vedení — ode dne zahájení
užívání stavby příslušnému stavebnímu úřadu předložit údaje určující polohu definičního bodu
stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, pokud při jejím provádění došlo k nepodstatným
odchylkám oproti ověřené dokumentaci nebo ověřené projektové dokumentaci a geometrický plán
umístění stavby. Případná změna stavby nesmí být provedena bez nového závazného stanoviska
stavebního úřadu.
Dopravní značky a dopravní zařízení budou umístěny v souladu s příslušnými CSN a TP.
Dopravní značky budou svým provedením a umístěním odpovídat příslušným ČSN a TP, budou
umístěny na dobu nezbytně nutnou a po skončení prací budou neprodleně odstraněny, v případě
potřeby zneplatněny pootočením a umístěním mimo těleso vozovky. Pracovní místo bude označeno
v souladu s TP 66, výkopy budou zajištěny proti pádu osob v souladu s čl. 4.5 TP 66.
Za snížené viditelnosti budoa k depravnímu značení a dopravnímu zařízení doplněna výstražná
světla S7. Vozidla budou stát v záboru za  dopravním zařízením Z 2,  Z 4a, 2 4b.
Budou—li probíhat práce v blízkosti křižovatky je nutno na ně upozornit i na ostatních přilehlých
komunikacích (dle konkrétní situace, minimálně DZ A 15 + E 7b), pokud v průjezdném profilu
vznikne nerovnost, dojde kjejfmu označení svislými dopravními značkami A7a zobou  stran
vozovky.
Příslušným silničním správním úřadem je Městský úřad Sokolov, který bude rozhodovat o částečné
uzavírce.
V úseku uvedené stavby je vedena pravidelná veřejná linková doprava. Před zahájením uvedené
stavby bude nutné nalézt optimální řešení dopravní obslužnosti a projednat s dopravci objíždíkový
jízdní řád. Ztoboto  důvodu je nutné Krajskému úřadu, odboru dopravy a silničního hospodářství,
včas oznámit přesný termín konání uzavírky, nejpozději však 60 dnů před zahájením realizace
stavby. Pokud si uzavírka provozu vyžádá dočasné přemístění zastávek linkové osobní d0pravy, je
nutné přemístění projednat s Policií ČR a příslušným dopravním úřadem, kterým j e  Krajský úřad
Karlovarského kraj e ,  odbor dopravy a silničního hospodářství, oddělení veřejné dopravy.
Během provádění stavby nedojde ke znečištění povrchových a podzemních vod.
Při realizaci stavby dojde k dotčeni sítí společnosti Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.  s.:

o V zájmovém území plánované stavby: „19014 —í 11/21026 + Ill/21022 modernizace křiž0vatky “
v katastrálním území Dolní Rychnov, se nachází podzemní telekomunikační vedení sítě
Sokolovské uhelné, právního nástupce, a.s., sekce Informatika, které j e  chráněno ochranným
pásmem. Při provádění zemních prací v blízkosti podzemních telekomunikačních vedení
(zařízení) je organizace provádějící zemní práce povinna učinit veškerá opatření, aby nedošlo
k poškození telekomunikačních vedení stavebními pracemi zejména tím, že:

' Uvědomí organizaci, která vydala toto vyjádření o zahájení stavebních prací nejméně 15 dnů
předem.

» Před zahájením zemních prací zajistí písemnou objednávkou přesné vyhledání trasy kabelu přímo
na stavbě.

' Seznámí prokazatelně, (písemně) pracovníky, kteří budou provádět zemní práce s polohou tohoto
vedení na staveništi.

' Zajistí dodržování zákazu přejíždění těžkých vozidel nad kabelovou trasou do té doby, dokud
nebude provedena ochrana kabelu proti mechanickému poškozeni.

. Vyzve své pracovníky, aby dbali při práci v těchto místech největší opatrnosti, nepoužívali
zde nevhodné nářadí a ve vzdálenosti 1,5 m po každé straně vytyčené trasy telekomunikačního
vedení (zařízení) nepoužívali žádné mechanické prostředky (hloubicí stroje, sbíječky apod.)



Č.j.MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 7

• Uloží svým pracovníkům, aby odkryté podzemní telekomunikační vedení (zařízení) řádně zajistili
proti prověšení a proti poškození nepovolanou osobou .

• Uloží svým pracovníkúm, aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem, před jeho zakrytím a vyzve
zástupce SU, a.s., sekce Informatika, k provedení kontroly zda není vedení (zařízení) viditelně
poškozeno a zda byly dodrženy stanovené podmínky ochrany podzemních telekomunikací.

• Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zar-ízení) na telefonní číslo:           
• Další podmínky vyplynou ze zápisu o vytyčení

38. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti CETIN, a. s.:

• Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.; a

• Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba je povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK, které jsou nedílnou součásti Vyjádření; a

• Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je
dle ustanovení § I 04 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti

Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a pro účely přeložení SEK dle bodu (III)
tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační
infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK;

• VSEOBECNE PODMÍNKY OCHRANY SITE ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

• PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

• Tyto Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK") tvoří
součást Vyjádření (iakje tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK).

• V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanoveni Vyjádření,
pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

• Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na í) adresu elektronické pošty
Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím
poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

• DEFINICE
• OBECNÁ PRA VA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE

• Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají
následující význam, není-li těmito VPOSEK a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovné
jinak:

• (i)
• ,,CETIN" znamená Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha

3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze pod spz. B 20623;

• ,,Den''.je kalendářní den;
• ,,Kabelovod" podzemní zařízení sestávajíc! se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící

k zatahovaní kabelů a ochranných trubek; ,,Občanský zákoník" znamená zákon č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění;

• ,,POS" je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě,                ,
tel.:              e-mail:                           ,,Pracovní den" znamená Den, kromě

soboty, neděle, a státních svátků a ostatních svátků ve smyslu zákona č, 245/2000 Sb., o státních
svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, v účinném znění;

• ,,Příslušné požadavky" znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických
norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí,
povoleni, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s nim souvisí;

• ,,Překládka" je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo
přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je
dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího
technického řešení;

• ,,SEK" je sít elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;

Č.j. MUSO/4331812021/OSÚP/KAZI str. 7

Uloží svým pracovníkům, aby odkryté podzemní telekomunikační vedení (zařízení) řádně zajistili
proti prověšení a proti poškození nepovolenou osobou .
Uloží svým pracovníkům, aby řádně zhutnili zeminu pod kabelem, před jeho zakrytim a vyzve
zástupce SU, a.s., sekce Informatika, k provedení kontroly zda není vedení (zařízení) viditelně
poškozeno a zda byly dodrženy stanovené podmínky ochrany podzemních telekomunikací.
Ohlásí neprodleně každé poškození vedení (zařízení) na telefonní číslo: _
Další podmínky vyplynou ze zápisu o vytyčení

38. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti CETIN, a. s.:
Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s.; a
Stavebník nebojím pověřená třetí osoba je povinen. řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany
SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; a
Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník,
společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládka SEKje
dle ustanovení 5 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku
SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; a pro účely přeložení SEK dle bodu (111)
tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se společností Česká telekomunikační
infrastruktura a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK;
VSEOBECNE PODMÍNKY OCHRANY SITE ELEKTRONICKÝCI—l KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
PLATNOST všaonncm'rcn PODMÍNEK
Tyto Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK") tvoří
součást Vyjádření (iakje tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK).
V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanoveni Vyjádření,
pokud není těmito VPOSEK stanovenojínak.
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na í) adresu elektronické pošty
Stavebníka a/nebo Žadatelé uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím
poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.
DEFINICE
OBECNÁ PRAVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE
Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají
následující význam, není-li těmito VPOSEK a/nebo Příslušnými požadavky stanoveno výslovné
jinak:
(0
„CETIN" znamená Česká telekomunikační infrastruktura a. s., se sídlem Olšanská 2681/6, Praha
3 PSČ 130 00, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze pod spz. B 20623;
„Den"je kalendářní den;
„Kabelovod" podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící
k zatahovaní kabelů a ochranných trubek; „Občanský zákoník" znamená zákon č .  89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v účinném znění;
„POS" je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sí tě—,
t e l . —  e-mail: _ „Pracovní den" znamená Den, kromě
soboty, neděle, a státních svátků a ostatních svátků ve smyslu zákona č, 245/2000 Sb., o státních
svátcích, o významných dnech a 0 dnech pracovního klidu, v účinném znění;
„Příslušné požadavky" znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických
norem, nebo normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí,
povoleni, souhlas nebo licenci, včetně podmínek, které s nim souvisí;
„Překládka" je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo
přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je
dle ustanovení 5 104 odst. 17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího
technického řešení;
„SEK“je sít elektronických komunikací ve vlastnictví CETTN ;



Č.j. MUSO/433 I 8/2021/OSÚP/KAZI str. 8 

• ,,Stavba" je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno Vyjádření, a je prováděna 
Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným 
správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona; 

• ,,Stavebník" je osoba takto označená ve Vyjádření; 
• ,,Stavební zákon" je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v účinném 

znění; 

• ,,Vyjádření" je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN 
dne 7.1.2019 pod č.j. :i6:i096/19; 

• ,,Zájmové území" je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 
• ,,Situační výkres" je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a 

vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 
• ,,Zákon o elektronických komunikacích" je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění; 
• ,,Žadatel" je osoba takto označená ve Vyjádření. 
• ,,Žádost" je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření. 
• PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 
• Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnes odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty 

Stavebníka A/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doruční prostřednictvím 
poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti. 

• OBECNÁ PRÁV A A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 
• Stavebník, žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla 

zřízena ve veřejném zájmu aje chráněna Příslušnými požadavky. 
• SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona 

o elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem 
o elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. Stavebník, 
Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných prací, 
při odstra1lování havárií a projektováni staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí 
v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření 
vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto 
odstavce má Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území. 

• Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a 
skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den 
následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

• Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 
bezodkladně, nejpozději Den následl\jící po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou 
skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190. 

• Bude-li Stavebník. Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby 
se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva 
na odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

• VŠEOBECNĚ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 

• Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti 
CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno 
pod písm. (i) tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech 
uvedených pod písm. (ii) tohoto článku 5. 

• Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických 
síti (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedeni, provést výpočet či posouzení rušivých 
vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatřeni, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. 
Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného 
správního rozhodnuti k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení 
rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření, 

• Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději 
ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny 
ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou 
nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovni Kabelovodu nebo kabelové komory. 

Č.j. MUSO/43318/202í/OSÚPIKAZI str. 8

„Stavba" je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž byio vydáno Vyjádření, a j e  prováděna
Stavebníkem a/nebo Žadateiem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným
správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník" je osoba takto označená ve Vyjádření;
„Stavební zákon" j e  zákon č .  183/2006 Sb., O územním plánování a stavebním řádu, v účinném
znění ;
„Vyjádření“ je vyjádření O existenci sítě elektronických komunikací vydané společnosti CETIN
dne 7. 3. 2019 pod č . j .  565096/19;
„Zájmové území" je  území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti;
„Situační výkres" je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje ZáiVé územi určené a
vyznačené Žadatelem v Žádosti & výřezy účeiové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích" j e  zákon č .  127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a O změně některých souvisejících zákonů, v účinném znění;
„Žadatel" j e  osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost" j e  žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání Vyjádření.
PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK
Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnes odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty
Stavebníka A/nebo Žadatelé uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doruční prostřednictvím
poštovní přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádostí .
OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTÍ STAVEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE
Stavebník, žadatel je výslovně srozuměn s tim, že SEK je veřejně prOSpěšnýtn zařízením, byla
zřízena ve veřejném zájmu a j e  chráněna Příslušnými požadavky.
SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením g 102 Zákona
o elektronických komunikacích afnebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem
O elektronických komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. Stavebník,
Žadatel nebo jim pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných prací,
při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí
v oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření
vyžadovaná Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti. dle tohoto
Odstavce iná Stavebník rovněž ve vztahu k SBK, které se nachází mimo Zájmové území .
Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který j e  přílohou Vyjádření a
skutečným stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den
následující po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.
Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK
bezodkiadně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou
skutečnost dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní čí slo +420 238 464 190.
Bude—li Stavebník. Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby
se jako účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva
na Odvolání proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS.
VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONÍCKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti Česká telekomunikační inň'astruktura a.s.
Pokud se v Zájmovém územi nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společností
CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno
pod písm. (i) tohoto článku S, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech.
uvedených pod písm. (ii) tohoto článku S.
Stavebnikje pOVinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových eiektrických
síti (VN, VVN & ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedeni, provést výpočet či posouzení rušivých
vlivů na SEK, zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky.
Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádostí o vydání příslušného
správního rozhodnutí k umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení
rušivých vlivů na  SEK a zpracovaná ochranná opatření,
J'e-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, j e  Stavebník povinen nejpozději
ke Dni, ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbč, oznámit POS a
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny
ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou
nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory.



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 9 

• Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než 
jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli 
pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných 
řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory. 

• POVINNOSTI ST A VEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 
• Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu 

SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu 
ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společností 
CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je 
povinen je společnosti CETIN uhradit. 

• Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník 
povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné 
oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat 
minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

• Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla 
dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je 
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn 
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých 
nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je 
Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje 
spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

• Při prováděni zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo 
ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje 
ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se 
zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je 
Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je 
dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního 
vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porost,,, 
a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odk1ytí SEK, 
je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkryti náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a 
odcizení. 

• Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi 
údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit 
zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích 
ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 

• Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat 
s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 
vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odk1ytými prvky SEK či 

s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu 
společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť 
technické infrastruktury v podélném směru. 

• Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) 
Pracovní dny před zak1ytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole 
před zak1ytím. Oznámeni Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 

předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není 
oprávněn provést zak1ytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zak1ytím. 

• ROZHODNÉ PRÁVO 
• Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem. Zákonem 

o elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK 
vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky. 

• PÍSEMNÝ STYK 
• Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předáni zpráv 

jedním z těchto způsobů: 
• v listinné podobě; 

Č.j. MUSO/4331812021/OSÚP/KAZI str. 9

0 Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než
jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než j e  0,5 m nad nebo kdekoli
pod Kabelovodem, je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných
řezech, přičemž do příčného řezuje Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory.
POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY

. Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě povinen vytýčit trasu
SEK na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK  j e
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu
ke Stavbě provádět. V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společností
CETIN za náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je
povinen je společnosti CETIN uhradit.

. Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník
povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné
oznámení dle předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat
minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka.

. Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla
dočasným umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je
zajištěna a zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník Oprávněn
přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých
nákladů nebo při projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je
Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje
spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace.

. Při provádění zemních prací v blízkosti SEKje Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo
ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje
ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se
zvýšenou mírou Opatmosti, výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je
Stavebník povinen provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je
dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k narušení stability sloupu nadzemního
vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukolivjeho činností nedošlo bez souhlasu a
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k výsadbě trvalých porostů,
a/nebo (0) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK,
je Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, poškození a
odcizení.

' Zjisti-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi
údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce & oznámit
zjištěný rozpor na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích
ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací.

. Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat
s kryty kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,
vstupovat do kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či
s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu
společnosti CETIN není Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť
technické infrastruktury v podélném směru.

. Byla-lí v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3)
Pracovní dny před zakrytim SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole
před zakrytím. Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není
oprávněn provést zakrytí do doby, než získá písemný souhlas POS se zakrytím.
ROZHODNĚ PRÁVO
Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem. Zákonem
o elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK
vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.
PÍSEMNÝ STYK

. Písemným stykem či pojmem „písemně" se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předáni zpráv
jedním z těchto způsobů:

. v listinné podobě;



Č.j.MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. I O

• e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č. 297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění; a/nebo e-mailovou zprávou
zaslanou na adresu POS.

• ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
• Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen

užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro kte1ý mu byla tato
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN.

• Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby,
založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jim pověřená třetí osoba
odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti
Stavebníka, Žadatele nebo jim pověřené třetí osoby.

• Informace k vytyčení SEK
• v případě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti

uvedené níže: CETIN a.s. - středisko Čechy západ; se sídlem: Českomoravská25 l 0/19, Libeň.
19000 Praha 9; IČ: 04084063 DIČ: CZ04084063; kontakt:                   
mobil:              e-mail:                             obslužná doba po-pá 7 -15 hod.

39. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti ČEZ Distribuce, a. s.:
• Ze zaslaných podkladů je zřejmé, že stavba a s ní spojené činnosti zasahují do ochranného pásma

distribuční soustavy nadzemního vedení VN 22 kV č. údržbového úseku OS-VN- UU55691 I,
UU55661 I, typ zařízení: vzdušné vedení VN, typ vedení: 3x184-AI 1/30-STIA, napěťová
hladina: VN 22 kV, které jsou v majetku naší společnosti, sdělujeme Vám, že souhlasíme
s činností spojenou s realizací výše uvedené stavby a jejím umístěním v ochranném pásmu výše
uvedené distribuční soustavy.

• Povoleny činnosti:
• 2 - zemni práce
• 3 - káeettí a j3fefe:c-6 - skladeváttí výbušnin
• I - stavební práce 4 - umístění stavby
• Ochranné pásmo stávajícího nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými

rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti změřené kolmo
na vedení, která činní od krajního vodiče vedení na obě strany u stávající distribuční
soustavy VN 7 metrů ( resp. 10 m metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994), pro vodiče
s izolací základní 2 m. Stavba (stožáry VO) bude v souběhu vzdálena od krajního vodiče
min. 7 m. Od příhradových stožárů a opěrných bodů bnde stavba vzdálena min. 8,5 m
ve všech směrech, V místě křížení s budoucí stavbou s distribuční soustavou VN bude výška
vodičů nad stavbou min, 6 m, Zvýšená bezpečnost bude provedena, podle PNE 3333 01
ed. 3. pokud to technické podmínky vyžadují. Před zahájením stavby nechat vytýčit
distribuční soustavu VN z důvodu přesného umístění. V případě zjištěni, že není možné
provést stavbu z důvodu výše uvedených vzdáleností, je nutné kontaktovat společnost ČEZ
Distribuce, a.s., oddělení Správa energetického majetku a dohodnout další postup.

• Ochranné pásmo distribuční soustavy VN bude po celou dobu stavby označeno výstražnou cedulí
,,POZOR - ochranné pásmo vedení VN" ze stran možného vjezdu do tohoto pásma.

• Stavební činnost prováděná v ochranném pásmu distribuční soustavy, která bude vyžadovat dozor
ze strany pracovníků společnosti ČEZ Distribuce, a. s. - oddělení Sítě, provést vypnutí nebo
opravu distribuční soustavy z důvodu stavební činnosti bude hrazeno v plném rozsahu v rámci
stavby investorem. O vypnutí distribuční soustavy je nutné požádat písemně na stránkách
wwwxezdistribuce.cz/požadavek na vypnutí a zajištění OS,

• Po realizaci bude provedena kontrola umístění stavby v ochranném pásmu zástupcem společnosti
ČEZ Distribuce, a.s., který provede zápis do stavebního deníku nebo vydá písemné stanovisko.

• V případě, že nebude možné dodržet výše předepsané vzdálenosti, je nutné distribuční
soustavu přeložit podle zákona č. 458/2000 Sb.,§ 47 Přeložky zařízení.

• Místa křížení a souběhy ostatních staveb se zařízeními distribuční soustavy musí být
vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6,
ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová
vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení, PNE 33 3302,

Č.j. MUSO/433181202HOSÚPIKAZI str. 10

e-mailovou zprávou s uznávaným elektronickým podpisem dle zák. č .  297/2016 Sb., o službách
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, v účinném znění; a/nebo e—mailovou zpráVOu
zaslanou na adresu POS.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
Stavebník, Žadatel nebojím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen
užít informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebojím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data
rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou
bez předchozího písemného souhlasu společnosti CE'lTN.
Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele neboj ím pověřené třetí osoby,
založené Vyjádřením lnebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jim pověřená třetí osoba
odpovědný za veškeré náklady za škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinností
Stavebníka, Žadatelé nebo jim pověřené třetí osoby.
Informace k vytyčení SEK
v případě požadavku na vytyčení SEK společnosti CETIN se, prosím, obracejte na společnosti
uvedené níže: CETIN a.s. - středisko Čechy západ; se sídlem: Českomoravská2510/19, Libeň.
19000 Praha 9;1Č: 04084063 DIČ: CZO4084063; kontakt: _
mobil: _e—mail : _  obslužná doba po—pá 7 —l 5 hod.

39. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti ČEZ Distribuce, a .  5.:
Ze zaslaných podkladů j e  zřejmé, že stavba a s ní spojené činnosti zasahují do ochranného pásma
distribuční soustavy nadzemního vedení VN 22 kV č .  údržbového úseku DS-VN- UU5569l l ,
UU556611, typ zařízení: vzdušné vedení VN, typ vedení: 3x184—AI l/30-ST1A, napěťové
hladina: VN 22 kV, které jsou v majetku naší společnosti, sdělujeme Vám, že souhlasíme
s činností spojenou s realizací výše uvedené stavby a jej ím umístěním v ochranném pásmu výše
uvedené distribuční soustavy.
Povoleny činnosti:
2 - zemní práce
3 - káeení & prořez—6 - skladování—výbušnin
l — stavební práce 4 — umístění stavby
Ochranné pásmo stávajícího nadzemního vedení je souvislý prostor vymezený svislými
rovinami vedenými po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti změřené kolmo
na vedení, která č inní od krajního vodiče vedení na  obě  strany a stávající distribuční
soustavy VN 7 metrů (resp. 10 m metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994), pro vodiče
s izolací základní 2 m. Stavba (stožáry VO) bude v souběhu vzdálena od krajního vodiče
min. 7 m. Od příhradových stožárů a opěrných bodů bude stavba vzdálena min. 8,5 m
ve všech směrech, V místě křížení budoucí  stavbou s distribuční soustavou VN bude  výška
vodičů nad stavbou min, 6 m, Zvýšená bezpečnost bude provedena, podle PNE 3333 01
ed. 3. pokud to technické podmínky vyžadují. Před zahájením stavby nechat vytýčit
distribuční soustavu VN z důvodu přesného umístění. V případě zjištění, že není možné
provést stavbu z důvodu výše uvedených vzdáleností, je nutné kontaktovat společnost ČEZ
Distribuce, a.s., oddělení Správa energetického majetku a dohodnout další postup.
Ochranné pásmo distribuční soustavy VN bude po celou dobu stavby označeno výstražnou cedulí
„POZOR - ochranné pásmo vedení VN" ze stran možného vjezdu do  tohoto pásma.
Stavební činnost prováděná v ochranném pásmu distribuční soustavy, která bude vyžadovat dozor
ze strany pracovníků Společnosti ČEZ Distribuce, a. s. - odděleni Sítě, provést vypnutí nebo
opravu distribuční soustavy z důvodu stavební činnosti bude hrazeno v plném rozsahu v rámci
stavby investorem. O vypnutí distribuční soustavy je nutné požádat písemně na stránkách
wwwxezdistribuce.cz/požadavek na vypnutí a zajištění DS,
Po realizaci bude provedena kontrola umístění stavby v ochranném pásmu zástupcem společnosti
ČEZ Distribuce, a.s., který provede zápis do stavebního deníku nebo vydá písemné stanovisko.
V případě, že nebude možné dodržet výše předepsané vzdálenosti, je nutné distribuční
soustavu přeložit podle zákona č .  458/2000 Sb.,  5 47 Přeložky zařízení.
Místa křížení a souběhy ostatních staveb se zařízeními distribuční soustavy musí být
vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN EN 501 lO—l., ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6,
ČSN EN 50341-3  pro venkovní vedení  VN, ČS N  3 3  2000-5-52  & PNE 3 4  1050  pro kabelová
vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického vybavení, PNE 33 3302,



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 11 

PNE 333300-0, PNE 33 330 I Elektrická venkovní vedení s napětím nad I kV AC do 45 kV 

včetně. Budou dodrženy zásady bezpečnosti dle ČSN 343 I 08. ČSN ISO 18893, tr. znak 275006 

Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Bezpečnostní zásady, prohlídky, údržba a provoz. 

• Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací 
minimálně 3 pracovní dny předem. 

• Práce v ochranném pásmu vedení VN, budou prováděny zásadně pod dozorem a na příkaz B, 
který bude vydán na požádání naším smluvním provozovatelem ČEZ Distribuce, a. s. - oddělení 
Sítě (linka 800 850 860), Jakákoliv pošk0Le1tí nebo mimořá<lné u<lálosli, způsobené 

na elektrickém zařízení stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 
850 860 a budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno 
pouze po souhlasu vydaném naší společností. 

• Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k našemu zařízení. 

• Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení 
bezpečnostních předpisů. 

• S ohledem k provádění prací a umístěním stavby v ochranném pásmu upozorňttjeme na možnost 
nebezpečných vlivtt od elektrického zařízeni. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele 
výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody, 
které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení 

za nepředvídaných okolnosti nebo nedodržením uvedených podmínek. 

• Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny 
na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti. 

• Výjimka z ochranného pásma se nevztahuje na zařízení TELCO PRO SERVICES, a.s. 
• V přímé souvislosti s činností při realizaci stavby; 

• Nedojde k ohrožení života zdraví nebo bezpečnosti osob 

• Nebude ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozu zařízeni distribuční soustavy, zejména 
u nadzemních vedení dodržet při zemních pracích dostatečnou vzdálenost od opěrných bodů 
pro zachování jejich stability a uzem110vací soustavy. Veškeré práce v ochranném pásmu 
provádět s největší opatrností. 

• Dále je nutné dodržet „Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních 
vedení," viz. příloha. 

• Je nutné, aby koordinační situační výkres byl zpracován podle výše uvedených podmínek. 

• Souhlas s prováděním činností související se zřízením (výstavbou) výše uvedené stavby 
končí dnem vydáním rozhodnutí. 

• Provozovatel si vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, pokud zjistí, že podmínky 
stanovené v tomto rozhodnutí o udělení souhlasu nejsou dodrženy. Pokud zjištěné 

nedostatky nebyly odstraněny ani na základě písemné výzvy ve stanoveném termínu, je 
žadatel povinen uvést ochranné pásmo do původního stavu a zdržet se provozování jakékoli 
činnosti, kterou zákon výslovně zakazuje. 

• V uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení 
typu: Nadzemní síť VN. 

• Podmínky pro provádění činnosti v ochranných pásmech NADZEMNÍCH VEDENÍ 

• Ochranné pásmo nadzemního vedeni distribuční soustavy podle § 46 odst. 3 zákona č. 458/2000 
Sb., o podmínkách podnikáni a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně 
některých zákonů ( energetický zákon), je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými 
po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí 

od krajního vodiče vedení na obě jeho strany: 

• u napětí nad l kV a do 35 kV včetně 
• pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. l O metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma 

lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů). 

• pro vodiče s izolaci základní 2 metry, 
• pro závěsná kabelová vedení l metr; 
• u napětí nad 35 kV dol 10 kV včetně 
• pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31, 12. 1994), 
• pro vodiče s izolací základní 5 metr,,; 
• u zařízeni sítě pro elektronickou komunikaci I metr od krajního vedení. 

Č.j. MUSO/433181202i/OSÚP/KAZE str. 1 ]

PNE 333300-0, FNE 33 3301 Elektrická venkovní vedení s napětím nad 1 kV AC do 45 kV
včetně. Budou dodrženy zásady bezpečnosti dle ČSN 343108. ČSN ISO 18893, tr. znak 275006
Pojízdné zdvihací pracovní plošiny - Bezpečnostní zásady, prohlídky, údržba a provoz.
Dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení prací
minimálně 3 pracovní dny předem.
Práce v ochranném pásmu vedení VN, budou prováděny zásadně pod dozorem a na příkaz B,
který bude vydán na požádání naším smluvním provozovatelem ČEZ Distribuce, a .  s .  - oddělení
Sítě (linka 800 850 860), Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené
na elektrickém zařízení Stavebníkem, musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800
850 860 a budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno
pouze po souhlasu vydaném naší společností .
Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi
pověřených firem k našemu zařízení.
Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při nedodržení
bezpečnostních předpisů.
S ohledem k provádění prací a umístěním stavby v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost
nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele
výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a.s. nepřevezme žádnou zodpovědnost za případné škody,
které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení
za nepředvídaných okolnosti nebo nedodržením uvedených podmínek.
Jakékoliv událostí mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně oznámeny
na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny naší společnosti.
Výjimka z ochranného pásma se nevztahuje na zařízení TELCO PRO SERVICES, a.s.
V přímé souvislosti s činností při realizaci stavby;
Nedojde k ohrožení života zdraví nebo bezpečnosti osob
Nebude ohrožena bezpečnost a spolehlivost provozu zařízení distribuční soustavy, zejména
u nadzemních vedení dodržet při zemních pracích dostatečnou vzdálenost od Opěrných bodů
pro zachování jejich stability a uzemňovací soustavy. Veškeré práce v ochranném pásmu
provádět s největší opatrností.
Dále je nutné dodržet „Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech nadzemních
vedení," viz. příloha.
Je nutné, aby koordinační situační výkres byl zpracován podle výše uvedených podmínek.
Souhlas s prováděním činností související se zřízením (výstavbou) výše uvedené stavby
končí dnem vydáním rozhodnutí.
Provozovatel s i  vyhrazuje právo odvolat souhlas kdykoli, pokud zjistí, že podmínky
stanovené v tomto rozhodnutí o udělení souhlasu nejsou dodrženy. Pokud zjištěné
nedostatky nebyly odstraněny ani na základě písemné výzvy ve stanoveném termínu, je
žadatel povinen uvést ochranné pásmo do původního stavu a zdržet se provozování jakékoli
činnosti, kterou zákon výslovně zakazuje.
V uvedeném zájmovém území nachází nebo ochranným pásmem zasahuje energetické zařízení
typu: Nadzemní síť VN.
Podmínky pro provádění činnosti v ochranných pásmech NADZEMNÍCH VEDENÍ
Ochranné pásmo nadzemního vedeni distribuční soustavy podle © 46 odst. 3 zákona č. 458/2000
Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně
některých zákonů (energetický zákon), je souvislý prostor vymezený svislými rovinami vedenými
po obou stranách vedení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, které činí
od krajního vodiče vedení na obě jeho strany:
u napětí nad 1 kV a do 35 kV včetně
pro vodiče bez izolace 7 metrů (resp. 10 metrů u zařízení postaveného do 31. 12. 1994, vyjma
lesních průseků, kde rozsah ochranného pásma i do uvedeného data činí 7 metrů).
pro vodiče s izolací základní 2 metry,
pro závěsná kabelová vedení 1 metr;
u napětí nad 35 kV do 110 kV včetně
pro vodiče bez izolace 12 metrů (resp. 15 metrů u zařízení postaveného do 31, 12. 1994),
pro vodiče s izolací základni 5 metrů;
u zařízení sítě pro elektronickou komunikaci 1 metr od krajního vedení.



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 12 

• Poznámka; Nadzemní vedení nízkého napětí ( do I kV) není chráněno ochranným pásmem. 
Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané 
ČSN EN 50110-1. 

• V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona 
zakázáno; 

• zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umisťovat konstrukce a jiná podobná 
zařízení, jakož i uskladiiovat hořlavé a výbušné látky, 

• prová<lH he7 .souhlasu vlastníka 7emní práce, 
• provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízeni nebo 

ohrozit život zdraví či majetek osob, 
• provádět činnosti, které by znemoži\ovaly nebo podstatně znesnadi\ovaly přístup k těmto 

zařízením, 

• vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 
• Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba 

požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 46 odst. 8 a 
11 energetického zákona. 

• V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je 
třeba dále dodržovat následující podmínky: 

• Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky 
nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a 
u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 metry ( dle PNE 330000-6), pokud není větší 
vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. CSN ISO 12480-1). 

• Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak. aby v kterékoli poloze byly všechny jejich 
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštěni lana. 

• Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení 
vysokého napětí. 

• Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných 
bodů (sloupů nebo stožárů). 

• Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry 
elektrického vedení. 

• Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1. 
• Pokud není možné dodržet body č. I až 4. je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištěni odborného dohledu pracovníka 
s elektrotechnickou kvalifikací die Vyhlášky č. 50/1978 Sb., vypnuti a zajištěni zařízeni, 
zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření 
ke konkrétní stavbě. 

• V případě požadavku na vypnutí zařízeni po nezbytnou dobu prováděni prací je nutné požádat 
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též 
požádat o zaizolování části vedení. 

• Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně 
1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci. 

• Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou 
používány mechanismy ohrožující provoz zařízeni, skladován materiál, zemina, prováděny 
postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného zařízení 
souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci. 

40. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti GasNet služby, s.r.o.: 
• V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY SE NACHÁZÍ TATO PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A 

PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY: 
• STL plynovody PE d 11 O 
• STL plynovodní přípojky 
• nefunkční STL plynárenské zařízení 
• STL plynovod v cizím majetku (hnědá barva) 
• křížení a souběh inženýrských sítí s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami ( dále jen 

PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2. 
• Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 1 m. 

Č.j. MUSO/433l8/2021/OSÚPIKAZI str. 12

40.

Poznámka; Nadzemní vedení nízkého napětí (do 1 kV) není chráněno ochranným pásmem.
Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné dodržet vzdálenosti dané
ČSN EN sono-1.
V ochranném pásmu nadzemního vedení j e  podle 5 46 odst. 8 a 9 energetického zákona
zakázáno;
zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná podobná
zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky,
provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce,
provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto zařízení nebo
ohrozit život zdraví či majetek osob,
provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup k těmto
zařízením,
vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry.
Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je třeba
požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě 5 46 odst. 8 a
11 energetického zákona.
V ochranných pásmech nadzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou komunikaci je
třeba dále dodržovat následující podmínky:
Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení se nesmí osoby, předměty, prostředky
nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů vysokého napětí blíže než 2 metry a
u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 metry (dle PNE 330000-6), pokud není větší
vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. CSN ISO 12480-1 ).
Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak. aby v kterékoli poloze byly všechny jejich
části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštěni lana.
Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemních vedení
vysokého napětí.
Je zakázáno, provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla narušena stabilita podpěrných
bodů (sloupů nebo stožárů).
Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na stožáry
elektrického vedení.
Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká s ČSN EN 50110-1.
Pokud není možné dodržet body č. 1 až 4. je možné požádat příslušný provozní útvar
provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu pracovníka
s elektrotechnickou kvalifikací die Vyhlášky č .  50/1978 Sb., vypnutí a zajištění zařízení,
zaizolování živých částí apod.), pokud nejsou tyto podmínky již součástí jiného vyjádření
ke kcnkre'tní stavbě.
V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné požádat
minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého napětí je možné též
požádat o zaizolování části vedení.
Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla vzdálena nejméně
1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci.
Do vzdálenosti 1,5 metru od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci nebudou
používány mechanismy ohrožující provoz zařízeni, skladován materiál, zemina, prováděny
postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení nebo jiného zařízení
souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.

Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti GasNet služby, s.r.o.:
v ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ STAVBY sn NACHÁZÍ TATo PLYNÁRENSKÁ ZAŘÍZENÍ A
PLYNOVODNÍ PŘÍPOJKY:
STL plynovody PE d 110
STL plynovodní přípojky
nefunkční STL plynárenské zařízení
STL plynovod v cizím majetku (hnědá barva)
křížení a souběh inženýrských sítí 3 plynárenským zařízením & plynovodními přípojkami (dálejen
PZ) musí být v souladu s ČSN 73 6005, tab. 1 a 2.
Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího PZ v minimální vzdálenosti 1 m.



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 13 

• V případě vysazování stromú a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ 
vzdálenost minimálně 2 melty na obě strany od osy PZ. 

• Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu 
(OP) PZ, které činí l m na každou stranu od obiysu PZ. V tomto pásmu nesmí být umísťovány 
žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. 

• V ochranném pásmu PZ není dovoleno zřizovat jakoukoliv trvalou stavbu. 
• Zemní popř. bourací, stavební práce v prostoru ochranného pásma PZ budou prováděny výhradně 

ručním zpúrnbem a s maximální opatrností, nesmí dojít k poškození PZ. 
• Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný 

provoz uvedených PZ. 
• Po dobu realizace stavby nebude v ochranném pásmu PZ prováděna deponie zeminy, stavebního 

materiálu a nebude zde umisťováno zařízení staveniště. 
• Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy PZ, bude toto posuzováno 

jako přeložka, náklady budou hrazeny investorem stavby. 
• V ZÁJMOVÉM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ NEPROVOZOVANÝ STL PLYNOVOD PE d l l O 
• Plynovod je odstaven od provozované části STL plynovodní sítě, a proto jej nelze vytýčit 

dle předepsaného postupu. Při provádění prací ve vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené 
opatrnosti, protože při mechanickém poškození plynovodu je možnost vzniku výbušné směsi. 
Pracovníci provádějící stavební práce musí být s touto skutečnosti prokazatelně seznámeni. 

• rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších 
předpisú. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní 

smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společně 
územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení stavebního 
záměru s certifikátem autorizovaného inspektora. 

• V zájmovém území se mohou nacházet plynárenská zařízení jiných vlastníkú či správců, případně 
i dlouhodobě nefunkční/ neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich 
poloze a vlastnictví. 

• Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dále jen PZ) jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou 
chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisú. 

• Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisú. 
• Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 

stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle § 68 
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu. 
Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) je nutné 
požádat o nové stanovisko k této změně. 

• Nedodržení podmínek uvedených v lomlo slanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé 
škody. 

• Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 

v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo 
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ 
(např. trhací práce, sesuvy p11dy, vibrace, apod.). 

• Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno 
mimo ochranné pásmo PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 

• Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný 
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ. 

• PŘI REALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ 
STAVEBNÍ ČINNOSTI: 

• Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ. 
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naleznete 
na https://www,gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden v tomto 
stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol. Přesné určení uložení PZ {sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad. 

• BEZ VYTYČENÍ TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ PZ STAVEBNÍKEM NESMÍ 
BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČENÍ POVAŽUJEME 

Č.j.MUSO/43318/2021108Ú'P/KAZI str. 13

V případě vysazování stromů a okrasných dřevin požadujeme dodržet od stávajícího PZ
vzdálenost minimálně 2 metry na Obě strany od osy PZ.
Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném pásmu
(OP) PZ, které činí 1 m na každou stranu od obrysu PZ. V tomto pásmu nesmí být umísťovány
žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu.
V ochranném pásmu PZ není dovoleno zřizovat jakoukoliv trvalou stavbu.
Zemní popř. bourací, stavební práce v prostoru ochranného pásma 132 budou prováděny výhradně
ručním způsobem a s maximální opatrností, nesmí dojít k poškození PZ.
Veškeré stavební práce musí být vykonávány tak, aby v Žádném případě nenarušíly bezpečný
provoz uvedených PZ.
Po dobu realizace stavby nebude v ochranném pásmu PZ prováděna deponie zeminy, stavebního
materiálu a nebude zde umisťováno zařízení staveniště.
Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu n'asy PZ, bude toto posuzováno
jako přeložka, náklady budou hrazeny investorem stavby.
v ZÁJMOVĚM ÚZEMÍ SE NACHÁZÍ NEPROVOZOVANÝ STL PLYNOVOD PE (! 1 ID
Plynovod j e  odstaven od provozované části STL plynovodní Sítě, a proto jej nelze vytýčit
dle předepsaného postupu. Při provádění prací ve  vyznačeném prostoru požadujeme dbát zvýšené
opatrnosti, protože při mechanickém poškození plynovodu j e  možnost vzniku výbušné směsi.
Pracovníci provádějící stavební práce musí být s touto skutečnosti prokazatelně seznámeni.
rozsahu této stavby souhlasíme s povolením stavby dle zákona 183/2006 Sb. ve znění pozdějších
předpisů. Tento souhlas platí pro územní řízení, řízení o územním souhlasu, veřejnoprávní
smlouvy pro umístění stavby, zjednodušené územní řízení, ohlášení, stavební řízení, společně
územní a stavební řízení, veřejnoprávní smlouvu o provedení stavby nebo oznámení stavebního
záměru s certifikátem autorizovaného inspektora.
V zájmovém území se mohou nacházet píynárenská zařízení jiných vlastníků čí správců, případně
i dlouhodobě nefunkční! neprovozovaná plynárenská zařízení bez dostupných informací o jejich
poloze a vlastnictví.
Plynárenská zařízení a plynovodní přípojky (dálejen PZ)jsou dle ust. & 2925 zákona č .  89/2012
Sb., občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečná a z tohoto důvodu jsou
chráněna ochranným pásmem dle zákona č.458f2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.
Rozsah ochranného pásrnaje stanoven v zákoně 458!2000 Sb. ve znění pozděj ších předpisů.
Stavební činnosti je  možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto
stanovisku. Nebudou—lí tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány dle 5 68
zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho předchozího souhlasu.
Pří každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských sítí) j e  nutné
požádat o nové stanovisko k této změně.
Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé
škody.
Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné
v ochranném pásmu PZ (tzn. bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo
ochranné pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost PZ
(např. trhací práce, sesuvy půdy, Vibrace, apod.).
Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno
mimo ochranné pásmo PZ (není-lí ve stanovisku uvedeno jinak).
Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů požadujeme zabezpečit případný
přejezd přes PZ uložením betonových panelů v místě přejezdu PZ.
PŘI RBALIZACI STAVBY BUDOU DODRŽENY TYTO PODMÍNKY PRO PROVÁDĚNÍ
STAVEBNÍ ČINNOSTI:
Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení PZ.
Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast ZDARMA. Formulář a kontakt naieznete
na https:lfmvw,gasnet.cz'cs/dS—vytyceni-pzf, lze využít QR kód, který je uveden v tomto
stanovisku. Při podání žádosti uvede žadatel naší značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto
Stanoviska a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. 0 provedeném vytyčení trasy bude sepsán
protokol. Přesné určení uložení PZ (sondou)je povinen provést stavebník na svůj náklad.
szz VYTYČBNí TRASY A PŘESNÉHO URČENÍ ULOŽENÍ “rz STAVEBNÍKEM NESMÍ
BÝT VLASTNÍ STAVEBNÍ ČINNOST ZAHÁJENA. VYTYČEN'Í POVAŽUJEME



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 14 

ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI V OCHRANNÉM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ. 
PROTOKOL O VYTYČENÍ MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE. 

• Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami. 

• Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 O I, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb. 
ve znění pozd~jších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

• Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivněni jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

• V případě použití bezvýkopových technologií {např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí 
být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový 
odstup od PZ, který zajistí nepoškozeni PZ během prací a to s ohledem na použitou 
bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie. 

• Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich 
poškození. 

• Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném 
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

• Bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak). 
• Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných vryptt 

do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markéru atd.) na telefon 
1239. 

• Před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt 
naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je uveden 
v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu 
tohoto stanoviska. Kontroluje třeba objednat min. 5 dnů předem. 

• Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly 
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ. 

• O provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ zasypána. 
Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou 
dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy 
v místě styku stavby s PZ. 

• PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a 
bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 O I, TPG 702 04. 

• Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní 
prvky PZ. 

• Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost stavebníka 
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a 
budou z toho vyvozeny příslušné důsledky. 

• V případě dotčeni pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní 
vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnetcz/cs/kontaktni
system/, činnost Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení. 

41. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti Vodafone Czech Republic a. s.: 
• Ve vámi zadaném zájmovém území v uvedené výšce (výška stavby: O m, výška jeřábu: 999 m) 

se nachází náš MW spoj a jeho koncové body specifikovaný níže. V přiložených podkladech 
vám zasíláme dokumentaci sítě. 

• Během realizace uvedené akce a při použití výškových jeřábů v této úrovni nesmí dojít k jeho 
přerušení. V případě nutnosti přesměrování spoje budou náklady s tímto spojené hrazené 
investorem stavby. 

• MW spoje a jejich koncové body ve WGS-84 (dd.dddd0
): 

č.j. MUSO/4331812021/OS'ÚP/KAZI str. 14

ZA ZAHÁJENÍ STAVEBNÍ ČINNOSTI v OCHRANNĚM A BEZPEČNOSTNÍM PÁSMU PZ.
PROTOKOL o vvrvčnNí' MÁ PLATNOST 2 MĚSÍCE.
Stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska.
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního
deníku. Pracovníci prevádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ,
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.
Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG ?02 01, TPG 702 O4, TPG 700 03, zákon č.458/2000 Sb.
ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.
.Při provádění stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových & mot0r0vých nářadí.
V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební
činnosti provedeno úplné obnažení PZ  v místě křížení na náklady stavebníka. Technologie musí
být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný stranový nebo výškový
odstup od PZ, který zajistí nepoškozeni PZ během prací a to s ohledem na použitou
bezvýkopovou technologií a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že nemůže být tato
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.
Odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti jejich
poškození.
Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném
plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.
Bude zachována hloubka uložení PZ  (není-lí ve stanovisku uvedenojinak).
Stavebník j e  povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vě. drobných vrypů
do  PE  potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markérn atd.) na  telefon
1239.
Před provedením zásypu výkOpu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení podmínek
stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se vztahuje i na
PZ, která nebyla odhalena. Kentroíu prevede příslušná regionální oblast (formulář a kontakt
naleznete na https:!:/www.gasnet.czjcs/ds-vytyceni-pzf, lze využít QR kód, který je uveden
v temto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naší značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu
tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem.
Předmětem kontroly je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly
povoleny v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ.
0 provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesrní být PZ  zasypána.
Stavebník j e  povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit průkaznou
dokumentací o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady kentrolní sondy
v místě styku stavby s PZ.
PZ budou po kontrole řádně podsypána a obsypána těženým pískem, bude provedeno zhutnění a
bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s TPG 702 01, TPG 702 04.
Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní
prvky PZ.
Pokud stavebník nedodrží podmínky stanovené tímto stanoviskem, bude činnost stavebníka
vyhodnocena provozovatelem PZ jako narušení ochranného nebo bezpečnostního pásma PZ a
budou Z toho vyvozeny příslušné důsledky.
V případě dotčeni pozemku v majetku společností GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní
vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnetcz/cs/kontaktni-
system/, činnost Smluvní vztahy - pozemky a budovy plynárenských zařízení .

41. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společností Vodafone Czech Republic a. s.:
Ve vámi zadaném zájmovém území v uvedené výšce (výška stavby: 0 m, výška jeřábu: 999 m)
se nachází náš MW spoj a jeho koncové body specifikovaný níže. V přiložených podkladech
vám zasíláme dokumentaci sítě.
Během reaíizace uvedené akce a při použití výškových jeřábů v této úrovni nesmí dojít k jeho
přerušení. V případě nutnosti přesměrování spoje budou náklady s tímto spojené hrazené
investorem stavby.
MW spoje ajejich koncové body ve WGS-84 (dd.dddd0):



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 15

• spoj č. HE7019A-ve výšce 56m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B:
• A lattitude: 50.174267°
• A_longitude: 12.647403°
• B lattitude: 50.108723°
• B_longitude: 12.559112°
• spoj č. HE7067 A - ve výšce 51 m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B:
• A lattitude: 50.174267°
• A_longitude: 12.647403°
• B lattitude: 50.161423°
• B_longitude: 12.634691°
• Z důvodu vydání vyjádření uvedeného v žádosti nebo nesplněním Vašich povinností dle tohoto

vyjádření, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto
vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese
https://www.zadostowiadreni.cz/vodafone/.

42. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí obce Dolní Rychnov - VO.
• Správu veřejného osvětlení vykonává                      - Schneider facility management,

tel.:             
43. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti Vodárna Sokolovsko s.r.o.:
• V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází podzemní zařízení vodovod, splašková

kanalizace, čerpací stanice odpadních vod ve správě naší společnosti (viz. orientační zákres
na přiložené situaci).

• Dále upozorťíujeme na existenci dešťové kanalizace, která není ve správě naší společnosti.
• Akci je možné provádět za těchto podmínek:
• v dostatečném předstihu před zahájením prací bude informován pracovník příslušného provozu
• a bude s ním projednán způsob a průběh provádění prací v místě souběhu a křížení se zařízením

ve správě naší společnosti,
• v prC,běhu stavby a po její realizací musí zůstat trasy a přístup k vodohospodářskému zařízení

v naší správě volně přístupné,
• při zasahování do pozemních komunikací je stavebník povinen přizpůsobit nové úrovni povrchu

veškerá zařízení a příslušenství vodovodního řadu a kanalizační stoky mající vazbu na terén nebo
pozemní komunikaci,

• tyto práce smí stavebník provádět pouze s vědomím a se souhlasem provozovatele vodovodu
nebo kanalizace,

• po realizaci stavby budou veškeré dotčené nadzemní části vodohospodářského zařízení předány
uvedenému pracovníkovi příslušného provozu a bude proveden zápis o předání.

• Kontakty:
• Vytyčení sítí - p.       , t.                           (měř. vůz             
• Vodovod - středisko Vodovody - město, p.            t.č              Vodovod - středisko

Vodovody - venkov, p.              , t. č.             Kanalizace - středisko Kanalizační sítě,

p.            , t. č.            
• při provádění terénních úprav požadujeme, aby byla zachována hloubka uložení stávajícího

potrubí v případě navýšení či snížení stávajícího terénu více jak o 50 cm, požadujeme předložit
návrh řešení ochrany stávajícího potrubí před poškozením a zámrzem k odsouhlasení

• před zahájením akce je nutné provést vytyčení těchto sítí, po dobu výstavby je třeba sítě plně
respektovat

• při křížení nebo souběhu dodržet ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického
vybavení zachovat veškeré dotčené nadzemní části, tj. poklopy šachet, šoupat, hydrantů apod.
u nadzemních částí staveb a konstrukcí, pevně spojených se zemí, požadujeme dodržet
ochranné pásmo vodovodu a kanalizace dle Zákona č. 274/2001Sb.§23;

• vodorovná vzdálenost od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu
• u vodovodních řadů a kanalizačních stok do průměru 500 111111 včetně, 1,5 111
• u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 111111, 2,5 111
• u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o prt1111ěru nad 200 111111, jejichž dno je uloženo

v hloubce větší než 2,5111 pod upraveným povrchem, se vzdálenosti z výše uvedených bodů
od vnějšího líce zvyšují o 1,0 111

Č.j. MUSO/433181202l/OSÚP/KAZI str. 15

spoj č. HE7019A-ve výšce 56m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B:
A_lattitude: 50.174267"
A_longitude: 12.647403o
B_lattitude: 50108723Q
B_longitude: 12.559112o
spoj č. HE7067A - ve výšce 51 m nad úrovní terénu. Spoj vede z bodu A do bodu B:
A_lattítude: 50. l 742670
A_longítude: 12.647403o
B_lattitude: 50.161423 “
B_longitude: 12.63 469 I 0
Z důvodu vydání vyjádření uvedeného v žádosti nebo nesplněním Vašich povinností dle tohoto
vyjádření, to vše v závislosti na tom, která ze skutečnosti rozhodná pro pozbytí platnosti tohoto
vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese
httuszllwwwzadostowiadreni.cz/vodafOnel.

42. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí obce Dolní Rychnov — VO.
Správu veřejného osvětlení vykonává _ — Schneider facility management,
tet _

43. Při realizaci stavby dojde k dotčení sítí společnosti Vodárna Sokolovsko s.r.o.:
V zájmovém území výše uvedené stavby se nachází podzemní zařízení vodovod, Splašková
kanalizace, čerpací stanice odpadních vod ve správě naší společnosti (viz. orientační zákres
na přiložené situací).
Dále upozorňujeme na existenci dešťové kanalizace, která není ve správě naší společnosti.
Akci je možné provádět za těchto podmínek:
v dostatečném předstihu před zahájením prací bude informován pracovník příslušného provozu
a bude s ním projednán způsob a průběh provádění prací v místě souběhu a křížení se zařízením
ve správě naší spoiečnosti,
v průběhu stavby a po její realizací musí zůstat trasy a přístup k vodohospodářskému zařízení
v naší správě volně přístupné,
při zasahování do pozemních komunikací je stavebník povinen přizpůsobit nové úrovni povrchu
veškerá zařízení a příslušenství vodovodního řadu & kanalizační stoky mající vazbu na terén nebo
pozemní komunikaci,
tyto práce smí stavebník provádět pouze s vědomím & se souhlasem provozovatele vodovodu
nebo kanalizace,
po realizaci stavby budou veškeré dotčené nadzemní části vodohospodářského zařízení předány
uvedenému pracovníkovi příslušného provozu a bude proveden zápis o předání.
Kontakty:
Vytyčení sítí - P- _ ,  t - _ ( mč ř .  vůz _
Vodovod - středisko Vodovody - město, p. _ . č _  Vodovod — středisko
Vodovody - venkov, p. _ ,  t. č _  Kanalizace - středisko Kanalizační sítě,
13- _ ,  t- č - _

při provádění terénních úprav požadujeme, aby byla zachována hloubka uložení stávajícího
potrubí v případě navýšení či snížení stávajícího terénu více jak o 50 cm, požadujeme přediožit
návrh řešení ochrany stávajícího potrubí před poškozením a zámrzem k odsouhlasení
před zahájením akce je nutné provést vytyčení těchto síti, po dobu výstavby je třeba sítě plně
respektovat
při křížení nebo souběhu dodržet ČSN 73 6005 - Prostorové uspořádání sítí technického
vybavení zachovat veškeré dotčené nadzemní části, tj. poklopy šachet, šoupat, hydrantů apod.
u nadzemních částí staveb a konstrukcí, pevně spojených se zemí, požadujeme dodržet
ochranné pásmo vodovodu a kanalizace dle Zákona č. 274/20018b.š23;
vodorovná vzdálenost od vnějšího líce stěny potrubí nebo kanalizační stoky na každou stranu
u vodovodních řádů a kanalizačních stok do průměru 500 mm včetně, 1,5 m
u vodovodních řadů a kanalizačních stok nad průměr 500 mm, 2,5 m
u vodovodních řadů nebo kanalizačních stok o průměru nad 200 mm, jejíchž dno je uloženo
v hloubce větší než 2,5m pod upraveným povrchem, se vzdálenosti z výše uvedených bodů
od vnějšího líce zvyšují o 1,0 m



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZJ str. I 6 

• případné zemní práce I m od hrany potrubí je možno provádět pouze ručně v ochranném pásmu 
zařízení není možné rovněž provádět výsadbu stromů apod. 

• v místech, kde dojde ke křížení nebo souběhu s naším zařízením je nutné přizvat provozni 
středisko ke kontrole prováděných prací v průběhu výstavby 

• v průběhu výstavby musí být zachován bezporuchový provoz stávajících vodovodů a kanalizací. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. I písm. a) zákona č.500/2004 Sb. (správní řád) správního řádu, jsou 
v řízení o žádosti žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností 
s žadatelem musí vztahovat rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 01 
Sokolov I 
Karlovarský kraj, Závodní 353, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6 
DACHDECKER spol. sr.o., Dobrovského 1936, 356 04 Dolní Rychnov 
Obec Dolní Rychnov, Revoluční 303, 356 04 Dolní Rychnov 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem I 
CETIN a.s., Českomoravská 251 O, 190 00 Praha 9-Libeň 
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969, 11 O 00 Praha I-Staré Město 
SEBOREF s.r.o., třída Vítězství 39, Hamrníky, 353 01 Mariánské Lázně I 

Odůvodnění: 

Dne 18. 12. 2020 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení. 

Speciální stavební úřad oznámil dne 15.02.2021 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení, 
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona upustil 
od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje 
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 15.03.2021 mohou účastníci řízení 
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska. 

Popis stavby: 

Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic lil. Tříd III/21026 a III/21022 v Dolním Rychnově. 
Předmětem modernizace je přestavba stávající stykové křižovatky najednopruhovou tříramennou okružní 
křižovatku o vnějším prfnněru 16,00 m a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic v celkové 
délce cca 297 m. Okružní jízdní pás je šířky 5,40 m, který je opatřen pojížděným prstencem šíře 1,30 m 
pro průjezd nadměrných vozidel. Úprava na silnici III/21026je v délce cca 213 m v provozním staničení 
km 1,0 li - I, 142, včetně dvou křižovatkových větví o délkách 3 I a 51 m. Úprava na silnici III/21022 je 
v délce cca 84 m v provozním staničení km 8,685 - 8,769. 

Součástí stavby je doplnění veřejného osvětlení, přeložka sdělovacího vedení a zřízení nového chodníku 
podél areálu Dachdecker s.r.o., jako propojení pěších vazeb od Citic s chodníkem v ulici Bergmannova. 

Vzhledem ke změně typu křižovatky ze stykové na okružní je v prostoru křižovatky vedena komunikace 
v nové stopě. Z důvodu odvodnění a možnosti napojení uličních vpustí do stávajících kanalizačních řadů 
je okružní křižovatka usazena nad stávající terén přibližně 0,20 m. 

V rámci modernizace bude optimalizována koruna silniční komunikace v kategorii MO2 -/8,5/50. Šířka 
zpevnění je 7,50 m o základním příčném uspořádání jízdní pruh 2 x 3,25 m a odvodúovací proužek 2 x 
0,50 m. 

V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule zúžena a napojena na stávající hrany. 

Návrhová rychlost na přilehlých větvích křižovatek je 50 km/h. Návrhová rychlost okružní křižovatky je 
30 km/h. 

Základní příčný sklon komunikace je 2,5%. 

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚPIKAZI str. 16

o případné zemní práce 1 m od hrany potrubí je možno provádět pouze ručně v ochranném pásmu
zařízení není možné rovněž provádět výsadbu stromů apod.

0 v místech, kde dojde  ke křížení nebo souběhu s naším zařízením je  nutné přizvat provozní
středisko ke kontrole prováděných prací v průběhu výstavby

a v průběhu výstavby musí být zachován bezporuchový provoz stávajících vodovodů a kanalizací .

Účastníci  ř ízení  2 7  odst .  1 ísm. a zákona č .500/2004 S b .  s rávní  řád 5 rávního řádu 'son
v ř ízení  o žádosti žadatel a dalš í  dotčené osoby, n a  které s e  pro společenství práv nebo povinnost í
s žadatelem musí  vztahovat rozhodnutí správního orgánu:

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 01
Sokolov 1
Karlovarský kraj, Závodní 353, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6
DACHDECKER spol. s r.o., Dobrovského ]. 93 6,  356 04 Dolní Rychnov
Obec  Doln í  Rychnov, Revoluční  3 0 3 ,  3 5 6  04 Do ln í  Rychnov
GasNet, s.r.o., Klíšská 940, Kííše, 400 01 Ústí nad Labem ]
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha 9—Líbeň
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969, 110 00 Praha l-Stare' Město
SEBOREF s.r.o., třída Vítězství 39, Hamrníky, 353 01  Mariánské Lázně 1

Odůvodnění:

Dne 18. 12. 2020 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno
spoíečně řízení.

Speciální stavební úřad oznámil dne 15. 02. 2021 zahájení společného řízení známým účastníkům řízení,
veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení & 112 odst. 2 stavebního zákona upustil
od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje
dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovii, že ve lhůtě do  15. 03. 2021 mohou účastníci řízení
uplatnit své námitky a dotčené orgány svá závazná stanoviska.

Popis stavby:
Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic III. Tříd III/21026 a III/21022 v Dolním Rychnově.
Předmětem modernizace je přestavba stávající stykové křižovatky najednopruhovou tříramennou okružní
křižovatku o vnějším průměru 36,00 m a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic v celkové
délce cca 297 m. Okružní jízdní pás je šířky 5,40 m, který je opatřen pojížděnýín prstencem šíře 1,30 m
pro průjezd nadměrných vozidel. Úprava na silnici lží/21026 je v délce cca 213 m v provozním staníčení
km 1,011 - 1,142, včetně dvou křižovatkových větví o délkách 31 a 51 m. Úprava na silnici Hí/21022 j e
v délce cca 84 m v provozním staničení lon 8,685 - 8,769.

Součástí stavbyje doplnění veřejného osvětlení, přeložka sdělovacího vedení a zřízení nového chodníku
podél areálu Dachdecker s.r.o., jako propojení peSích vazeb od Citic s chodníkem v ulici Bergmannova.

Vzhledem ke změně typu křiž0vatky ze stykové na okružní je v prostoru křižovatky vedena komunikace
v nové stopě. Z důvodu odvodnění a možnosti napojení uličních vpustí do stávajících kanalizačních řadů
je okružní křižovatka usazena nad stávající terén přibližně 0,20 m.
V rámci modernizace bude optimalizována koruna silniční komunikace v kategorii M02 48,550. Sířka
zpevnění j e  7,50 m o základním příčném uspořádání jízdní pruh 2 x 3,25 m a odvodňovací proužek 2 x
0,50 m.
V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule zúžena a napojena na stávající hrany.
Návrhová rychlost na přilehlých větvích křižovatekje 50 kin/h. Návrhová rychlost okružní křižovatky je
3 0  km/h.
Základní příčný sklon komunikace j e  2,5%.



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 17 

Na silnici lll/21026 je dle výsledků celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech vozidel 
2564 voz/24h, z toho 467 TNV/24h (sčítací úsek 3-5200). 

Na silnici 111/21022 je dle výsledků celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech vozidel 
3597 voz/24h, z toho 296 TNV/24h (sčítací úsek 3-4890). 

Vzhledem k tornu, že nedojde k výstavbě nové komunikace, nebude vznikat nové ochranné pásmo. 

SO 020 - Příprava území 

Náplní objektu přípravy staveniště je uvolnění území pro stavbu zbylých SO. V rámci objektu 
se provede odstranění dopravních značek, označníků a reklam, kácení daných dřevin a odstranění 
pařezů, případně ověření hloubek inženýrských sítí. 

SO IO 1 - Okružní křižovatka 

Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic III. tříd 111/21026 a Ill/21022 v Dolním Rychnově. 

Předmětem modernizace je přestavba stávající stykové křižovatky na jednopruhovou třírarnennou 
okružní křižovatku o vnějším prtnněru 36,00 rn a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic 
v celkové délce cca 297 rn. Okružní jízdní pás je šířky 5,40 111, který je opatřen pojížděným 
prstencem šíře 1,30 rn pro prc,jezd nadměrných vozidel. 

Úprava na silnici IIJ/21026 je v délce cca 213 rn v provozním staničení km 1,011 - 1,142, včetně 
dvou křižovatkových větví o délkách 31 a 51 rn. Úprava na silnici 111/21022 je v délce cca 84 rn 
v provozním staničení km 8,685 - 8,769. 

Hlavním předmětem stavebního objektu je okružní křižovatka a optimalizace koruny silniční 

komunikace přilehlých větví křižovatky v kategorii MO2 -/8,5/50. Konstrukce vozovky je navržena 
na základě diagnostického průzkumu nová netuhá ti. 0,54 rn s obrusnou vrstvou z asfaltového 
betonu. 

Součástí stavebního objektu je uvedení dotčených stávajících zpevněných ploch do původního stavu. 

Dále dojde k úpravě povrchového odvodnění doplněním 13 uličních vpustí. 

Směrové vedení: 

Okružní jízdní pás 

Jízdní pás okružní křižovatky má vneJSl prurner 36,00 rn. Větve křižovatky jsou zaústěny 

do okružního jízdního pásu na vjezdu nárožím z prostého oblouku o poloměru 12,00 rn a na výjezdu 
nárožím ze složeného oblouku se základním poloměrem 15,00 m v poměru 2:1 :3. 

Součástí stavebního objektu je úprava větví křižovatky v následujícím rozsahu. 

Větev A - silnice 111/21022 ve směru na obec Březová 

Směrové vedení je z důvodu napojení větve do středu okružní křižovatky upraveno jedním 
směrovým obloukem o poloměru 100 rn. Úprava této větve končí na stávající pracovní spáře v místě 
sjezdu na pozemek parc. č. 693. Délka úpravy je cca 101 rn. 

Větev B silnice 111/21026 ve směru na Sokolov 

Směrové vedení větve tvoří dva přímé úseky a jeden prostý oblouk o poloměru 50,00 rn a kopíruje 
stávající stav. Délka úpravy je cca 50 rn. 

Větev C silnice 111/21026 ve směru na obec Citice 

Směrové vedení tvoří přímý úsek o délce úpravy větve cca 53 rn. 

Výškové vedení: 

Okružní jízdní pás 

Vzhledem ke stávajícímu terénu je okružní pás zvysen přibližně o 0,20 rn, z důvodu možnosti 
napojení uličních vpustí do stávajících kanalizačních řadů. Niveletu tvoří dva výškové oblouky a dva 
úseky konstantního sklonu -1,30 % a 2, 18 %. Údolnicový oblouk je o poloměru 200 rn a vrcholový 
180 rn. 

Příčný sklon vozovky je jednostranný odstředný 2,50 %. Příčný sklon v nárožích větví křižovatky je 
proměnný z důvodu plynulého napojení na příčný a podélný sklon okružního pásu a větve 

křižovatky. 

Větev A - silnice Ill/21022 ve směru na obec Březová 

Č.j. MUSO/433180021/OSÚPIKAZI str. 17

Na silnici III/21026 je dle výsledků celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech vozidel
2564 voz/24h, z toho  467 TNV/24h (sčítací úsek 3-5200).
Na silnici III/21.022 je dle výsledků celostátního sčítání dopravy 2016 celková intenzita všech vozidel
3597 voz/24h, z t o h o  296 TNV/24h (sčítací úsek 3-4890).
Vzhledem k tomu, že nedojde k výstavbě nové komunikace, nebude vznikat nové ochranné pásmo.

SO 020 — Příprava území
- Náplní objektu přípravy staveniště je uvolnění území pro stavbu zbylých SO. V rámci objektu

se provede odstranění dopravních značek, označníků a reklam, kácení daných dřevin a odstranění
pařezů, případně ověření hloubek inženýrských sítí.

SO 1 01 - Okružní křižovatka
- Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic III. tříd III/21026 a III/21022 v Dolním Rychnově.
— Předmětem modernizace je přestavba stávající stykové křižovatky na jednopruhovou tříramennou

v ' v tokružní křižovatku o vnejsm průměru 36,00 m a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic
v celkové délce cca 297 m. Okružní jízdní pás j e  šířky 5,40 m,  který j e  opatřen pojížděným
prstencem šíře 1,30 m pro průjezd nadměrných vozidel.

— Úprava na silnici III/21026 je v délce cca 213 m v provozním staničení km 1,011 - 1,142, včetně
dvou křižovatkových větvi o délkách 31 a 51 m. Uprava na silnici 111121022 je  v délce cca 84 m
v provozním staničení km 8,685 — 8,769.

- Hlavním předmětem stavebního objektu je okružní křižovatka a Optimalizace koruny silniční
komunikace přilehlých větví křižovatky v kategorii M02 -/8,5/50. Konstrukce vozovky je navržena
na základě diagnostického průzkumu nová netuhá tl. 0,54 m s obrusuou vrstvou z asfaltového
betonu.

- Součástí stavebního objektu je uvedení dotčených stávajících zpevněných ploch do původního stavu.
- Dále dojde k úpravě povrchového odvodnění doplněním 13 uličních vpustí.
- Směrové vedení:
- Okružní jízdní pás
- J izdní pás okružní křižovatky má vnější průměr 36,00 m. Větve křižovatky jsou zaústěny

do okružního jízdního pásu na vjezdu nárožím z prostého oblouku o poloměru 12,00 m a na výjezdu
nárožím ze složeného oblouku se základním poloměrem 15,00 m v poměru 2:1 :3.

— Součástí stavebního objektu je úprava větví křižovatky v následujícím rozsahu.
- Větev A - silnice III/21022 ve směru na obec Březová
- Směrové vedení je z důvodu napoj ení , větve do středu okružní křižovatky upraveno jedním

směrovým obloukem o poloměru 100 m. Uprava této větve končí na stávající pracovní spáře v místě
sjezdu na pozemek parc. č. 693. Délka úpravyje cca 101 m.

— Větev B silnice Ill/21026 ve směru na Sokolov
- Směrové vedení větve tvoří dva přímé úseky ajeden prostý oblouk o poloměru 50,00 m a kopíruje

stávající stav. Délka úpravy je cca 50 m.
- Větev C silnice III/21026 ve směru na obec Citice
- Směrové vedení tvoří přímý úsek o délce úpravy větve cca 53 m.
- Výškové vedení:
— Okružní jízdní pás
- Vzhledem ke stávajícímu terénu je okružní pás zvýšen přibíižně o 0,20 m, z důvodu možnosti

napojení uličních vpustí do stávajících kanalizačních řadů. NíveIetu tvoří dva výškové oblouky & dva
úseky konstantního sklonu -1,30 % a 2,18 %. Údolnicový oblouk je o poloměru 200 m a vrcholový
180 m.

— Příčný sklon vozovky je  jednostranný odstředný 2,50 %. Příčný sklon v nárožích větví křižovatky je
proměnný z důvodu plynulého napojení na příčný a podélný sklon okružniho pásu a větve
křižovatky.

— Větev A - silnice III/21022 ve směru na  obec Březová



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 18 

Podélný sklon nabývá hodnot 0,90 - 2,25 %. První údolnicový oblouk je v prostoru naroz1 
křižovatky o poloměru 200 m a druhý ve stoupání o poloměru 2000 m. Příčný sklon vozovky je 
střechovitý 2,50 %. 

Větev B silnice III/21026 ve směru na Sokolov 

Niveletu tvoří jeden úsek konstantního spádu O, 71 %. Příčný sklon vozovky je střechovitý 2,50 %. 

Větev C silnice III/21026 ve směru na obec Citice 

Podélný sklon nabývá hodnot 0,57 - 2,00 %. Vrcholový oblouk je v prostoru nároží křižovatky 
o poloměru I 000 m a údolmcový u železmčního přejezdu 700 m. Pr-íčný sklon vozovky je 
střechovitý 2,50 %. Napojení na stávající stav v místě železničního přejezdu je příčný sklon 
jednostranný. Z tohoto důvodu je vozovka v přímém úseku klopena. 

Okružní křižovatka je navržena o vnějším průměru 36,00 m. od této hodnoty se odvíjí ostatní šířkové 
parametry. 

Příčné uspořádání okružní křižovatky 

okružní jízdní pás: 5,40 m 

prstenec: 1,30 m 

nároží na vjezdu 12 m 

nároží na výjezdu 15 m (složený oblouk - 2: 1 :3) 

šířka vjezdu cca 4,7 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla) 

šířka výjezdu cca 5,3 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla) 

V rámci modernizace bude optimalizována koruna silniční komunikace v kategorii MO2 -/8,5/50. 

V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule zúžena a napojena na stávající hrany. 

Základní příčné uspořádání větvě křižovatky 

jízdní pruh: 2 x 3,25 m 

odvodňovací proužek: 

bezpečnostní odstup: 

šířka hl. dopr. prostoru 

2 X 0,50 m 

2 X 0,50 111 

8,50m 

Základní příčný sklon komunikace je 2,5%. 

SO I 34 Chodník 

Stavební objekt řeší zřízení nového chodníku podél areálu Dachdecker s.r.o., kte1ý bude zajišťovat 
bezpečné propojení pěších vazeb od Citic s chodníkem v ulici Bergmannova. 

Směrové vedení: 

V rámci úpravy křižovatky bude zřízeno nové místo pro přecházení na křižovatkové větvi A. Místo 
pro přecházení je rozděleno dělicím ostrůvkem s vyčkávací plochou šířky 4,00 m a délky 2,50 m, 
měřeno v jeho ose. Nově navržený chodník je veden přes toto místo pro přecházení na silnici 
III/21022 směrem k silnici III/21026 s odstupem 1,50 m, na jehož konci se přimyká k silnici a 
betonové ploše na odvrácené straně, kde mohou pěší dále pokračovat směrem na Citice. 

Výškové vedení: 

Výškově chodník kopíntje průběh nově navržené úpravy silnic a okružního jízdního pásu křižovatky. 

Příčné uspořádání: 

Chodník je navržen v šířce 2,00 m. V místě napojení na stávající chodník v ulici Bergmannova je 
šířka chodníku 4,00 m. V místě zakončení chodníku u silnice III/21026 směrem na Citice je chodník 
šířky 1,50 m. 

Základní příčný sklon chodníku je 2,00 %. 

SO 3 O 1 Odvodnění komunikace 

Odvedení srážkových vod ze zpevněných ploch okružní křižovatky je řešeno pomocí uličních vpustí. 
Tyto jsou napojeny do systému stok dešťové kanalizace přípojkami. Celková délka přípojek činí 
152 m a jsou navrženy z plastového potrubí DN 200 a DN 150. Celkem se jedná o 13 ks uličních 
vpustí. 

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KA21 str. 18

Podélný sklon nabývá hodnot 0,90 - 2,25 %. První údolnicový oblouk je v prostoru nároží
křižovatky o poloměru 200 m a druhý ve stoupání () poloměru 2000 m. Příčný sklon vozovky je
střechovitý 2,50 %.
Větev B siínice III/21026 ve směru na Sokolov
Niveřetu tvoří jeden úsek konstantního Spádu 0,71 %. Příčný sklon vozovkyje střechovitý 2,50 %.
Větev C silnice III/21026 ve směru na obec Citice
Podéiný sklon nabývá hodnot 0,57 — 2,00 % .  Vrcholový oblouk j e  v prostoru nároží křižovatky
o poloměru 1000 m a udolnlcový u železničního přejezdu 700 in. Příčný sklon vozovky je
střechovitý 2,50 % .  Napojení na stávající stav v místě železničního přejezdu j e  příčný sklon
jednostranný. Z tohoto důvoduje vozovka v přímém úseku klopena.
Okružní křižovatkaje navržena o vnějším průměru 36,00 m. od této hodnoty se  odvíjí ostatní š í  řkové
parametry.
Příčné nSpořádání okružní křižovatky
okružní jízdní pás: 5,40 m
prstenec: 1,30 m
nároží na vjezdu 12 m
nároží na výjezdu 15 m (složený oblouk - 2: 1 :3)
šířka vjezdu cca  4,7 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla)
šířka výjezdu cca 5,3 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla)
V rámci modernizace bude optimalizována koruna silniční komunikace v kategorii M02 48,550.
V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule zúžena a napoj ena na stávající hrany.
Zákíadní příčné uspořádání větvě křižovatky
jízdní pruh: 2 x 3,25 m
odvodňovací proužek: 2 x 0,50 m
bezpečnostní odstup: 2 x 0,50 m
šířka hl. dopr. prostoru 8,50 m
Základní příčný sklon komunikaceje 2,5%.

SO 134 Chodník
Stavební objekt řeší zřízení nového chodníku podél areálu Dachdecker s.r.o., který bude zajišťovat
bezpečné propojení pesrch vazeb od Citic s chodníkem v ulici Bergmannova.
Směrové vedení:
V rámci úpravy křižovatky bude zřízeno nové místo pro přecházení na křížovatkové větví A. Místo
pro přecházení j e  rozděieno dělícím ostrůvkem s vyčkávací plochou šířky 4,00 m a délky 2,50 m,
měřeno v jeho ose. Nově navržený chodník je veden přes toto místo pro přecházení na silnici
III/21022 směrem k silnici Ill/21026 s odstupem 1,50 m, na jehož konci se přimyká k silnici a
betonové ploše na odvrácené straně, kde mohou pěší dále pokračovat směrem na Citice.
Výškové vedení :
Výškově chodník kopíruje průběh nově navržené úpravy silnic a okružníhojízdního pásu křižovatky.
Příčné uspořádání:
Chodnikje navržen v šířce 2,00 m. V místě napojení na stávající chodník v ulici Bergmannova je
šířka chodníku 4,00 m. V místě zakončení chodníku u silnice EEE/21026 směrem na Citice je  chodník
šířky 1,50 m.
Základní příčný sklon chodníkuje 2,00 %.

SO 3 0 1  Odvodnění  komunikace

Odvedení srážkových vod ze zpevněných ploch okružní křižovatky j e  řešeno pomocí uličních vpustí .
Tyto jsou napojeny do systému stok dešťové kanalizace přípojkami. Celková délka přípojek činí
152 m a jsou navrženy z plastového potrubí DN 200 a DN 150. Celkem se jedná o 13 ks uličních
vpustí.



Č.j.MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 19 

SO 431 Veřejné osvětlení 

Předmětem stavebního objektu je návrh veřejného osvětlení v rámci rekonstrukce křižovatky 

komunikací IIIl/2 l O 26 a 111/21 O 22 v ul. Chebská v Dolním Rychnově. 

V rámci objektu bude provedeno osvětlení nové okružní křižovatky včetně všech větví křižovatky 
s napojením na stávající rozvod. 

Nové veřejné osvětlení je nutno vybudovat v souladu s ČSN EN 13201-1 - 4. 

SO 461 Přeložka sdělovacího vedení 

Bude přeloženo kabelové zemní vedení metalické sítě společnosti Česká telekomunikační 
infrastrnktura a.s., v nezbytně nutném rozsahu pro umožnění realizace řešené stavby. 

SO 806 - Vegetační úpravy 

Stavební objekt řeší ozelenění ploch opuštěných komunikací a ostatních ploch dotčených stavbou. 

Podél ulic Bergmannova a Chebská se nachází stávající chodník, který není součástí stavby. Na tento 
navazuje nově navržený chodník, který je ukončen na zpevněné ploše před železničním přejezdem 
vlečky, kde jsou chodci vedeni v hlavním dopravním prostoru po krajnici vozovky. Z tohoto důvodu není 
nově navržený chodník signalizován osobám se sníženou schopností pohybu a orientace. Chodník je 
opatřen varovnými pásy před vstupem do vozovky. Pokud bude v budoucnu chodník prodloužen, bude 
dodatečně předlážděno místo pro přecházení a doplněno signálním pásem. Náplní objektu přípravy 
staveniště je uvolnění území pro stavbu zbylých SO. V rámci objektu se provede odstranění dopravních 
značek, označníků a reklam, kácení daných dřevin a odstranění pařezů, případně ověření hloubek 
inženýrských sítí. Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic III. tříd 111/21026 a 111/2 I 022 v Dolním 
Rychnově. Předmětem modernizace je přestavba stávající stykově křižovatky na jednopruhovou 
tříramennou okružní křižovatku o vnějším průměru 36,00 111 a šířková a směrová úprava dotčených úseků 
silnic v celkové délce cca 297 111. Okružní jízdní pás Je šířky 5,40 m, který je opatřen pojížděným 
prstencem šíře 1,30 m pro průjezd nadměrných vozidel. Uprava na silnici III/21026 je v délce cca 213 m 
v provozním staničení km l,011 - 1,142, včetně dvou křižovatkových větví o délkách 31 a 51 m. Úprava 
na silnici III/21022 je v délce cca 84 m v provozním staničení km 8,685 - 8,769. Hlavním předmětem 
stavebního objektu je okružní křižovatka a optimalizace koruny silniční komunikace přilehlých větví 
křižovatky v kategorii M02 -/8,5/50. Konstrnkce vozovky je navržena na základě diagnostického 
pd1zkumu nová netuhá ti. 0,54 111 s obrusnou vrstvou z asfaltového betonu. Součástí stavebního objektu je 
uvedení dotčených stávajících zpevněných ploch do původního stavu. Dále dojde k úpravě povrchového 
odvodnění doplněním 12 uličních vpustí. Jízdní pás okrnžní křižovatky má vnější průměr 36,00 m. Větve 
křižovatky jsou zaústěny do okrnžního jízdního pásu na vjezdu nárožím z prostého oblouku o poloměrn 
12,00 mana výjezdu nárožím ze složeného oblouku se základním poloměrem 15,00 111 v poměru 2:1:3. 
Součástí stavebního objektu je úprava větví křižovatky v následujícím rozsahu. Větev A - silníce 
111/21022 ve směrn na obec Březová: Směrové vedení je z důvodu napojení větve do středu okružní 
křižovatky upraveno jedním směrovým obloukem o poloměru 100 m. Úprava této větve končí na stávající 
pracovní spáře v místě sjezdu na pozemek parc. č. 693. Délka úpravy je cca 101 m. Větev B silnice 
IIl/21026 ve směru na Sokolov: Směrové vedení větve tvoří dva přímé úseky a jeden prostý oblouk o 
poloměru 50,00 m a kopíruje stávající stav. Délka úpravy je cca 50 m. Větev C silnice 111/21026 ve směrn 
na obec Citice: Směrové vedení tvoří přímý úsek o délce úpravy větve cca 53 m. Vzhledem ke 
stávajícímu terénu je okružní pás zvýšen přibližně o 0,20 m, z důvodu možnosti napojení uličních vpustí 
do stávajících kanalizačních řadů. Niveletu tvoří dva výškové oblouky a dva úseky konstantního sklonu -
1,30 % a 2, I 8 %. Údolnicový oblouk je o poloměru 200 m a vrcholový l 80 m. Příčný sklon vozovky je 
jednostranný odstředný 2,50 %. Příčný sklon v nárožích větví křižovatky je proměnný z důvodu 
plynulého napojení na příčný a podélný sklon okružního pásu a větve křižovatky. Větev A - silnice 
lll/21022 ve směru na obec Březová: Podélný sklon nabývá hodnot 0,90 - 2,25 %. První údolnicový 
oblouk je v prostoru nároží křižovatky o poloměrn 200 m a drnhý ve stoupání o poloměrn 2000 111. Příčný 

sklon vozovky je střechovitý 2,50 %. Větev B silnice III/21026 ve směru na Sokolov: Niveletu tvoří jeden 
úsek konstantního spádu 0,71 %. Příčný sklon vozovky je střechovitý 2,50 %. Větev C silnice 111/21026 
ve směrn na obec Citice: Podélný sklon nabývá hodnot 0,57 - 2,00 %. Vrcholový oblouk je v prostoru 
nároží křižovatky o poloměru 1000 m a údolnicový u železničního přejezdu 700 m. Příčný sklon vozovky 
je střechovitý 2,50 %. Napojení na stávající stav v místě železničního přejezdu je příčný sklon 

Č.j. MUSO/433 18/2021/OSÚP/KAZI str. 19

SC 431 Veřejné osvětlení
— Předmětem stavebního objektu je návrh veřejného osvětlení v rámci rekonstrukce křižovatky

komunikací HII/210 26 a III/210 22 v ul. Chebská v Dolním Rychnově.
— V rámci objektu bude provedeno osvětlení nové okružní křižovatky včetně všech větví křižovatky

s napojením na stávající rozvod.
- Nové veřejné osvětleníje nutno vybudovat v souladu s ČSN EN 13201-1 - 4.

SO  461 Přeložka sdělovacího vedení

— Bude přešoženo kabelové zemní vedení metalické sítě společnosti Česká telekomunikační
infrastruktura a.s., v nezbytně nutném rozsahu pro umožnění realizace řešené stavby.

SO 806 - Vegetační úprayy
- Stavební objekt řeší ozelenění ploch opuštěných komunikací a ostatních ploch dotčených stavbou.

Podél ulic Bergmannova a Chebská se nachází stávající chodník, který není součástí stavby. Na tento
navazuje nové navržený chodník, který je ukončen na zpevněné ploše před železničním přejezdem
vlečky, kde jsou chodci vedeni v hlavním dopravním prostoru po krajnici vozovky. Z tohoto důvodu není
nově navržený chodník signalizován osobám se sníženou schopností pohybu a orientace. Chodník je
opatřen varovnými pásy před vstupem do vozovky. Pokud bude v budoucnu chodník prodloužen, bude
dodatečně předlážděno místo pro přecházení a dcplněno signálním pásem. Náplní objektu přípravy
staveniště j e  uvolnění území pro stavbu zbylých SO.  V rámci objektu se provede odstranění dopravních
značek, označníku a reklam, kácení daných dřevin a odstranění pařezů, případně ověření hloubek
inženýrských sítí. Jedná se o modernizaci křižovatky dvou silnic III. tříd III/21026 & III/21,022 v Dolním
Rychnově. Předmětem modernizace j e  přestavba stávající stykově křižovatky na jednopruhovou
tříramennou okružní křižovatku o vnějším průměru 36,00 m a šířková a směrová úprava dotčených úseků
silnic v celkové délce cca 297 m. Okružní jízdní pás je šířky 5,40 m, který je opatřen pojížděným
prstencem šíře 1,30 m pro průjezd nadměrných vozidel. Uprava na silnici lII/21026je v délce cca 213 m
v provozním staničení km 1,011 — 1,142, včetně dvou křižovatkových větví o délkách 31 a 51 m. Úprava
na silnici III/21022 je v délce cca 84 m v provozním staničení km 8,685 — 8,769. Hlavním předmětem
stavebního objektu je okružní Hižovatka a optimalizace koruny silniční komunikace přilehlých větví
křižovatky v kategorii M02 -l'8,5/50. Konstrukce vozovky je navržena na základě diagnostického
průzkumu nová netuhá tl. 0,54 m s obrusnou vrstvou z asfaltového betonu. Součástí stavebního objektu je
uvedení dotčených stávajících zpevněných ploch do původního stavu. Dále dojde k úpravě povrchového
odvodnění doplněním 12 uličních vpustí. Jízdní pás okružní křižovatky má vnější průměr 36,00 m. Větve
křižovatky jsou zaústěny do okružního jízdního pásu na vjezdu nárožím z prostého oblouku o poloměru
12,00 m a na výjezdu nárožím ze složeného oblouku se základním poloměrem 15,00 m v poměru 2:1:3.
Součástí stavebního objektu je úprava větví křižovatky v následujícím rozsahu. Větev A - silnice
Ill/21022 ve směru na obec Březová: Směrové vedení je z důvodu napojeni větve do středu okružní
křižovatky upraveno jedním směrovým obloukem o poloměru 100 m. Úprava této větve končí na stávající
pracovní spáře v místě sjezdu na pozemek parc. č .  693. Délka úpravy je cca 101 m. Větev B silnice
III/21026 ve směru na  Sokolov: Směrové vedení větve tvoří dva přímé úseky a jeden prostý oblouk o
poloměru 50,00 m a kopíruje stávající stav. Délka úpravyje cca 50 m. Větev C silnice III/21026 ve směru
na obec Citice: Směrové vedení tvoří přímý úsek o délce úpravy větve cca 53 m. Vzhledem ke
stávajícímu terénu je okružní pás zvýšen přibližně o 0,20 m, z důvodu možnosti napojení uličních vpustí
do stávajících kanalizačních řadů. Niveletu tvoří dva výškové oblouky a dva úseky konstantního sklouu -
1,30 % a 2,18 %. Údolnicový oblouk je o poloměru 200 m a vrcholový 180 m. Příčný sklon vozovky je
jednostranný odstředný 2,50 %. Příčný sklou v nárožích větví křižovatky je proměnný z důvodu
plynulého napojení na příčný & podélný sklon okružního pásu a větve Hižovatky. Větev A - silnice
III/21022 ve směru na obec Březová: Podélný sklon nabývá hodnot 0,90 — 2,25 % .  Prvni ůdolnicový
oblouk je v prostoru nároží křižovatky o poloměru 200 m a druhý ve stoupání o poloměru 2000 m. Příčný
sklon vozovkyje střechovitý 2,50 %. Větev B silnice III/21026 ve směru na Sokolov: Niveletu tvoříjeden
úsek konstantního spádu 0,71 %.  Příčný sklon vozovky j e  střechovitý 2,50 % .  Větev C silnice III/21026
ve směru na obec Citice: Podélný sklon nabývá hodnot 0,57 - 2,00 %. Vrcholový oblouk je v prostoru
nároží křižovatky o poloměru 1000 rn a údoinicový u železničního přejezdu 700 rn. Příčný sklon vozovky
je střechovitý 2,50 %. Napojení na stávající stav v místě žeiezničnfho přejezdu je příčný sklon



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 20 

jednostranný. Z tohoto důvodu je vozovka v přímém úseku klopena. Okružní křižovatka je navržena o 
vnějším průměru 36,00 m; od této hodnoty se odvíjí ostatní šířkový parametry. Příčné uspořádání okružní 
křižovatky: okružní jízdní pás; 5,40 111; prstenec: nároží na vjezdu nároží na výjezdu šířka vjezdu šířka 
výjezdu 1,30 111; 12 111; 15 m (složený oblouk - 2: I ;3) cca 4,7 111 (dle vlečných křivek návrhového vozidla) 
cca 5,3 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla). V rámci modernizace bude optimalizována koruna 
silniční komunikace v kategorii M02 -/8,5/50. V místě napojeni na stávající stav bude vozovka plynule 
zúžena a napojena na stávající hrany. Sjezdy: Na dotčených komunikacích se nachází sjezdy k přilehlým 
nemovitostem v následt\iících staničeních: Silnice III/21022: Větev A, km 0,035 - Zde dojde k 
prodloužení s krytem z asfaltového betonu k nové poloze komunikace a přeskládání stávající dlažby v 
místě napojení. Větev A, km 0,085 - Tento sjezd je součástí cizí investice. V místě sjezdu bude pouze 
umístěn silniční obrubník přejízdný s nášlapem 0,05 m a prostor za obrubou dosypán materiálem. Větev 
A, km 0,107 - Stávající nezpevněný sjezd bude dosypán R-materiálem a šířce cca 1,5m. Silnice III/21026: 
Větev C - v rámci stavby dojde k výškovému vyrovnání krajního panelu, k dosažení výškového napojení 
na novou niveletu komunikace. Dopravní značení: Svislé dopravní značení bude provedeno dle zásad TP 
65, TP 100, VL 6 a TKP 14. Velikost štítu dopravních značek bude standardní, třída retroreflexe RA2. 
Fólie a štíty budou provedeny v souladu s PPK-SZ a PPK-FOL. Štíty značek budou osazeny na sloupky z 
materiálu ve shodě s TKP 14. Veškeré nosné a spojovací prvky musí být v souladu se zásadami pro PKO 
dle ZKP 14. Sloupky budou kotveny do betonových základů z C 16/20 XF2. Provedení v souladu s TKP 
14 a I 8. Návrh dopravního značení je součástí přílohy D.1.1.1. 7 Situace dopravního značení. Vodorovné 
dopravní značení Je navrženo v souladu s TP 65, TP 133 VL 6 a TKP 14. Značení bude provedeno ve 
shodě s ČSN EN 1436+Al, ČSN EN 1790 a dalších dle požadavku TKP 14. Provedeno bude ve dvou 
fázích. Nejprve barvou a po zaježdění plastem. Použitý materiál musí mít dostatečné retroreflexní 
vlastnosti. Návrh dopravního značení Je součástí přílohy D.1.1.1.7 Situace dopravního značení. 

Vodorovné značení bude na svých začátcích a koncích úpravy komunikace napojeno plynule na stávající. 
Navržené dopravní značení je v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb. V místě okružního jízdního pásu a 
napojení větví křižovatky bude upraveno zemní těleso z důvodu zvýšení nivelety a změny typu 
křižovatky. Stávající konstrukce vozovky je tvořena asfaltovým krytem v tl. 80 - 270 mm na dlážděné 
vozovce i tloušťce 100 - 120 mm nebo na nestmelené konstrukční vrstvě o tloušťce cca 250 mm. Provede 
se odfrézování stávajících stmelených vrstev až na niveletu dlážděné vozovky. Dojde k odstranění, 
očištění dlažby a ponechání na mezideponii k dalšímu použití. Nestmelené vrstvy budou odstraněny a 
provede se reprofilace, sanace a zlepšení zemin tvořících aktivní zónu, případně je dosypání a zhutnění v 
místech navýšení nivelety z vhodně zeminy dle ČSN 73 6133 v tl. 0,50 111. Aktivní zóna musí sphfovat 
Ed,r,2= min. 45 MPa při poměru Ed,r,2/Ed,r., = 2,5 a CBR = min. 15. Konstrukce prstence okružní 
křižovatky: Navržena je kamenná dlažba velká, min. rozměr 160/160 v souladu s ČSN 73 613 l. Spáry 10 
- 20 mm budou vyplněny asfaltovou zálivkou za horka. Lože bude provedeno z MC25-XF4. Aktivní zóna 
bude tvořena zlepšením stávajících podmínečně vhodných zemin dle ČSN 73 6133 hydraulickým 
pojivem na základě laboratorních zkoušek. Nad zásypem (viz SO 301) bude provedena nová aktivní zóna 
z vhodné zeminy dle ČSN 73 6133 v ti. 0,50 m. Na této vrstvě bude dosaženo Ed,r,2= min 45 MPa při 
poměru Ed,r.,/Eder.,= 2,5 a CBR = min. 15%. Na vrstvě ŠD bude dosaženo min. Ed,r,2= 90 MPa. 
Konstrukce dělících ostrůvků: Navržena je kamenná dlažba z výzisku původní konstrukce, rozměr 
100/100 v souladu s ČSN 73 6131. Veškeré prvky dlažby musí být v souladu s ČSN 73 6131 a ČSN 73 
6131. Obruby dělicích ostrůvků budou betonové 250/150/1000 do betonového lože C20/25n XF3. Použité 
obruby musí být v souladu s ČSN EN 1340 a ČSN 73 6131. Obruby ve sjezdech budou betonové 
přejezdné s nášlapem 0,05 m. V místě pro přecházení budou obruby sníženy na nášlap 0,02 m. Podél 
větve A vpravo ve směru staničení v úseku km 0,040 - KÚ 0,107 jsou ve stávajícím stavu pozůstatky 
rozpadlé snížené obruby. Na žádost objednatele a vlastníka tohoto pozemku je v tomto úseku navržena 
snížená obruba s nášlapem 0,05 m. Konstrukce dlážděného sjezdu - O2-D-IPIIL TDZ VI: Obruby ve 
sjezdech budou betonové přejezdné s nášlapem 0,05 m. V místě pro přecházení budou obruby sníženy na 
nášlap 0,02 m. Stávající konstrukce dlážděného sjezdu na křižovatkové větvi A ve staničení km 0,030 
bude přeskládána a výškově napojena na nové prodloužení sjezdu. Při výškové úpravě dlažby bude 
doplněna podkladní vrstva a použije se stávající lože a dlažba. Poškozená bude nahrazena novou ve 
stávajícím vzoru. St~vající konstrukce sjezdu z betonových panelů na křižovatkové větvi C ve staničení 
km 0,050 bude zpětně uložena. Použije se stávající lože s dosypáním případně nového potřebného 
množství. Srážková voda je pomocí podélného a příčného sklonu povrchu odváděna podél obrub do 13 
nově navržených uličních vpustí (UV). Uliční vpusti jsou napojeny do stávajících kanalizačních řadů v 
ulici Bergmannova a Chebská. Tyto jsou napojeny do stávající kanalizace pomocí přípojek z PP (součást 
SO 301). Odvodnění podkladních vrstev bude provedeno pomocí příčného sklonu pláně do podélné 
perforované drenáže z HOPE DNI 50 SNS dle vzorového příčného řezu. Situačně je drenáž umístěna na 

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP1KAZI str. 20

jednostranný. Z tohoto důvodu j e  vozovka v přímém úseku klopena. Okružní křižovatka je navržena o
vnějším průměru 36,00 m; od této hodnoty se odvíjí ostatní šířkový parametry. Příčné uspořádání okružní
křižovatky: okružní jízdní pás; 5,40 m; prstenec: nároží na vjezdu nároží na výjezdu šířka vjezdu šířka
výjezdu 1,30 m; 12 m; 15 m (složený oblouk - 2:  l ;3) cca  4,7 m (dle vlečných křivek návrhového vozidla)
cca 5,3 m (die vlečných křivek návrhového vozidla). V rámci modernizace bude optimaliz0vána koruna
silniční komunikace v kategorii M02 48,550. V místě napojení na stávající stav bude vozovka plynule
zúžena a napojena na stávající hrany. Sjezdy: Na dotčených komunikacích se nachází sjezdy k přilehlým
nemovitostem v následujících staničeních: Silnice III/21022: Větev A, km 0,035 - Zde dojde k
prodloužení s krytem z asfaltového betonu k nové poloze komunikace a přeskládání stávající dlažby v
místě napojení. Větev A ,  km 0,085 - Tento sjezd j e  součástí cizí investice. V místě sjezdu bude pouze
umístěn silniční obrubník přejízdný s nášlapem 0,05 m a prostor za obrubou dosypán materiálem. Větev
A, km 0,107 — Stávající nezpevněný sjezd bude dosypán R-materiálem a šířce cca 1,5m. Silnice II]/21026:
Větev C — v rámci stavby dojde k výškovému vyrovnání krajního panelu, k dosažení výškového napojení
na novou niveletu komunikace. Dopravní značení: Svislé dopravní značení bude provedeno dle zásad TP
6 5 ,  TP 1 0 0 ,  V L  6 a TKP 14 .  Velikost  štítu dcpravních značek bude standardní,  t ř ída  retroreflexe RA2.
Fólie a štíty budou provedeny v souladu s PPK—SZ a PPK-POL. Štíty značek budou osazeny na sloupky z
materiálu ve shodě s TKP 14. Veškeré nosné & spojovací prvky musí být v souladu se zásadami pro PKO
dle ZKP 14. Sloupky budou kotveny do betonových základů z C 16/20 XF2. Provedení v souladu s TKP
14 a 18. Návrh dopravního značení je součástí přílohy D.1.1.1.7 Situace dopravního značení. Vodorovné
dopravní značení Je navrženo v souladu s TP 65, TP l 3 3  VL 6 a TKP 14. Značení bude provedeno ve
shodě s ČSN EN 1436+A1, ČSN EN 1790 a dalších dle požadavku TKP 14. Pr0vedeno bude ve dvou
fázích. Nejprve barvou a po zaježdění plastem. Použitý materiál musí mít dostatečně retroreflexní
vlastnosti. Návrh dopravního značení Je součástí přílohy D.1.1..l..7 Situace dopravního značení.
Vodorovné značení bude na svých začátcích a koncích úpravy komunikace napojeno plynule na  stávající.
Navržené dopravní značení j e  v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb. V místě okružního jízdního pásu a
napojení větví křižovatky bude upraveno zernní těleso z důvodu zvýšení nivelety a změny typu
křižovatky. Stávající konstrukce vozovky j e  tvořena asfaltovým krytem v tl.  80 - 270 nun na dlážděné
vozovce i tloušťce l00  — 120 mm nebo na nestmelené konstrukční vrstvě o tloušťce cca 250 mm. Provede
se  odfrézování stávajících stmelených vrstev až na niveletu dlážděné vozovky. Dojde k odstranění,
očištění dlažby a ponechání na mezideponii k dalšímu peužití. Nestmelené vrstvy budou odstraněny a
provede se reproňlace, sanace a zlepšení zemin tvořících aktivní zónu, případně je dosypání a zhutnění v
místech navýšení nivelety z vhodně zeminy dle ČSN 73 6133 v tí. 0,50 m. Aktivní zóna musí splňovat
Edcgř min. 45 MPa při poměru Edem/Edem = 2,5 a CBR = min. 15. Konstrukce prstence okružní
křižovatky: Navržena je kamenná dlažba velká, min. rozměr 160! 160 v souladu s ČSN 73 6131. Spáry l0
- 20 mm budou vyplněny asfaltovou zálivkou za horka. Lože bude provedeno z MC25-XF4. Aktivní zóna
bude tvořena zlepšením stávajících podmínečně vhodných zemin dle ČSN 73 6133 hydraulickým
pojivern na základě laboratorních zkoušek. Nad zásypem (viz SO 301) bude provedena nová aktivní zóna
z vhodné zeminy dle ČSN 73 6133 v t l .  0,50 m.  Na této vrstvě bude dosaženo Eder?  min 45 MPa při
poměru Edem/Edem: 2 ,5  a CBR = min .  1.5%. Na vrstvě ŠD bude dosaženo min .  Edemz 9 0  MPa.
Kenstrukce dělících ostrůvků: Navržena je kamenná dlažba z výzisku původní konstrukce, rozměr
100/100 v souladu s ČSN 73 6131. Veškeré prvky dlažby musí být v souladu s ČSN 73 6131 a ČSN 73
6131. Obruby dělících ostrůvků budou betonové 250715071000 do  betonového lože C20/25n XF3. Použité
obruby musí být v souladu s ČSN EN 1340 a ČSN 73 6131. Obruby ve sjezdech budou betonové
přejezdné s nášlapem 0,05 m. V místě pro přecházení budou obruby sníženy na nášlap 0,02 m. Podél
větve A vpravo ve směru staničení v úseku km 0,040 — KÚ 0,107 jsou ve stávajícím stavu pozůstatky
rozpadlé snížené obruby. Na žádost objednatele a vlastníka tohoto pozemku je v temto úseku navržena
snížená obruba s nášlapem 0,05 m. Konstrukce d1ážděné1io sjezdu — D2-D-1PIH. TDZ VI: Obruby ve
sjezdech budou betonové přejezdné s nášlapem 0,05 m. V místě pro přecházení budou obruby sníženy na
nášlap 0,02 m. Stávající konstrukce dlážděného sjezdu na křižovatkové větvi A ve staničení km 0,030
bude přeskládána a výškové napojena na nové prodloužení sjezdu. Při výškOvé úpravě dlažby bude
doplněna podkladní vrstva a použije se stávající lože a dlažba. Poškozená bude nahrazena novou ve
stávajícím vzoru. Stávající konstrukce sjezdu z betonových panelů na křižovatkové větvi C ve staničení
km 0,050 bude zpětně uložena. Použije se stávající lože s dosypáním případně nového potřebného
množství. Srážková voda je pomocí podélného a příčného sklonu povrchu odváděna podél obrub do 13
nově navržených uličních vpustí (UV). Uliční vpusti jsou napojeny do stávajících kanalizačních řadů v
ulici Bergmannova a Chebská. Tytojsou napojeny do stávající kanalizace pomocí přípojek z PP (součást
SO 301). Odvodnění podkladních vrstev bude provedeno pomocí příčného sklonu pláně do podélné
perforované drenáže z HDPE DN150 SNS dle vzorového příčného řezu. Situačně je drenáž umístěna na



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZ[ str. 21 

vnějším okraji okružního pásu a větví přibližně 0,5 m od hrany vozovky směrem k ose. Na větvi C v 
místě jednostranného příčného sklonu bude drenáž umístěna pouze při spodním okraji vozovky. Drenážní 
systém bude napojen do uličních vpustí. V rámci úpravy křižovatky bude zřízeno nové místo pro 
přecházení na křižovatkové větvi A. Místo pro přecházení je rozděleno dělicím ostrůvkem s vyčkávací 
plochou šířky 4,00 111 a délky 2,50 111, měřeno v jeho ose. Nově navržený chodník je veden přes toto místo 
pro přecházení na silnici 111/21022 směrem k silnici 111/21026 s odstupem 1,50 m, na jehož konci se 
přimyká k silnici a betonové ploše na odvrácené straně, kde mohou pěší dále pokračovat směrem na 
Citice. Chodník je navržen v šířce 2,00 111. V místě napojení na stávající chodník v ulici Bergmannova je 
šířka chodníku 4,00 111. V místě zakončení chodníku u silnice 111/21026 směrem na Citice je chodník 
šířky 1,50 111. Základní příčný sklon chodníku je 2,00 %. Sjezdy k přilehlým nemovitostem nejsou 
součástí tohoto objektu. Z důvodu zvýšení nivelety přilehlého stavebního objektu SO 101 bude upraveno 
zemní těleso. Dojde k navýšení nivelety přibližně o 0,20 m. Navržena je betonová zámková dlažba šedá. 
V místech varovných pásů pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace bude použita dlažba s 
reliéfní úpravou a v odlišném barevném kontrastu. Chodníky budou od zeleně odděleny betonovou 
zahradní obrubou 150/80/1000 111111 do betonového Jože C20/25n - XF3 v ti. O, 1 O m. Obruby ochranných 
ostrůvků budou betonové 250/150/1000 do betonového lože C20/25n - XF3 v ti. min. 0,10 m. Použité 
obruby musí být v souladu s ČSN EN 1340 a ČSN 73 6131. Odvodnění: pomocí podélných a příčných 
sklonů do uličních vpustí a kanalizace - součást SO 1 O I a 30 I. Dopravní řešení vyplývá ze zákona č. 
361/2000 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek. Jedná se o průjezdní úseky silnic Ill. tříd, směrově 

nerozděleně s nejvyšší povolenou rychlostí do 50 km/h. Stavební objekt řeší pouze chodník - komunikaci 
pro pěší, který je navržen s ohledem na ČSN 73 611 O a vyhlášky č. 398/2009 Sb. Stavba je přístupná 
napojením na svých koncích a začátcích. Odvedení srážkových vod ze zpevněných ploch okružní 
křižovatky je řešeno pomocí uličních vpustí. Tyto jsou napojeny do systému stok dešťové kanalizace 
přípojkami. Celková délka přípojek činí 132.2 111 a jsou navrženy z plastového potrubí DN 200 a DN 150. 
Celkem se jedná o 13 ks uličních vpustí. Uliční vpusti jsou součástí stavebního objektu komunikace. 
Přípojky od uličních vpustí UV5, UV6 a UV7 jsou svedeny do šachty Š02, odkud jsou odvedeny do 
dešťové kanalizace nově navrženou stokou A. Stoka A je tvořena PP potrubím DN 300 a napojuje se na 
stávající dešťovou kanalizaci. Provozovatelem dešťové kanalizace je město Dolní Rychnov. Plocha 
určená pro výstavbu nové okružní křižovatky se nachází v místě stávající křižovatky lll/210 26 a lll/210 
22 katastru obce Dolní Rychnov. V dané lokalitě se nenachází žádný stávající recipient, který by bylo 
možno využít k přímému zaústění srážkových vod. Za stávajícího stavu jsou srážkou odváděny dešťovou 
kanalizací města Dolní Rychnov. Odvádění srážkových vod z nově navržené okružní křižovatky je řešeno 
pomocí 13 uličních vpustí. Tyto objekty jsou napojeny do systému stok dešťové kanalizace přípojkami. 
Celková délka přípojek uličních vpustí činí 132,2 111 a jsou navrženy z plastového potrubí DN 200 (84,3 
111), nebo DN 150 (4 Celkem se jedná o 13 ks přípojek. Přípojky budou vedeny ve spádu minimálně 10 
%o, viz výkres Schéma napojení uličních vpustí. V případě vysokého sklonu nad 400%0 je navrženo 
standardizované přípojky se skluzem (svislou tratí). Přípojky od uličních vpustí UVl, UV2, UV3, UV4 
UV8, UV9, UVJ0 a UV13 jsou tvořeny plastovým potrubím DN 200 o celkové délce 74,7 111 a budou 
svedeny do stávající dešťové kanalizace DN 400, do které budou napojeny odbouráním stávajícího kusu 
potrubí v délce 2 111 a vsazením příslušných odboček. Přípojky od uličních vpustí UV5, UV6 a UV7 jsou 
svedeny plastovými přípojkami DN 150 o celkové délce 55,8 m do šachty Š02, odkud jsou odvedeny do 
dešťové kanalizace nově navrženou stokoy A. í je tvořena plastovým potrubím DN 300 a napojuje se na 
stávající dešťovou kanalizaci DN 400 v SOJ, u které dojde k úpravě výměnou dna šachty. Sachta bude 
rozebrána, bude osazeno nové š< dno a bude provedeno zpětné osazení skruží vč. poklopu. Přípojky od 
uličních vpustí UVl 1 a UV12 jsou tvořeny plastovým potrubím DN 200 o délce 9,6111 a jsou odvedeny do 
stávající dešťové kanalizace procházející pod komunikací III/210 26 do které napojeny odbouráním 
stávajícího kusu potrubí a vsazením příslušných odboček. Součástí tohoto stavebního objektu je také 
revize stávající dešťové kanalizace procházej komunikací III/21 O 26. U této kanalizace bude provedena 
kamerová prohlídka. V případě nevyhovujícího technického stavu potrubí je navrženo její zprůchodnění, 
případná výměna potrubí a revizní v rozsahu 11 m mezi napojením UVJ I a železniční trati. V případě 
nevyhovujícího stavu potrubí pod železniční tratí předpokládáme řešení tohoto problému v rámci 
samostatného projektu. Na dokončeném kanalizačním potrubí včetně šachet a přípojek je nutno provést 
zkoušku vodotěsnosti dle ČSN EN 1610 (75 6909). Na potrubí je nutno provést jako součást předávací 
dokumentace průzkum televizní kamerou. Průzkum televizní kamerou bude proveden též ještě jednou 
před skončením záruční lhúty stavby. Záznam, protokoly a vyhodnocení předložit investorovi (pro 
přejímku jako součást závěrečné zprávy o jakosti díla). Předmětem stavebního objektu je návrh veřejného 
osvětlení v rámci rekonstrukce křižovatky komunikace IIII/210 26 a IIl/210 22 v ul. Chebská v Dolním 
Rychnově. V rámci objektu bude provedeno osvětlení nové okružní křižovatky včetně všech větví 

Č.j. MUSO/433 18/202l/OSÚP/KAZE str. 21

vnějším okraji okružního pásu a větví přibližně 0,5 m od hrany vozovky směrem k ose. Na větvi C v
místě jednostranného příčného skíonu bude drenáž umístěna pouze při Spodním okraji v020vky. Drenážní
systém bude napojen do uličních vpustí. V rámci úpravy křižovatky bude zřízeno nové místo pro
přecházení na křížovatkové větvi A. Místo pro přecházení je rozděleno dělícím ostrůvkem s vyčkávací
plochou šířky 4,00 m a délky 2,50 m, měřeno v_jeho ose. Nově navržený chodník je  veden přes toto místo
pro přecházení na silnici l i l / 21022  směrem k silnici I I I /21026 s odstupem 1,50 m, na jehož konci se
přimyká k silnici a betonové ploše na odvrácené straně, kde mohou pěší dále pokračovat směrem na
Citice. Chodník j e  navržen v šířce 2 ,00 m. V místě napojení na stávající chodník v ulici Bergmannova j e

šířka chodníku 4,00 m. V místě zakončení chodniku u silnice 111121026 směrem na Citice je chodník
šířky 1,50 m. Základní příčný sklon chodníku je 2,00 %. Sjezdy k přilehlým nemovitostem nejsou
součástí tohoto objektu. Z důvodu zvýšení nivelety přilehlého stavebního objektu SC 101 bude upraveno
zemní těleso. Dojde k navýšení nivelety přibližně o 0,20 m. Navržena je  betonová zámková dlažba šedá.
V místech varovných pásů pro osoby se sníženou schopností pohybu a orientace bude použita dlažba s
reliéfní úpravou a v odlišném barevném kontrastu. Chodníky budou od zeleně odděleny betonovou
zahradní obrubou l50/80/1000 mm do betonového lože C20/25n — XF3 v tl. 0,10 m. Obruby ochranných
ostrůvků budou betonové 250/150! 1000 do  betonového lože C20/25n — XF3 v tl. min. 0,10 m. Použité
obruby musí být v souladu s ČSN EN 1340 a ČSN 73 613í. Odvodnění: pomocí podélných a příčných
sklonů do uíičních vpustí a kanalizace — součást SO 101 a 301. Dopravní řešení vyplývá ze zákona č.
361/2000 Sb. a jeho prováděcích vyhlášek. Jedná se o průjezdní úseky silnic Ill. tříd, směrově
nerozděleně s nejvyšší povolenou rychlostí do 50 km/h. Stavební objekt reší pouze chodník komunikací
pro pěší, který j e  navržen s ohledem na ČSN 73 6 1 í 0  a vyhlášky č. 398/2009 Sb. Stavba j e  přístupná
napojením na svých koncích a začátcích. Odvedeni srážkových vod ze zpevněných ploch okružní
křižovatky je řešeno pomocí uličních vpustí. Tyto jsou napojeny do systému stok dešťové kanalizace
přípojkami. Celková délka přípojek činí 132.2 m a jsou navrženy z plastového potrubí DN 200 a DN 150.
Celkem se jedná o 13 ks uličních vpustí. Uliční vpusti jsou součástí stavebního objektu komunikace.
Přípojky od uličních vpustí UVS, UV6 a UV7 jsou svedeny do šachty Š02, odkud jsou odvedeny do
dešťové kanalizace nově navrženou stokou A.  Stoka A j e  tvořena PP potrubím DN 300 a napojuje se na
stávající dešťovou kanalizaci. Provozovatelem dešťové kanalizace je město Dolní Rychnov. Plocha
určená pro výstavbu nové okružní křižovatky se nachází v místě stávající křižovatky 111/210 26  a 111/210
22 katastru obce Dolní Rychnov. V dané lokalitě se  nenachází žádný stávající recipient, který by bylo
možno využít k přímému zaústění srážkových vod. Za stávajícího stavu jsou srážkou odváděny dešťovou
kanalizací města Dolní Rychnov. Odvádění srážkových vod z nově navržené okružní křižovatkyje řešeno
pomocí 13 uličních vpustí. Tyto objekty jsou napojeny do  systému stok dešťové kanalizace přípojkami.
Celková délka přípojek uličních vpustí činí 132,2 rn a j s o u  navrženy z plastového potrubí DN 200 (84,3
m), nebo DN 150 (4 Celkem se jedná o 13 ks přípojek. Přípojky budOu vedeny ve spádu minimálně 10
%0, viz výkres Schéma napojení uličních vpustí. V případě vysokého skíonu nad 400%: j e  navrženo
standardizované přípojky se skluzem (svislou tratí). Přípojky od uličních vpustí U V l ,  UV2, UV3, UV4
UV8, UV9, UViO a UV13 jsou tvořeny plastovým potrubím DN 200 o celkové délce 74,7 m a budou
svedeny do stávající dešťové kanalizace DN 400, do které budou napojeny odbouráním stávajícího kuSu
potrubí v délce 2 rn a vsazením příslušných odboček. Přípojky od uličních vpustí UVS, UV6 a UV7 jsou
svedeny plastovými př ipojkami DN 150 o celkové délce 55,8 m do šachty Š02, odkud jsou odvedeny do
dešťové kanalizace nově navrženou stokou A. í je tvořena plastovým potrubím DN 300 a napojuje se na
stávající deštovou kanalizaci DN 400 v Š01,u které dojde k úpravě výměnou dna šachty. Sachta bude
rozebrána, bude osazeno nové š< dno a bude provedeno zpětné osazení skruží vč. poklopu. Přípojky od
uličních vpustí UVll  & UV12 jsou tvořeny plastovým potrubím DN 200 o délce 9,6m a jsou odvedeny do
stávající dešťové kanalizace procházející pod komunikací Ill/210 26 do které napojeny odbouráním
stávajícího kusu potrubí a vsazením příslušných odboček. Součástí tohoto stavebního objektu je také
revize stávající dešťové kanalizace procházej komunikací 111/210 26. U této kanalizace bude provedena
kamerová prohlidka. V případě nevyhovujícího technického stavu potrubí j e  navrženo její zprůchodnění,
případná výměna potrubí a revizní v rozsahu 1 i m mezi napojením UVl  [ a železniční trati. V případě
nevyhovujícího stavu potrubí pod železniční tratí předpokládáme řešení tohoto problému v rámci
samostatného p1ojektu. Na  dokončeném kanalizačním potrubí včetně šachet a přípojek j e  nutno provést
zkoušku vodotěsnosti dle ČSN EN 1610 (75 6909). Na potrubí j e  nutno provést jako součást předávací
dokumentace piůzkum televizní kamer.ou Pl uzkum televizní kamerou bude proveden též ještě jednou
před skončením záruční lhůty stavby. Záznam, protokoly a vyhodnocení předložit investorovi (pro
přejímka jako součást závěrečné zprávy o jakosti díla). Předmětem stavebního objektuje návrh veřejného
osvětlení v rámci rekonstrukce křižovatky komunikace IHI/210 26 a 111/210 22 v ul. Chebská v Dolním
Rychnově. V rámci objektu bude provedeno osvětlení nové okružní křižovatky včetně všech větví



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 22 

křižovatky s napojením na stávající rozvod. Nové veřejné osvětlení je nutno vybudovat v souladu s ČSN 
EN 13201-1 - 4. Stávající veřejné osvětlení v řešeném území je provedeno sodíkovými svítidly na 
samostatných ocelových stožárech VO, v ul. Bergmannova je částečně provedeno LED svítidly. Nová 
okružní křižovatka bude osvětlena čtyřmi samostatnými stožáty VO s výškou svítidla 8m s výložníky 
l,0m svítidly s LED zdroji výkonu 59W a světelným tokem dle výkresové dokumentace. Na vjezdu a 
výjezdech z křižovatky v ul. Chebská a Bergmannova budou instalovány také stožá1y s výškou svítidla 
8m s výložníky 0,5-1,Om se svítidly s LED zdroji výkonu 59W a světelným tokem dle výkresové 
dokumentace. Veřejné osvětlení se nachází v ochranném pásmu vedení VVN, při montážních pracích je 
nutno pracovat s nejvyšší opatrnosti a dodrzet podmínky správce vedeni a platné ČSN. Napojení bude 
provedeno kabelem CYKY-J 4x16 v zemních spojkách na stáv. kabely. Stožá1y budou ocelové 
bezpaticové, oboustranně žárově zinkované s PVC protikorozní manžetou. Veřejné osvětlení je nutno 
vybudovat v souladu s ČSN EN 13201 -1-4 (z roku 2016) a v souladu se světlo-technickým výpočtem. 
Stávající svítidla VO, stožáry a kabelové rozvody v řešeném prostoru budou demontovány a předány 
majetkovému správci. Rozvod napájení bude proveden kabely CYKY-J 4x16. Kabel bude v celé délce 
trasy v zelených pasech 3 pod chodníky uložen v plastové chráničce 063mm. Při přechodu navržených 
komunikací a vjezdů bude kabel uložen v plastové chráničce 0110mm (vždy bude založena jedna 
chránička rezervní). Uzemnění stožárů bude provedeno zemnícím páskem FeZn 3014mm uloženým ve 
výkopu společně s kabelem. Každý stožár bude uzemněn. Veřejné osvětlení je navrženo s rovnoměrným 
zatížením všech tří fází a musí sph'íovat požadavky dle ČSN 332000, EN 13201 a EN 40-2. Rozteče 
svítidel vyplývají ze světlo-technického výpočtu. Plánovaná délka vodičů počítá s ukončením vodičů 
(kabelu) na svorkovnici, s překlenutím nerovnosti a jo rezervou na zvlnění a nepřesnosti v situování 
chrániček, případně hloubce uložení. Kabelové trasy včetně umístění jednotlivých stožárů jsou zřejmé ze 
situace, která je součástí výkresové části PD. Na výše uvedené stavbě je nutno před zahájením 
výkopových prací provést vytyčení stávajících inženýrských sítí. Výkopy je nutno provádět ručně a 
obezřetně, před jejich započetím je nutné mít vyjádření vlastníků sítí, které se v dané lokalitě nachází, 
rovněž tak je nutné územní rozhodnutí na realizaci výkopových prací. Odktytá podzemní vedení je nutné 
řádně zajistit proti jejich poškození. Uložení kabelů bude provedeno dle ČSN 736005 a 332000. Po 
dokončení pokládky kabelů je nutno proti jejich izolační stav a vystavit protokol o měření. Dokončení 
elektromontážních prací bude doloženo revizní zprávou včetně geodetického zaměření skutečného 
provedení. Při souběhu s ostatními IS je nutno dodržet ČSN 736005. V blízkosti vedení NN a VVN 
budou zemní práce prováděny s nejvyšší opatrností a bez použití mechanizace. v místech instalace stožáru 
v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace bude přesná trasa vodovodu al kanalizace ověřena zemní 
sondou na náklady investora. Min. vzdálenost vnějšího líce základové patky stožáru VO bude min. 0,5m 
od vnějšího líce vytýčeného vodovodu a kanalizace (V+K). V případě, že bul vzdálenost vnějšího líce 
základové patky stožáru v rozmezí O.Srn - 1,0m bude vodovod uložen do chráničky. V ochranném pásmu 
V+K bude spodní líc betonového základu stožáru VO uložen min. 0,2m pod úroveň spodního líce 
vytýčeného V+K a v maximální možné míře bude respektována ČSN 736005 a vyjádření j majetkových 
správců IS. Kóty ve výkrese jsou vztaženy k vnějšímu líci potrubí. V případě křížení trasy s plynovodem 
NTL a STL je nutno kabely uložit do betonových žlabů s přesahem min. I m na obě strany křížení. Ve 
volném terénu bude kabel VO položen do výkopu 35x81cm, v chodníku do výkopu 35x46cm. V 
komunikaci bude kabel položen do výkopu 50x120cm. Kabel bude uložen do plastové chráničky 63/52 
do přesátého výkopku. K1ytí kabelu bude 0,7m ve volném terénu, 0,35m v chodníku a 1,0m v komunikaci 
bude kryta výstražnou fólií š. 33cm barvy červené. Přesah výstražné fólie musí být min. 50mm po obou 
stranách chráničky. Zához se provede vhodnou zeminou se zhutněním na min.95%PS. Vzdálenost 
ostatních sítí musí odpovídat ČSN 736005/24. Trasa musí vést v min. vzdálenosti I ,Srn od výsadby. 
Přebytečná zemina bude odvezena na veřejnou zemní skládku - deponii (vzdálenost do I 0km). Pod 
komunikací bude chránička PE63/52mm zatažena navíc v chráničce PE 110mm. Výkop pro patku bude 
mít průměr dle vzorového příčného řezu. Do výkopu se přivedou plastové chráničky a odbočka zemnění 
(zemnění bude vedeno kolem stožárť1 a v jejich těsné blízkosti se provede odbočka pomocí svorek, délka 
odbočky zemnění musí být taková, aby volný konec byl cca 200 mm nad povrchem. Chráničky a zemněni 
se nasunou do trubky a tato se zabetonuje. Délka volných konců kabelů přivedených chráničkami do 
trubky musí být cca 2m. Poté se vloží stožár (při vkládání se nasunou do montážních otvorů kabely), 
vystředí, ustaví a postupně se zasypává drtí, která se průběžně hutní. Horní konec trubky je ukončen 
vytvořením betonového líce, zabraťíuje zatíkání vody. Horní vrstva betonu se uhladí a po vyzrání natře 
ochranným impregnačním nátěrem na beton. Stožá1y jsou navrženy min. 3m od výsadby. Předmětem 
projektové dokumentace je zpracování výchozího návrhu přeložek sdělovacích vedení společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (dále jen CETIN). Ke střetu dojde s metalickou sítí. Ke střetu dojde se 
zemními kabely. S optickými kabely ani nadzemními kabely ke střetu nedochází. Přeložení zařízení sítě 

Č.j. MUSO/433lS/ZOZl/OSÚP/KAZI str. 22

křižovatky s napojením na stávající rozvod. Nové veřejné osvětlení j e  nutno vybudovat v souladu s ČSN
EN 13201—1 — 4. Stávající veřejné osvětlení v řešeném území je provedeno sodíkovými svítidly na
samostatných ocelových stožárech VO, v ul. Bergmannova je částečně provedeno LED svítidly. Nová
okružní křižovatka bude osvětlena čtyřmi samostatnými stožáry VO s výškou svítidla 8m 5 výložníky
1,0m svítidly s LED zdroji výkonu 59W a světelným tokem dle výkresové dokumentace. Na vjezdu a
výjezdech z křižovatky v ul. Chebská a Bergmannova budou instalovány také stožáry s výškou svítidla
8m 5 výložníky 0,5-1,0m se svítidly s LED zdroji výkonu 59W a světelným tokem dle výkresové
dokumentace. Veřejné osvětlení se  nachází v ochranném pásmu vedení VVN, při montážních pracích j e
nutno pracovat s nejvyšší opatrností a dodržet podmínky správce vedení a platné ČSN. Napojení bude
provedeno kabelem CYKY-J 4x16 v zemních spojkách na stáv. kabely. Stožáry budou ocelové
bezpaticové, oboustranně žárově zinkované s PVC protikorozní manžetou. Veřejné osvětlení je nutno
vybudovat v souladu s ČSN EN 13201 —l—4 ( z  roku 2016) a v souladu se světlo-technickým výpočtem.
Stávající svítidla VO, stožáry a kabelové rozvody v řešeném prostoru budou demontovány a předány
majetkovéinu Správci. Rozvod napájení bude proveden kabely CYKY—„í 4x16. Kabel bude v celé délce
trasy v zelených pasech 3 pod chodníky uložen v plastové chráničce 063mm. Při přechodu navržených
komunikací a vjezdů bude kabel uložen v plastové chráničce OllOmln (vždy bude založena jedna
chránička rezervní). Uzemnění stožárů bude provedeno zemnícím páskem FeZn 30/4mm uloženým ve
výkopu společně s kabelem. Každý stožár bude uzemněn. Veřejné osvětlení j e  navrženo s rovnoměrným
zatížením všech tří fázi a musí Splňovat požadavky dle ČSN 332000, EN 13201 a EN 40-2. Rozteče
svítidel vyplývají ze světlo-teclmicke'ho výpočtu. Plánovaná délka vodičů počítá s ukončením vodiču
(kabelu) na svorkovnici, s překlenutím nerovnosti a je  rezervou na zvlnění a nepřesnosti v sítuování
chrániček, případně hloubce uložení. Kabelové trasy včetně umístění jednotlivých stožárů jsou zřejmé ze
situace, která je součástí výkresové části PD. Na výše uvedené stavbě je nutno před zahájením
výkopových prací provést vytyčení stávajících inženýrských sítí. Výkopy je nutno provádět ručně a
obezřetně, před jejich započetím j e  nutné mít vyjádření vlastníků sítí, které se v dané lokalitě nachází,
rovněž tak je nutné územní rozhodnutí na realizaci výkopových prací. Odkrytá podzemní vedení je nutné
řádně zajistit proti jejich poškození. Uložení kabelů bude provedeno dle ČSN 736005 a 332000. Po
dokončení pokládky kabelů j e  nutno proti jejich izolační stav a vystavit protokol o měření. Dokončení
elektromontážních prací bude doloženo revizní zprávou včetně geodetického zaměření skutečného
provedení. Při souběhu s ostatními IS j e  nutno dodržet ČSN 736005. V blízkosti vedení NN a VVN
budou zemní práce prováděny s nejvyšší opatrností a bez použití mechanizace. v místech instalace stožáru
v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace bude přesná trasa vodovodu a! kanalizace ověřena zemní
sondou na náklady investora. Min. vzdálenost vnějšího lice základové patky stožáru VO bude min. 0,5m
od vnějšího líce vytýčeného vodovodu a kanalizace (V+K). V případě, že bul vzdálenost vnějšího líce
základové patky stožáru v rozmezí 0.5m — 1,0m bude vodovod uložen do  chráničky. V ochranném pásmu
V+K bude spodní líc betonového základu stožáru VO uložen min. 0,2m pod úroveň spodního líce
vytýčeného V+K a v maximální možné míře bude respektována ČSN 736005 a vyjádření j majetkových
správců IS. .Kóty ve výkresejsou vztaženy k vnějšímu líci potrubí. V případě křížení trasy s plynovodem
NTI.. a STL je nutno kabely uložit do betonových žlabů s přesahem min. lm na obě strany křížení. Ve
volném terénu bude kabel VO položen do výkopu 35x81cm, v chodníku do výkopu 35x46cm. V
komunikaci bude kabel položen do výkopu SGxiZOcm. Kabel bude uložen do plastové chráničky 63/52
do přesátého výkopku. Krytí kabelu bude 0,7m ve volném terénu, 0,3 5111 v chodniku a 1,0m v komunikaci
bude kryta výstražnou fólií š. 33cm barvy červené. Přesah výstražné fólie musí být min. 50mm po obou
stranách chráničky. Zához se provede vhodnou zeminou s e  zhutněním na min.95%PS. Vzdálenost
ostatních sítí musí odpovídat ČSN 736005/24. Trasa musí vést v min. vzdálenosti 1,5m od výsadby.
Přebytečná zemina bude odvezena na veřejnou zemní skládku - deponii (vzdálenost do lOkm). Pod
komunikací bude chránička PE63/52rnm zatažena navíc v chráničce PE 110mm. Výk0p pro patku bude
mít pruměr dle vzorového příčného řezu. Do výkopu se přivedou plastové chráničky a odbočka zemnění
(zemnění bude vedeno kolem stožárů a v jejich těsné blízkosti se provede odbočka pomocí svorek, délka
odbočky zemnění musí být taková, aby volný konec byl cca 200 mm nad povrchem. Chráničky a zernněni
se nasunou do trubky a tato se zabetonuje. Délka volných konců kabelů přivedených chráničkami do
trubky musí být cca 2m. Poté se  vloží stožár (při vkládání s e  nasunou do montážních otvorů kabely),
vystředí, ustaví a postupně se zasypává drtí, která se průběžně hutní. Horní konec trubky je ukončen
vytvořením betonového líce, zabraňuje zatíkání vody. Horní vrstva betonu se uhladí a po vyzrání natře
ochranným impregnačním nátěrem na beton. Stožáry jsou navrženy min. 3m od výsadby. Předmětem
projektové dokumentace j e  zpracování výchozího návrhu přeložek sdělovacích vedení společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. (dálejen CETIN). Ke střetu dojde s metalick0u sítí. Ke střetu dojde se
zemními kabely. S optickými kabely ani nadzemními kabely ke střetu nedochází. Přeložení zařízení sítě



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 23 

elektronických komunikací (SEK) zajistí její vlastník, společnost CETIN. Stavebník, který vyvolal 
překládku SEK je dle ustanovení§ 104 odst. 16 zákona č.127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a 
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné 
úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. Přeložka bude provedena na 
základě smlouvy o přeložce, kterou je třeba v dostatečném předstihu uzavřít mezi CETIN a investorem 
akce. Součástí stavebního objektu je přeložka kabelů v místě střetu stavby v nezbytně nutném rozsahu 
vyvolaném výše uvedenou investiční akcí. Ke střetu se stávajícími kabely dojde napříč výhledovou 
okružní křižovatkou včetně jejich větví v ul. Bergmannova a Chebská. Ke střetu dojde se dvěma trasami 
metahckých kabelů. Přeložka bude provedena v předstihu stavby novými kabely v celkově délce 232m. 
Nová trasa je navržena do volného terénu podél křižovatky a nových komunikací částečně do souběhu s 
VO (v odstupu dle ČSN 736005) a částečně jako samostatná trasa podél nové komunikace. Pro napojení 
metalických kabelů budou použity zemní smršťovací spojky XAGA se stlačnými konektory. Kabely 
budou přeloženy kabely typu TCEPKPFLE odpovídajících profilů v souladu s aktuálním materiálovým 
standardem CETIN. Při zemních pracích budou před záhozem přizváni pracovníci CETIN ke kontrole. 
Pro přeložku bude použit materiál dle standardů používaných v síti CETIN. Měření bude provedeno dle 
nové metodiky TM 000003. Při montážních pracích bude nutno požádat o povolení prací PEW45 dní 
předem. Pt,vodní kabely budou demontovány a budou ekologicky zlikvidovány. Na výše uvedené stavbě 
je nutno před zahájením výkopových prací provést vytyčení stávajících inženýrských sítí. Výkopy je 
nutno provádět ručně a obezřetně, před jejich započetím je nutné mít vyjádření vlastníků sítí, které se v 
dané lokalitě nachází, rovněž tak je nutné územní rozhodnutí na realizaci výkopových prací. Odkrytá 
podzemní vedení je nutné řádně zajistit proti jejich poškození. Uložení kabelú bude provedeno dle 
vzorových řezů. Místní kabely budou položeny do výkopu s krytím min.0,6m ve volném terénu a 
min.0,9m pod komunikací. Pod komunikací budou kabely zataženy v chráničkách PE 0 110mm, ve 
volném terénu budou kabely uloženy do pískového lože celkové tl.l 5cm, podkladní vrstva bude ti.Sem a 
zásyp bude 5 cm. Kabelové prostupy budou uloženy na podkladní betonovou desku (C 25/30 XA2) v tl.5 
cm. Na tento podklad budou uloženy pomocí distančních šablon dvouplášťové PE trubky. Kabelový 
prostup bude na celou délku obetonován (C 25/30 XA2). Uvedené min. krytí se vztahuje k budoucímu 
povrchu, proto je nutno si před zahájením přeložky nechat u generálního zhotovitele vytýčit budoucí 
niveletu povrchu. Trasa bude kryta výstražnou fólií š. 33cm barvy oranžové. Přesah výstražné fólie musí 
být min. 30mm od krajních kabelů. Zához se provede vhodnou zeminou se zhutněním na min.95%PS. 
Vzdálenost ostatních sítí musí odpovídat ČSN 736005/24. Trasa musí vést v min. vzdálenosti 1,5m od 
výsadby. Přebytečná zemina bude odvezena na veřejnou zemní skládku - deponii. Na metalických 
kabelech bude provedeno stejnosměrné a střídavé měření před přeložkou a po přeložce v souladu s TPP 
2001 a TM 000003 CETIN. Přeložka bude probíhat souběžně s ostatními souvisejícími objekty. Do doby 
zprovoznění nového zařízení musí zůstat v provozu stávající zařízení. Zhotovitel má povinnost 45 dní 
před zahájením stavby oznámit majetkovému správci plánované provede stavby. Náplní objektu Je 
ozelenění nezpevněných ploch zasažených stavbou, resp. nově vzniklé plochy po opuštěných plochách 
původní křižovatky. Na nových plochách zeleně se ve stávajícím stavu nacházejí části ploch původních 
komunikací. Tyto plochy budou zbaveny konstrukčních vrstev v rámci přípravy staveniště a budou 
urovnány. Zemina bude prokypřena a použito případné adekvátní hnojení. Na urovnanou vrstvu bude 
rozprostřena vrstva minimálně podmínečně vhodné zeminy a ornice v tloušťce 0,15 111. V případě 
požadavku na provedení náhradní výsadby nesmí navržená zelefi zasahovat do rozhledových polí 
komunikace a tvořit budoucí překážku ve smyslu ČSN 73 6101. Její umístění musí být v souladu se 
zákonem č. 13/1997 Sb. Objektem není režim měněn. Vlivem úprav nezpevněných ploch dochází ke 
zvýšení retenčního potenciálu krajiny a eliminaci eroze pi1dy. 

Před vydáním rozhodnutí ve věci měli účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí 
podle §36 odst. 3 zákona č. 500/2004Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

Vzhledem ke skutečnosti, že s prováděním stavby souvisí zemní práce aje pravděpodobné, že během nich 
dojde k porušení či odhalení doposud neznámých archeologických situací, se stavebníkovi připomíná: 

l) Povinnost vyplývající z ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 
ve znění později platných předpisů, ve kterém je uvedeno, že má-li se provádět stavební činnost 
na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr 
oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném 
území záchranný archeologický výzkum. Oznámení stavebníků se podává v podobě formuláře 

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 23

elektronických komunikací (SEK.) zajistí její vlastník, společnost CETIN. Stavebník, kte1ý vyvolal
překládku SEK je dle ustanovení 5 104 odst. 16 zákona č.127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a
o změně některých souvisejících zákonů povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytne
úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. Přeložka bude provedena na
základě Smlouvy o přeložce, kterou je třeba v dostatečném předstihu uzavřít mezi CETIN a investorem
akce. Součástí stavebního objektu je přeložka kabelů v místě střetu stavby v nezbytně nutném rozsahu
vyvolaném výše uvedenou investiční akcí. Ke střetu se stávajícími kabely dojde napříč výhiedovou
okružní křižovatkou včetně jejich větví v ul. Bergmannova a Chebská. Ke střetu dojde se dvěma trasami
metalických kabelů. Přeložka bude provedena v předstihu stavby novými kabely v celkově délce 232m.
Nová trasa je navržena do volného terénu podél křižovatky a nových komunikací částečně do souběhu s
VO (v odstupu die ČSN 736005) a částečně jako samostatná trasa podéi nové komunikace. Pro napojení
metalických kabelů budou použity zemní smršťovací spojky XAGA se stlačnýmí konektory. Kabely
budou přeloženy kabely typu TCEPKPFLE odpovídajících profilů v souladu s aktuálním materiálovým
standardem CETIN. Při zemních pracích budou před záhozem přizváni pracovnici CETIN ke kontrole.
Pro přeložku bude použit materiál dle standardů používaných v síti CETIN. Měření bude provedeno dle
nové metodiky TM 000003. Při montážních pracích bude nutno požádat o povolení prací PEW45 dní
předem. Původní kabely budou demontovány a budou ekologicky zlikvidovány. Na výše uvedené stavbě
je  nutno před zahájením výkopových prací provést vytyčení stávajících inženýrských sítí. Výkopy j e
nutno provádět ručně a obezřetně, před jejich započetím je nutné mít vyjádření viastníků sítí, které se v
dané lokalitě nachází, rovněž tak je nutné územní rozhodnutí na realizaci výkopových prací. Odkrytá
podzemní vedení j e  nutné řádně zajistit proti jejich poškození. Uložení kabelů bude provedeno dle
vzorových řezů. Místní kabely budou položeny do výkopu s klytím mín.0,6m ve volném terénu a
min.0,9m pod komunikací. Pod komunikací budou kabely zataženy v chrániěkách PE a 110mm, ve
volném terénu budou kabely uloženy do pískového lože celkové tl.15cm, podkladní vrstva bude tl.5cm a
zásyp bude 5 cm. Kabelové prostupy budou uloženy na podkladní betonovou desku (C 25/30 XA2) v tl.5
cm. Na tento podklad budou uloženy pomocí distančních šablon dvouplášťové PE trubky. Kabelový
prostup bude na ceiou délku obetonován (C 25/30 XA2). Uvedené min. krytí se vztahuje k budoucímu
pevrchu, proto je nutno si před zahájením přeložky nechat u generálního zhotovitele vytýčit budoucí
níveletu povrchu. Trasa bude kryta výstražnou fólií š. 33cm barvy oranžové. Přesah výstražné fólie musí
být rnin. 30mm od krajních kabelů. Zához se provede vhodnou zeminou se zhutněním na min.95%PS.
Vzdálenost ostatních sítí musí odpovídat ČSN 736005/24. Trasa musí vést v min. vzdálenosti l.,5m od
výsadby. Přebytečná zemina bude odvezena na veřejnou zemní skládku — deponii. Na  metalických
kabelech bude provedeno stejnosměrné a střídavé měření před přeložkou a po přeložce v souladu s TPP
2001 a TM 000003 CETIN. Přeložka bude probíhat souběžně s ostatními souvisejícími objekty. Do doby
zprovoznění nového zařízení musí zůstat v provozu stávající zařízení. Zhotovitei má povinnost 45 dní
před zahájením stavby oznámit majetkovému správci plánované provede stavby. Náplní objektu Je
ozelenění nezpevněných ploch zasažených stavbou, resp. nově vznikié plochy po opuštěných plochách
původní křižovatky. Na nových plochách zeleně se ve stávajícím stavu nacházejí části ploch původních
komunikací. Tyto plochy budou zbaveny konstrukčních vrstev v rámci přípravy staveniště a budou
urovnány. Zemina bude prokypřena a použito případné adekvátní hnojení. Na urovnanou vrstvu bude
rozprostřená vrstva minimáině podmínečně vhodné zeminy a ornice v tloušťce 0,15 m. V případě
požadavku na provedení náhradní výsadby nesmí navržená zeleň zasahovat do  rozhledových polí
komunikace a tvořit budouci překážku ve smyslu ČSN 73 6101. .lejí umístění musí být v souladu se
zákOnem č. 13/1997 Sb. Objektem není režim měněn. Vlivem uprav nezpevněných ploch dochází ke
zvýšení retenčního potenciálu krajiny a eliminaci eroze půdy.

Před vydáním rozhodnutí ve věci měli účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí
podle š36 odst. 3 zákona č. 500/2004Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Vzhledem ke skutečnosti, že s prováděním stavby souvisí zemní práce a j e  pravděpodobné, že během nich
dojde k porušení či  odhalení doposud neznámých archeologických situací, se  stavebníkovi připomíná:

- l )  Povinnost vyplývající z ustanovení & 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči,
ve znění později platných předpisů, ve kterém je  uvedeno, že má-li se provádět stavební činnost
na území s archeologickými nálezy, jsou stavebnici j iž  od doby přípravy stavby povinni tento záměr
oznámit Archeologickěmu ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na dotčeném
území záchranný archeologický výzkum. Oznámení stavebníků se podává v podobě formuláře



Č.j. MUSO/43318/202 1/OSÚP/KAZJ str. 24

umístěném na adrese                                  a to v elektronické podobě na e-mail:
                     nebo poštou na adresu: ARÚ A V ČR, Praha, Referát archeologické
památkové péče, Letenská 4, 118 O 1 Praha 1

2) Povinnost umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu Archeologickému Ústavu
nebo vybrané oprávněné organizaci, o jehož podmínkách bude v dostatečném předstihu uzavřena
dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací podle § 21 - 22 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

3) Poviu11osl iufonnoval o 11áleLU, který 11d,yl učiuěu µři µ10vádě11í a1cheologického výLkuinu
Archeologický ústav v Praze nebo nejbližší muzeum. Učiní tak nálezce nebo osoba odpovědná
za provádění výkopových prací, podle § 23 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

Práva k pozemkl'.'1m: vlastnictví pozemku (stavby) bylo osvědčeno vyp1sem z katastru nemovitostí.
(provedeným stavebním úřadem) navrhovaná stavba se uskutečňuje na pozemcích stavebníka:
Karlovarský kraj - správa nemovitostí ve vlastnictví Karlovarského kraje: Krajská správa a údržba silnic
Karlovarského kraje, p. o.: p. p. č. 685/1, 806/1, 808/1 v k. ú. Dolní Rychnov; jiných vlastníků:
obec Dolní Rychnov - vlastník p. p. č. 807, 824/2 v k. ú. Dolní Rychnov (souhlas na koordinační situaci
stavby ze dne 22. 09. 2020); DACHDECKER spol. sr. o. - vlastník p. p. č. 778/29, 806/2, 806/3
v k. ú. Dolní Rychnov (souhlas na koordinační situaci stavby ze dne 07.09.2020).

Stanoviska. vyjádření, rozhodnutí dotčených správních úřadů:

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov - komunikace,
stanovisko, č.j. KRPK-l 1637/ČJ-2020-190906, ze dne 17.02.2020;

Městský úřad Sokolov, odbor životního
č. j. MUSO/69 I 64/2020/OŽP/ROST, ze dne 11. 08. 2020;

prostředí, Závazné stanovisko,

Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, Koordinované stanovisko,
č.j. MUSO/35320/2020/OSÚP/LURA, ze dne 06.05.2020;

Krajská hygienická stan ice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, Závazné stanovisko,
č. j. K HS KV 2629/2020/HOK/Dvo S-1 O, ze dne 23. 03. 2020;

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku
požární ochrany, č.j. HSKV-946-2/2020-PCNP, ze dne 25.03.2020;

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Vyjádření k záměru ,
č.j. KK/1288/ZZ/20, ze dne 17.03.2020;

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závazné stanovisko,
č.j. KK/1448/ZZ/20, ze dne 25.03.2020;

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Stanovisko k významným
evropským lokalitám a ptačím oblastem, č. j. KK/ 13 56/ZZ/20, ze dne 17. 03. 2020;

Povodí Ohře, s. p., Vyjádření, č.j. POH/26095/2020-2/101100, ze dne 26.06.2020;

Obecní úřad Dolní Rychnov, Rozhodnutí, č. j. O 1829-3/20/OÚ, ze dne 11. 11. 2020;

Obvodní báJ'\ský úřad pro území kraje Karlovarského, Vyjádření ke stavbě,
č. j. SBS/O 1696/2020/OBÚ-08, ze dne 21. O I. 2020;

České radiokomunikace, a. s., Existence sítí - nenachází se, č . j. UPTS/OS/214184/2019, ze dne
05.03.2019;

Elektrárna Tisová, a. s., Existence sítí - nenachází se, č.j. 155/2019, ze dne 07.03.2019;

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Odbor informačních a komunikačních technologií,
Existence sítí - nenachází se, č. j. KRPK-4049-22/ČJ-2019-1900IT, ze dne 27. 06. 2019;

RETE internet, s. r. o., Existence sítí - nenachází se, č. j. ID 144365, ze dne 22.03.2019;

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 24

umístěném na adrese _ a to velektronické podobě na e—mail:
ebo poštou na adresu: ARÚ AV ČR, Praha, Referát archeologické

památkové péče, Letenská 4, 118 01 Praha 1

2)  Povinnost umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu Archeologickému Ústavu
nebo vybrané oprávněné organizaci, o jehož podmínkách bude vdostatečném předstihu uzavřena
dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací podle 5 21 — 22 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění
pozděj ších předpisů.

3) Povinnost informovat o nálezu, který nebyl učiněn při provádění archeologického výzkumu
Archeologický ústav v Praze nebo nejbližší muzeum. Učiní tak nálezce nebo osoba odpovědná
za provádění výkopových prací, podle 5 23 odst. 2 zákona č. 20/ 1987 Sb., ve znění pozdějších
předpisů.

Práva kpozemkům: vlastnictví pozemku (stavby) bylo osvědčeno výpisem zkatastru nemovitostí.
(provedeným stavebním úřadem) navrhovaná stavba se uskutečňuje na pozemcích stavebníka:
Karlovarský kraj — správa nemovitostí ve vlastnictví Karlovarského kraje: Krajská správa a údržba silnic
Karlovarského kraje, p. o.: p. p. č. 685/1, 806/1, 808/1 v k .  ú. Dolní Rychnov; jiných vlastníků:
obec Dolní Rychnov — vlastník p. p. č. 807, 824/2 v k. ú. Dolní Rychnov (souhlas na koordinační situaci
stavby ze dne 22. 09. 2020); DACHDECKER spol. s r .  o. — vlastník p. p. č. 778/29, 806/2, 806/3
v k. ú. Dolní Rychnov (souhlas na koordinační situaci stavby ze dne 07. 09. 2020).

Stanoviska, wiádření, rozhodnutí dotčených správních úřadů:

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov — komunikace,
stanovisko, č . j .  KRPK-11637/CJ-2020-190906, ze dne 17. 02. 2020;

Městský úřad Sokolov, odbor ŽlVOtI'líhO prostředí, Závazné stanovisko,
č . j .  MUSO/69164/2020/OŽP/ROST, ze dne 11. 08. 2020;

Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování, Koordinované stanovisko,
č . j .  MUSO/35320/2020/OSUP/LURA, ze dne 06. 05. 2020;

Kraj ská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, Závazné stanovisko,.
č . j .  KHSKV 2629/2020/HOK/Dvo S-lO, ze dne 23. 03. 2020;

Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku
požární ochrany, č .  j .  HSKV-946-2/2020-PCNP, ze dne 25. 03. 2020;

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Vyjádření kzáměru,
č j .  KK/1288/ZZ/20, ze dne 17. 03. 2020;

Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závazné stanovisko,
č. j .  KK/1448/ZZ/20, ze dne 25. 03. 2020;

Kraj ský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Stanovisko k významným
evropským lokalitám a ptačím oblastem, č. j. KK/1356/ZZ/20, ze dne 17. 03. 2020;

Povodí Ohře, s. p., Vyjádření, č.  j. POI-I/26095/2020-2/101100, ze dne 26. 06. 2020;

Obecní úřad Dolní Rychnov, Rozhodnutí, č .  j .  01829-3/20/OÚ, ze dne 11. 11. 2020;

Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, Vyjádření ke stavbě,
č. j .  SBS/01696/2020/OBU-08, ze dne 21. 01. 2020;
České radiokomunikace, a.  s., Existence sítí — nenachází se, č .  j .  UPTS/OS/214184/2019, ze dne
05.03.2019;

Elektrárna Tisová, a .  s., Existence sítí — nenachází se, č .  j .  155/2019, ze dne 07. 03. 2019;

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, dor informačních a komunikačních technologií,
Existence sítí — nenachází se, č .  j .  KRPK-4049-22/CJ-2019-19001T, ze dne 27. 06. 2019;

RETE internet, s. r .  o., Existence sítí — nenachází se, č .  j .  ID 144365, ze dne 22. 03. 2019;



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 25 

Sokolovská bytová s.r.o., Existence sítí - nenachází se, č. j. Teplofikace/2019, ze dne 20. 03. 2019; 

Sokolovská uhelná, právní nástupce, a. s., Existence sítí - nachází se, č. j. 57/02/19, ze dne 
05.03.2019; 

SOTES Sokolov spol. s r.o., Existence sítí - nenachází se, ze dne 05. 04. 2019; 

Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských staveb, Vyjádření, č.j. SPU 090644/2019, ze dne 
11. 03. 2019; 

SYNTHOMER a. s., Existence sítí - nenachází se, ze dne 05. 03.2019; 

T-Mobile Czech Republic, a. s., Existence sítí - nenachází se, č.j. E09408/19, ze dne 05.03.2019; 

TwigoNet Europe, SE, Existence sítí - nenachází se, č.j. 4453/2019KM, ze dne 25. 03. 2019; 

Vodafone Czech Republic a. s., Existence sítí - nenachází se, č. j.MW9910126663112310, ze dne 
05.03.2019; 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., Existence sítí - nachází se, č. j. 236/2019, ze dne 
25.03.2019; 

Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem - odbor ochrany územních zájmů, Stanovisko, 
č.j. 107470/2019-1150-OÚZ-PHA, ze dne 25.04.2019; 

Obec Dolní Rychnov, Existence sítí - nachází se VO; 

CETIN, a. s., Informace o poloze sítě, č.j. 565096/19, ze dne 07.03.2019; 

ČD-Telematika a. s., Existence sítí - nenachází se, č.j. 1201904830, ze dne 18.03.2019; 

ČEZ Distribuce, a. s., Existence sítí - nachází se, č. j. O I O 1079006, ze dne 18. 03. 2019; 

Telco Pro Services, a. s., Existence sítí - nenachází se, č. j. 0200884423, ze dne 19. 03. 2019; 

InfoTel, spol. sr.o., Existence sítí - nenachází se, č. j. E004238/19, ze dne I 8. 03. 2019; 

Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., Existence sítí - nachází se, č. j. 731/2020, ze dne 
29.07.2020; 

ČEZ Distribuce, a. s., Souhlas s činností a umístěním stavby v ochranném pásmu distribuční 
soustavy, č. j. 1107642220, ze dne 05.02.2020; 

ČEZ Distribuce, a. s., Existence sítí-nachází se, č.j. 0101398538, ze dne 15. IO. 2020; 

ČEZ ICT Services, a. s., Existence sítí- nenachází se, č.j. 0700280364, ze dne 15.10.2020; 

Telco Pro Services, a. s., Existence sítí - nenachází se, č.j.0201140444, ze dne 16. 10. 2020; 

GasNet služby, s.r.o., Existence sítí - nachází se, č.j. 5002255837, ze dne 30.11.2020; 

CETIN, a. s., Společné územní a stavební řízení, č.j. 791369/20, ze dne 19. IO. 2020; 

Vodafone Czech Republic a. s., Existence sítí - nachází se, č. j. 200630-1218186847, ze dne 
08.07.2020; 

T-Mobile Czech Republic a. s., Existence sítí- nenachází se, č.j. E27961/20, ze dne 01.07.2020; 

ČD-Telematika a. s., Existence sítí - nenachází se, č. j. 12020184 73, ze dne 15. 1 O. 2020; 

Vodárna Sokolovsko s.r.o., Existence sítí- nachází se, č.j. 521/2021, ze dne 07.05.2021. 

Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených 
v § 940 stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy 
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy: 

a) že stavební záměr je v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcími předpisy: 
Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. I, 2 a 3 schválená dne 
02.09.2019, nabytí účinnosti dne 01.10.2019. 
Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje, vydané dne 16. 09. 2010 - úplné znění po vydání 
Aktualizace č. 1, která nabyla účinnosti dne 13.07.2018. 

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 25

- Sokolovská bytová s.r.o., Existence s í t í -  nenachází se, č . j .  Teplofikace/2OI9, ze dne 20. 03. 2019;

- Sokolovská uhelná, právni nástupce, a.  s., Existence sítí — nachází se, č. j .  57/02/19, ze dne
05.03.2019;

- SOTES Sokolov spol. s r.o., Existence sítí »— nenachází se, ze dne 05. 04. 2019;

— Státní pozemkový úřad, Odbor vodohospodářských staveb, Vyjádření, č .  j .  SPU 090644/2019, ze dne
11. 03. 2019;

- SYNTHOMER a. s., Existence sítí — nenachází se, ze dne 05. 03. 2019;

- T—Mobile Czech Republic, a.  s., Existence sítí „ nenachází se, č .  j .  E09408/ 19, ze dne 05. 03. 2019;

- TwigoNet Europe, SE, Existence síti — nenachází se, č. j .  4453/2019KM, ze dne 25. 03. 2019;

- Vodafone Czech Republic &. s., Existence sítí — nenachází se, č. j. MW9910126663112310, ze dne
05. 03. 2019;

- Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., Existence sítí -— nachází se, č. j. 236/2019, ze dne
25.03.2019;

- Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem - odbor ochrany územních zájmů, Stanovisko,
č. j. 107470/2019—1iSO-OUZ-PHA, ze dne 25. 04. 2019;

- Obec Dolní Rychnov, Existence sítí — nachází se  VO;

- CETIN, a. 5., Informace o poloze sítě, č . j .  565096! 19, ze dne 07. 03. 2019;

— ČD —- Telematika a. s., Existence sítí — nenachází se, č .  j .  1201904830, ze dne 18. 03. 2019;

- ČEZ Distribuce, a.  s., Existence sítí — nachází se, č . j .  0101079006, ze dne 18. 03.  2019;

- Telco Pro Services, a .  s., Existence sítí — nenachází se, č . j .  0200884423, ze dne 19. 03. 209;

- InfoTel, spol. s r.o., Existence sítí — nenachází se, č . j .  E00423 8/19, ze dne 18. 03. 2019;

- Vodohospodářská společnost Sokolov, s.r.o., Existence sítí —- nachází se, č. j. 731/2020, ze dne
29.07.2020;

- ČEZ Distribuce, &. 5., Souhlas sčinností & umístěním stavby vochranném pásmu distribuční
soustavy, č. j. 1107642220, ze dne 05. 02. 2020;

- ČEZ Distribuce, a .  s., Existence sítí » nachází se,  č .  j .  0101398538, ze dne 15. 10. 2020;

— ČEZ ICT Services, a .  s., Existence síti — nenachází se, č .  j .  0700280364, ze dne 15. 10. 2020;

— Telco Pro Services, &. s., Existence sítí — nenachází se, č . j .  0201140444, ze dne 16. 10. 2020;

- GasNet služby, s.r.o., Existence sítí - nachází Se, č .  j .  5002255837, ze dne 30.  11. 2020;

— CETIN, a. s., Společné územní a stavební řízení, č . j .  791369/20, ze dne 19. 10. 2020;

- Vodafone Czech Republic a .  s., Existence sítí — nachází se, č .  j .  200630—1218186847, ze dne
08. 07.2020;

- T—Mobile Czech Republic a .  s.,  Existence sítí — nenachází se, č . j .  E27961/20, ze dne 01. 07. 2020;

- ČD-Telematika a .  s., Existence sítí — nenachází se, č . j .  1202018473, ze dne 15. 10. 2020;

— Vodárna Sokolovsko s.r.o., Existence sítí — nachází se, č .  j .  521/2021, ze dne 07. 05. 2021.

Stavební úřad v provedeném společném řízení přezkoumal předloženou žádost zhledisek uvedených
v 5 940 stavebního zákona a zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy
chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy:

a) že stavební záměr je  v souladu s požadavky stavebního zákona ajeho prováděcími předpisy:
- Politika územního rozvoje České republiky, ve znění Aktualizace č. 1, 2 a 3 schválená dne

02. 09. 201,9, nabytí účinnosti dne 01. 10. 2019.
- Zásady územního rozvoje Karlovarského kraje, vydané dne 16. 09. 2010 —— úplné znění po vydání

Aktualizace č .  1, která nabyla účinnosti dne 13. 07. 2018.



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 26 

Územní plán Dolní Rychnov, vydaný dne 06. 06. 2016 - úplné znění po vydání změny č. 1 a 2, 
poslední změna nabyla účinnosti dne 17. 12. 2019. 

Posuzovaný záměr zahrnuje modernizaci křižovatky silnic IIl/21022 a III/21026 v celém jejím rozsahu 
včetně přilehlých větví křižovatky v obci Dolní Rychnov ve 2 etapách. Záměr je členěn na stavební 
objekty: 

SO 020 - Příprava území 
SO 1 O 1 - Okru1ní křižovatka (hlavní objekt) 
SO 134 - Chodník 
SO 301 - Odvodnění komunikace 
SO 431 - Veřejné osvětlení 

SO 431 - Přeložka sdělovacího vedení 
SO 806 - Vegetační úpravy 

Členění na etapy je provedeno z hlediska uvádění do provozu. Etapa 1 předpokládá, že stavba bude 
probíhat na obou silnicích IIl/21022 a IIl/21026 na celé větvi A, na polovině vozovky větve B a přilehlé 
části okružní křižovatky. Etapa 2 navrhuje provádění stavby na silnici III/21026 na celé větvi C, 
na polovině vozovky Ba přilehlé zbývající části okružní křižovatky. 

SO 020 - Dojde k uvolnění území pro stavbu zbylých SO. Bude provedeno odstranění dopravních 
značek, označníků a reklam. Součástí objektu je také kácení dřevin a odstranění pařez(i. 

SO 101 - Bude provedena přestavba stávající stykové křižovatky najednopruhovou tříramennou okrnžní 
křižovatku o vnějším průměru 36,00m a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic v celkové délce 
cca 297111. Součástí stavebního objektu je úprava větví křižovatky - větve A - silnice III/21022 ve směrn 
na obec Březová, větve B - silnice III/21026 ve směrn na Sokolova větve C - silnice III/21026 ve směru 
na obec Citice. 

SO 134 - Bude zřízen nový chodník podél areálu Dachdecker s.r.o., který bude zajišťovat bezpečné 
propojení pěších vazeb od Citic s chodníkem v ul. Bergmannova. V rámci úpravy křižovatky bude 
zřízeno místo pro přecházení na křižovatkové větvi A včetně dělícího ostrůvku. 

SO 301 - Bude řešeno odvedení srážkových vod ze zpevněných ploch okrnžní křižovatky pomocí 13 ks 
uličních vpustí, které budou napojeny do systému stok dešťové kanalizace přípojkami. K účelu odvodnění 
bude sloužit nově navržená stoka A. 

SO 431 - Bude provedeno veřejné osvětlení nové okružní křižovatky včetně všech větví křižovatky 
s napojením na stávající rozvod, dle normy ČSN EN 13201-1-4. V průběhu provádění bude demontováno 
?ks stávajících stožárů a umístěno 1 lks nových silničních stožárů s LED svítidly. 

SO 461 - Bude přeloženo kabelové vedení metalické sítě společnosti Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s., v nezbytně nutném rozsahu pro umožnění realizace řešené stavby. 

SO 806 - Náplní bude ozelenění nezpevněných ploch - nově vzniklých ploch po opuštěných plochách 
původní křižovatky. 

Dle Územního plánu Dolní Rychnov se celý záměr nachází v zastavěném území v následujících plochách 
s rozdílným způsobem využití: 
Pozemek p. č. 685/1 - v ploše dopravní infrastruktury - silniční (DS) včetně trasy pro cyklostezku, 
Pozemek p. č. 778/29 - v ploše výroby a skladování -těžkého průmyslu (VT), 
Pozemek p. č. 806/1, 806/2, 806/3 - v ploše dopravní infrastrnktury- silniční (DS), 
Pozemek p. č. 807 - v ploše veřejných prostranství - veřejné zeleně (ZV), 
Pozemek p. č. 808 - v ploše dopravní infrastruktury - silniční (DS) včetně trasy pro cyklostezku, 
Pozemek p. č. 824/2- v ploše výroby a skladování - lehkého průmyslu (VL). 

Ve všech zastavěných územích a zastavitelných plochách je přípustné umisťovat: 
a) komunikace vozidlové sloužící pro obsluhu tohoto území a plochy pěšího provozu, 

Č.j. MUSO/43318/202IIOSÚP/KAZI str. 26

- Územní plán Dolní Rychnov, vydaný dne 06. 06. 2016 — ůpiné znění po vydání změny č. l a 2,
poslední změna nabyla účinnosti dne 17. 12. 2019.

Posuzovaný záiněr zahrnuje modernizaci křižovatky silnic III/21022 a III/21026 v celém jejím rozsahu
včetně přilehlých větví křižovatky v obci Dolní Rychnov ve 2 etapách. Záměr j e  členěn na stavební
objekty:

S 0  020 „_ Příprava území
SC 101 — Okružní křižovatka (hlavní objekt)
S O  l34  -— Chodnik
S 0  301 — Odvodnění komunikace
S 0  431 — Veřejné osvětlení
S 0  431 „.. Přeložka sdělovacího vedení
SO 806 »— Vegetační úpravy

Členění na etapy je provedeno zhlediska uvádění do provozu. Etapa 1 předpokládá, že stavba bude
probíhat na obou silnicích Ill/21.022 a Ill/21026 na celé větvi A ,  na polovině vozovky větve B a přilehlé
části okružní křižovatky. Etapa 2 navrhuje provádění stavby na silnici lil/21026 na celé větvi C,
na polovině vozovky B a přilehlé zbývající části okružní křižovatky.

SC 020 — Dojde kuvolnění území pro stavbu zbylých SO. Bude provedeno odstranění dopravních
značek, označníků a reklam. Součástí objektu je také kácení dřevin a odstranění pařezů.

S0  101 — Bude provedena přestavba stávající stykové křižovatky na  jednopruhovou tříramennou okružní
křižovatku o vnějším průměru 36,001n a šířková a směrová úprava dotčených úseků silnic v celkové délce
cca 297m. Součástí stavebního objektu je úprava větví křižovatky — větve A „, silnice III/21022 ve směru
na obec Březová, větve B — silnice III/21026 ve směru na Sokolova větve C »— silnice í l l /2i026 ve směru
na obec Citice.

SO 134 „ Bude zřízen nový chodník podél areálu Dachdecker s.r.o., který bude zajišťovat bezpečně
propojení pěších vazeb od Citic schodníkem v u l .  Bergmannova. Vrárnci úpravy křižovatky bude
zřízeno místo pro přecházení na křiž0vatkové větvi A včetně dělícího ostrůvku.

SO 301 — Bude řešeno odvedení srážkových vod ze zpevněných ploch okružní křižovatky pomocí 13 ks
uličních vpustí, které budou napojeny do systému stok dešťové kanalizace přípojkami. K účelu odvodnění
bude sloužit nově navržená stoka A.

S0 431 — Bude provedeno veřejné osvětlení nové okružní křižovatky včetně všech větví křižovatky
s napojením na stávající rozvod, dle normy CSN EN 13201-1-4. V průběhu provádění bude deinontováno
7ks stávajících stožárů a umístěno l 1ks nových. silničních stožárů s LED svítidly.

SO 461 — Bude přeloženo kabelové vedení metalické sítě společnosti Ceská telekomunikační
infrastruktura a.s., v nezbytně nutném rozsahu pro umožnění realizace řešené stavby.

SC 806 —— Náplní bude ozelenění nezpevněných ploch — nově vzniklých ploch po opuštěných plochách
původní křižovatky.

Dle Územního plánu Dolní Rychnov se celý záměr nachází v zastavěném území v následujících plochách
s rozdílným způsobem využiti:
Pozemek p. ' .  685/1 — v ploše dopravní infrastruktury „., silniční (DS) včetně trasy pro cyklostezku,
Pozemek p. . 778/29 — v ploše výroby a skladování —-—těžkého průmyslu (VT),
Pozemek p. . 806/1 , 806/2, 806/3 — v ploše dopravní infrastruktury — silniční (DS),
Pozemek p. . 807 — v ploše veřejných prostranství _ veřejné zeleně (ZV),
Pozemek p. . 808 —— v ploše dopravní infrastruktury —— silniční (DS) včetně trasy pro cyklostezku,
Pozemek p. . 824/2 — v ploše výroby a skladování — Eehkého průmyslu (VL).

01
 

Q
t 

(>
< 

O
K

 0
0:

Ve všech zastavěných územích a zastavitelných plochách je přípustné umisťovat:
&) komunikace vozidlové sloužící pro obsluhu tohoto území a plochy pěšího provozu,



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZl str. 27 

b) zeleň, 
c) liniové stavby technické infrastruktury včetně příslušných stanic. 

Záměrem je dopravní infrastruktnra, která zlepší podmínky v území, s ohledem na bezpečnost 
silničního provozu na pozemních komunikacích. Stavba je navržena ve veřejném zájmu. 

Záměr je v souladu s Územním plánem Dolní Rychnov. 

b) napojení na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu je v souladu včetně podmínek 
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj 
jsou zajištěny napojením na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, což je v souladu 
s relevantními cíli a úkoly. 

c) je v souladu se zvláštními právními předpisy a závaznými stanovisky, rozhodnutími dotčených 
orgánů: Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje, Dopravním inspektorátem Sokolov -
komunikace, bylo vydáno stanovisko, pod č.j. KRPK-11637/ČJ-2020-190906, dne 17.02.2020; 
Městským úřadem Sokolov, odborem životního prostředí, bylo vydáno Závazné stanovisko, 
pod č. j. MUSO/69164/2020/OŽP/ROST, dne 11. 08. 2020; Městským úřadem Sokolov, 
Odborem stavebním a územního plánování, bylo vydáno Koordinované stanovisko, 
pod č. j. MUSO/35320/2020/OSÚP/LURA, dne 06. 05. 2020; Krajskou hygienickon stanicí 
Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, bylo vydáno Závazné stanovisko, 
pod č. j. KHSKV 2629/2020/HOK/Dvo S-1 O, dne 23. 03. 2020; Hasičským záchranným sborem 
Karlovarského kraje, bylo vydáno Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární 
ochrany, pod č. j. HSKV-946-2/2020-PCNP, dne 25. 03. 2020; Krajským úřadem Karlovarského 
kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, bylo vydáno Vyjádření k záměru, 
pod č. j. KK/1288/ZZ/20, dne 17. 03. 2020; Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem 
životního prostředí a zemědělství, bylo vydáno Závazné stanovisko, pod č. j. KK/1448/ZZ/20, 
dne 25. 03. 2020; Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem životního prostředí a 
zemědělství, bylo vydáno Stanovisko k významným evropským lokalitám a ptačím oblastem, 
pod č. j. KK/1356/ZZ/20, dne l 7. 03. 2020; Obecním úřadem Dolní Rychnov, bylo vydáno 
Rozhodnutí, pod č.j. 01829-3/20/OÚ, dne 11.11.2020. 

d) obecné požadavky na výstavbu, dále je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického 
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštními právními předpisy: 
projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou 
dle Vyhl. č. 499/2006 Sb. Jsou řešeny obecné technické požadavky na výstavbu. Projektová 
dokumentace je zpracována v souladu s Vyhl. č. 268/2009 Sb. 

e) stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby: Posuzovaný záměr zahrnuje 
modernizaci křižovatky silnic lll/21022 a IIl/21026 v celém jejím rozsahu včetně přilehlých větví 
křižovatky v obci Dolní Rychnov ve 2 etapách. Záměr je členěn na stavební objekty: SO 020 -
Příprava území; SO 101 - Okružní křižovatka (hlavní objekt); SO 134 - Chodník; SO 301 -
Odvodnění komunikace; SO 431 - Veřejné osvětlení; SO 431 - Přeložka sdělovacího vedení; 
SO 806 - Vegetační úpravy. Členění na etapy je provedeno z hlediska uvádění do provozu. Etapa 
I předpokládá, že stavba bude probíhat na obou silnicích Ill/21022 a lll/21026 na celé větvi A, 
na polovině vozovky větve B a přilehlé části okružní křižovatky. Etapa 2 navrhuje provádění 
stavby na silnici III/21026 na celé větvi C, na polovině vozovky B a přilehlé zbývající části 
okružní křižovatky. Záměrem je dopravní infrastruktura, která zlepší podmínky v území, 
s ohledem na bezpečnost silničního provozu na pozemních komunikacích. Stavba je 
navržena ve veřejném zájmu. Záměr je v souladu s Územním plánem Dolní Rychnov. 

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 941 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány. Speciální stavební úřad 
posoudil a ověřil stavební záměr podle ustanovení § 940 stavebního zákona a zjistil, že jeho 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 
by bránily povolení záměru. 

Č.j. MUSO/4331812021/OSÚP/KAZí str. 27

b) zeleň,
c) liniové stavby technické infrastruktury včetně příslušných stanic.

Záměrem je dopravní infrastruktura, která zlepší podmínky v území, sohledem na bezpečnost
silničního provozu na pozemních komunikacích. Stavba je navržena ve veřejném zájmu.

Záměr je v souladu s Územním plánem Dolní Rychnov.

b) napojení na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu je v souladu včetně podmínek
dotčených ochranných a bezpečnostních pásem: předpoklady pro výstavbu a udržitelný rozvoj
jsou zajištěny napojením na veřejnou depravní a technickou infrastrukturu, což je v souladu
s relevantními cíli a úkoly.

c) je v souladu se zvláštními právními předpisy a závaznými stanovisky, rozhodnutími dotčených
orgánů: Krajským ředitelstvím policie Karlovarského kraje, Dopravním inspektorátem Sokolov —
komunikace, bylo vydáno stanovisko, pod č . j .  KRPK-l1637/ČJ-2020-l90906, dne 17. 02. 2020;
Městským úřadem Sokolov, odborem životního prostředí, bylo vydáno Závazné stanovisko,
pod č. j. MUSO/69164/2020/OŽP/ROST, dne 11. 08. 2020; Městským úřadem Sokolov,
Odborem stavebním a územního plánování, bylo vydáno Koordinované stanovisko,
pod č. j. MUSO/35320/2020/OSÚP/LURA, dne 06. 05. 2020; Krajskou hygienickou stanicí
Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech, bylo vydáno Závazné stanovisko,
pod č. j. KHSKV 2629/2020/HOK/Dvo 8-10, dne 23. 03. 2020; Hasičským záchranným sborem
Karlovarského kraje, bylo vydáno Závazné stanovisko dotčeného orgánu na úseku požární
ochrany, pod č . j .  HSKV-946-2/2020-PCNP, dne 25. 03. 2020; Krajským úřadem Karlovarského
kraje, odborem životního prostředí a zemědělství, bylo vydáno Vyjádření kzáměru,
pod č. j .  KK/1288/ZZ/20, dne 17. 03. 2020; Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem
životního prostředí a zemědělství, bylo vydáno Závazné stanovisko, pod č. j. KK/l448/ZZ/20,
dne 25. 03. 2020; Krajským úřadem Karlovarského kraje, odborem životního prostředí a
zemědělství, bylo vydáno Stanovisko k významným evropským lokalitám a ptačím oblastem,
pod č. j. KK/1356/ZZ/20, dne 1.7. 03. 2020; Obecním úřadem Doiní Rychnov, bylo vydáno
Rozhodnutí, pod č. j. 01829-3/20/OÚ, dne 11. 11. 2020.

d) obecné požadavky na výstavbu, dáleje zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického
vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštními právními předpisy:
projektová dokumentace je úplná, přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou
dle Vyhl. č. 499/2006 Sb. Jsou řešeny obecné technické požadavky na výstavbu. Projektová
dokumentace je Zpracována v souladu s Vyhl. č. 268/2009 Sb.

e) stavební úřad také ověřil účinky budoucího užívání stavby: Posuzovaný záměr zahrnuje
modernizaci křižovatky silnic III/21022 a III/21026 v celémjej  ím rozsahu včetně přilehlých větví
křižovatky v obci Dolní Rychnov ve 2 etapách. Záměr je členěn na stavební objekty: SO 020 „„
Příprava území; SO 101 —— Okružní křižovatka (hlavní objekt); SO 134 — Chodník; SO 301 -—
Odvodnění komunikace; SO 43l  - Veřejné osvětlení; SO 431 — Přeložka sdělovacího vedení;
SO 806 — Vegetační úpravy. Členění na etapyje provedeno z hlediska uvádění do provozu. Etapa
1 předpokládá, že stavba bude probíhat na obou silnicích III/21022 a III/21026 na celé větvi A,
na polovině vozovky větve B a přilehlé části okružní křižovatky. Etapa 2 navrhuje provádění
stavby na silnici III/21026 na celé větvi C, na polovině vozovky B a přilehlé zbývající části
okružní křižovatky. Záměrem je dopravní infrastruktura, která zlepší podmínky v území,
s ohledem na bezpečnost silničního provozu na pozemních komunikacích. Stavba je
navržena ve veřejném zájmu. Záměl—je v souíadu s Územním plánem Dolní Rychnov.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení š94l
stavebního zákona, projednal jí s účastníky řízení, veřejnosti a dotčenými orgány. Speciální stavební úřad
posoudil a ověřil stavební záměr podle ustanovení 5 9 4 0  stavebního zákona a zjistil, že jeho
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými
kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které
by bránily povolení záměru.



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI Slť. 28

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpis11 ve výroku uvedených.

Účastníci řízení podle § 27 odst.2) zákona č.500/2004 Sb.( správní řád ) ve znění pozdějších předpisů
( dále jen .. správní řád") jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny
ve svých právech a povinnostech :

bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.,            ,           , VODÁRNA
SOKOLOVSKO s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., Vodafone Czech Republic a.s.,
Sokolovská uhelná, a. s., Povodí Ohře, státní podnik, Ministerstvo obrany, Sekce nakládání
s majetkem - odbor ochrany územních zájmů

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru. že v daném případě je účastníkem
podle ustanovení § 94k/ stavebního zákona:
a) stavebník: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282,
356 O I Sokolov I

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: Obec Dolní Rychnov,
Revoluční č. p. 303, 356 04 Dolní Rychnov

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: GasNet, s.r.o., CETIN, a. s., SEBOREF s. r. o., -
věcné břemeno podle listiny; Karlovarský kraj, Dachcecker spol. sr.o., Komerční banka, a. s. - zástavní
právo smluvní.

e) osoba,jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám, na nichž může být společným záměrem přímo dotčeno: vlastník p. p. č. 682/25, 693
v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. č. 682/2, 824/7 v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. č. 809/1
v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. č. 778/127, 806/5 v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. č. 778/98,
806/4 v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. č. 3941/74 v k. ú. Dolní Rychnov.

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., Vodafone Czech
Republic a.s., Sokolovská uhelná, a. s., Povodí Ohře, státní podnik, Ministerstvo obrany, Sekce nakládání
s majetkem - odbor ochrany územních zájmů - správci sítí nacházejících se v zájmovém území stavby.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

Zamítnuté návrhy a námitky:

Igor Tichý námitka ze dne 17.03.2021 č.j. 24982/2021

Jakožto majitel pozemku, jenž je dotčen zamýšlenou stavbou, nesouhlasím s vydáním kladného
stanoviska a vyzývám žadatele k zahájení jednání o úpravě stávajícího projektu, ve kterém budou
zohledněny mé připomínky. Doplněno dne 29. 03. 2021: Mé připomínky se mimo jiné, vztahují
ke změně ochranného pásma komunikace, které zasahuje do mého pozemku.

Vypořádání s námitkou:

Zdejší správní orgán na základě výše uvedené námitky prověřil doložené podklady k vydání rozhodnutí a
zjistil, že vybudování nové okružní křižovatky dojde k posunutí hranice ochranného pásma silnice podle
§30, odst. 2, písm. c) zákona č. 13/1997Sb., ve znění pozdějších předpisů. Při zhodnocení původní a nové
hranice ochranného pásma bylo zjištěno, že výsledná plocha nové hranice ochranného pásma silnice
na pozemku p. č. 809/1 je o 131112 menší oproti současnému stavu. Zákon vymezuje prostor silničního
ochranného pásma. Tím se rozumí prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50m, které

Č.j. MUSO/43318/202l/OSÚP/KAZI str. 28

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisck dotčených orgánů
vyžadovaných zvláštními předpisy & zahrnulje do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníci  ř ízení  . .
( dále j e n ..správní řád“) isou též další dotčené osoby. Dokud mohou bvt rozhodnutím přímo dotčeny
ve svých právech a povinnostech .

bss BÁNSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., _ ,  _ ,  VODÁRNA
SOKOLOVSKO s.r.o., ČEZ Distribuce, a .  s., GasNet Služby, s.r.o., Vodafone Czech Republic a.s.,
Sokolovská uhelná, a .  s., Povodí Ohře, státní podnik, Ministerstvo obrany, Sekce nakládání
s majetkem - odbor ochrany územních zájmů

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru. že v daném případě ie účastníkem
podle ustanovení & 94k! stavebního zákona:
a) stavebník: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282,
356 01. Sokolov 1

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: Obec Dolní Rychnov,
Revoluční č. p. 303, 356 04 Dolní Rychnov

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavebni záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má  jiné věcné právo k tomuto pozemku: GasNet, s.r.o., CETIN, a.  s., SEBOREF s. r. o., —
věcné břemeno podle listiny; Karlovarský kraj, Dachcecker spol. sr.o., Komerční banka, a. s. — zástavní
právo smluvní.

e)  osoba,jejíž vlastnické právo nebojiné věcné piávo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám, na nichž může být společným záměrem přimo dotčeno: vlastník p. p. (1682/25,  693
v k .  ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. (: . ,682/2 824/7 v k .  ú.  Dolní Rychnov; vlastníkcp. p . c  . 8 0 9 / 1
v k .  (1. Dolní Rychnov; vlastníkp.p čc778/l27, 806/5 vk .  ú. Dolní Rychnov; vlastníkp. p. č. 778/98,
806/4vk. ú. Dolní Rychnov; vlastníkp. p . cč . .394l/74vk ú. Dolní Rychnov.

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., ČEZ Distribuce, a.  s., GasNet Služby, s.r.o., Vodafone Czech
Republic a.s., Sokolovská uhelná, a .  s., Povodí Ohře, státní podnik, Ministerstvo obrany, Sekce nakládání
s majetkem - odbor ochrany územních zájmů — správci sítí nacházejících se v zájmovém území stavby.

Vypořádání s návrhy a námitkamí účastníků:

Zamítnuté návrhy & námitky:
— Igor Tichý námitka ze dne 17. 03. 2021. č.j. 24982/202l

- Jakožto majitel pozemku, jenž je dotčen zamýšlenou stavbou, nesouhlasím S vydáním kladného
stanoviska a vyzývám žadatele k zahájení jednání o úpravě stávajícího projektu, ve kterém budou
zohledněny mé připomínky Doplněno dne 29. 03. 2021: Mé připomínky se mimo jiné, vztahují
ke změně ochlanného pásma komunikace, kteié zasahuje do mého pozemku.

Vypořádání s námitkou:
Zdejší Správní orgán na základě výše uvedené námitky prověřil doložené podklady k vydání rozhodnutí a
zjistil, že vybudování nové okružní křižovatky dojde k posunutí hranice ochranného pásma silnice podle
530, odst. 2, písm. c) zákona č. 13/1997Sb., ve znění pozdějších předpisů. Při zhodnocení původní a nové
hranice ochranného pásma bylo zjištěno, že výsledná plocha nové hranice ochranného pásma silnice
na pozemku p. č .  809/1 j e  0 131112 menší oproti současnému stavu. Zákon vymezuje prostor silničního
ochranného pásma. Tím se rozumí prostor ohraničený svislými plochami vedenými do výšky 50m, které



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI slr. 29

jsou ve vzdálenosti I 00, 50 a 15 m o osy přilehlého jízdního pásu (popř. osy větve křižovatky dálnice
sjinou pozemní komunikací) příslušné kategorie pozemní komunikace či třídy silnice nebo místní
komunikace. Silniční ochranná pásma existují jen mimo souvisle zastavěné území obcí; v něm
se vykytovat nemohou. Souvisle zastavěné území obce je v tomto zákonném ustanovení definováno
ve vztahu k silničnímu ochrannému pásmu. Při určení souvisle zastavěného území obce je rozhodující,
zda je na daném území pět a více staveb, kterým bylo přiděleno popisné nebo evidenční číslo a které jsou
evidovány v katastru nemovitostí, přičemž mezi jejich zvětšenými půdorysy o 5 metrů není spojnice delší
než 75 metrů. Spojnice tvoří rohy zvětšeného p11dorysu a spolu se stranami upraveného půdorysu tvoří
území. Silniční ochranné pásmo může být zřízeno i jen po jedné straně dálnice, silnice nebo místní
komunikace I. a II. třídy, tzn., že na druhé straně potom bude (může být) souvisle zastavěné území obce.

Silniční ochranné pásmo vzniká ze zákona, pro nově budované nebo rekonstruované dálnice, silnice a
MK vzniká na základě pravomocného rozhodnutí o umístění stavby podle stavebního zákona. V tomto
konkrétním případě dojde k prohloubení ochranného pásma pouze v jednom místě, a to oblouku
křižovatky a to o cca 2,5 111, v ostatních místech se však zásah ochranného pásma do pozemku pana
Tichého zkrátí nebo zůstane stejný a přitom celková plocha ochranného pásma se na jeho pozemku
zmenší. I v ochranných pásmech lze na základě povolení silničního správního úřadu provádět stavby
vyžadující stavební povolení nebo ohlášení tak, jako v běžných řízeních dle stavebního zákona.

Jiná práva nemohou být tímto povolením přímo dotčena.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

Účastníci se k podkladúm rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru stavebního úřadu
Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u Městského úřadu Sokolov, odboru stavebního
a územního plánování.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis
písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí
také (místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle § 15
nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsalntjící identifikační údaje o povolené stavbě.
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem.
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště
a ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby
se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Společné povolení má podle § 94p o . ního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,

dokud rozhodnutí nenab/j(de pr'vt,:Šno&._ ČÍ-tp"
 v 7    ~169 o
 4, *

  SO
       111rt1-1U~      1

Č.j. MUSO/4331812021/OSÚP/KAZI str. 29

jsou ve vzdálenosti tOO, 50 a 1.5 m o osy přilehlého jízdního pásu (popř. osy větve křižovatky dálnice
s jinou pozemní komunikaci) příslušné kategorie pozemní komunikace či třídy silnice nebo místní
komunikace. Silniční ochranná pásma existují jen mimo souvisle zastavěné území obcí; vněm
se vykytovat nemohou. Souvislé zastavěné území obce j e  v tomto zákonném ustanovení definováno
ve vztahu k silničnímu ochrannému pásmu. Při určení souvisle zastavěného území obce je rozhodující,
zdaje na daném území pět a více staveb, kterým bylo přiděleno popisné nebo evidenční číslo a které jsou
evidovány v katastru nem0vitostí, přičemž mezi jejich zvětšenými půdorysy o 5 metrů není spojnice delší
než 75 metrů. Spojnice tvoří rohy zvětšeného půdorysu a spolu se stranami upraveného půdorysu tvoří
území. Silniční ochranné pásmo může být zřízeno i jen po jedné straně dálnice, silnice nebo místní
komunikace 1. a II. třídy, tzn., že na druhé straně potom bude (může být) souvisle zastavěné území obce.

Silniční ochranné pásmo vzniká ze zákona, pro nově budované nebo rekonstruované dálnice, silnice a
MK vzniká na základě pravomocného rozhodnutí o umístění stavby podle stavebního zákona. V tomto
konkrétním případě dojde kprohíoubení ochranného pásma pouze vjednom místě, a to oblouku
křižovatky a to o cca 2,5 m, v ostatních místech se však zásah ochranného pásma do pozemku pana
Tichého zkrátí nebo zůstane stejný a přitom celková plocha ochranného pásma se na jeho pozemku
zmenší. I vochranných pásmech lze na základě povolení silničního správního úřadu provádět stavby
vyžadující stavební povolení nebo ohlášení tak, jako v běžných řízeních dle stavebního zákona.

Jiná práva nemohou být tímto povolením přímo dotčena.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:
— Účastníci se  k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení kodboru stavebního úřadu
Krajského úřadu Karlovarského kraje podáním u Městského úřadu Sok010v, odboru stavebního
a územního plánování.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopísů, vyhotoví j e
Správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení . Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutíje nepřípustné.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o umístění stavby doručí žadateli stejnopis
písemného vyhotovení Společného pevolení Opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou
přílohou, stejnopis písemného vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci doručí
také (místně příslušnému obecnímu úřadu, pokud není stavebním úřadem, a jde-li o stavby podle & 15
nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci výroku o povolení stavby zašle žadateli jedno
vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě.
Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není žadatelem.
Žadatel je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště
& ponechatjej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby
se mohou označitjiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Společné povolení má podle š 94p o - ního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena,
dokud rozhodnutí nenabude pr ' goa



Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/K.AZI str. 30

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží: ( územní řízení a stavební řízení)
a) účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k stavebního zákona:
I. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64

sídlo: Chebská č.p. 282, 356 O 1 Sokolov 1

b) obec, na jejímž území má byt požadovaný stavební záměr uskutečněn:
2. Obec Dolní Rychnov, IDDS: v3tbpxr

sídlo: Revoluční č.p. 303, 356 04 Dolní Rychnov

c) vlastník pozemku. na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn. není-li sám stavebníkem, nebo
ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem:
3. Karlovarský kraj, IDDS: siqbxt2

sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vaiy 6
4. DACHDECKER spol. sr.o., IDDS: kpyxrk2

sídlo: Dobrovského č.p. 1936, 356 04 Dolní Rychnov
5. GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem I
6. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 25 I 0/19, I 90 00 Praha 9-Libeťí
7. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w

sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, I IO 00 Praha I-Staré Město
8. SEBOREF s.r.o., IDDS: rnezk89

sídlo: třída Vítězství č.p. 39/44, Hamrníky, 353 01 Mariánské Lázně I

e) osoba. jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může byt společným povolením přímo dotčeno:
9. bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOSTs.r.o., IDDS: bigszj9

sídlo: Chebská č.p. 53, 356 O 1 Sokolov I
I O.              IDDS: f8qg8qk

trvalý pobyt                č.p. 46, Vítkov, 356 01 Sokolov I
11.                                356 04 Dolní Rychnov
12. VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., IDDS: ran8j3n

sídlo: Jiřího Dimitrova č.p. 1619, 356 O I Sokolov I
13. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
14. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
15. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr

sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha S-Stodůlky, 155 00 Praha 515
16. Sokolovská uhelná, a. s., IDDS: mz4chhv

sídlo: Staré náměstí č.p. 69, 356 O I Sokolov I
17. Povodí Ohře, státni podnik, IDDS: 7ptt8gm

sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03 Chomutov 3
18. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem - odbor ochrany územních zájmů,

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6-Hradčany

dotčené správní úřady (dodejky):
19. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov - komunikace (KRPK-

1 !637/ČJ-2020-190906, ze dne 17.02.2020), IDDS: upshp5u
sídlo: Závodní č.p. 386/100, Dv01y, 360 06 Karlovy Vaty 6

20. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (KK/744/DS/20, ze dne
09.04.2020), !DOS: siqbxt2

sídlo: Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary
21. Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov I

Č.j. MUSO/43318/2021/OSÚP/KAZI str. 30

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje.

Obdrží:  (územní  řízení a stavební řízení)
a) účastníci společného územního a stavebního řízení dle & 94k stavebního zákona:
] .  Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64

sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01 Sokolov 1

b) obec, na iei ímž území má bvt požadovaný stavební záměr uskutečněn:
2. Obec Dolní Rychnov, IDDS: v3tbpx1'

sídlo: Revoluční č.p. 303, 356 04 Dolní Rychnov

c vlastník ozemku na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn. není—Ii sám Stavebníkem, nebo
ten, kdo má ke  stavbě iiné věcné právo, není-li sám stavebníkem:
3. Karlovarský kraj, IDDS: siqt2

sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6
4 .  DACHDECKER spol. s r.o., IDDS: kpyxrk2

sídlo: Dobrovského č.p. 1936, 356 04 Dolní Rychnov
5 .  GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt

sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 1
6.  CETEN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
7.  Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w

sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00 Praha l—Staré Město
8. SEBOREF s.r.o., IDDS: rneZk89

sídlo: třída Vítězství č.p. 39/44, Hamrníky, 353 01 Mariánské Lázně 1

e osoba. 'e ' íž  vlastnické rávo nebo 'iné věcné rávo k sousedním stavbám anebo sousedním ozemkům
nebo stavbám na  nich může byt společným povolením přímo dotčeno:
9. bss BÁNSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., IDDS: bigszj9

sídlo: Chebská č.p. 53, 356 01 Sokolov 1
10. _ IDDS: f8qg8qk

trvalý pob_č .p. 46, Vítkov, 356 01 Sokolov 1
11. _ 356 04 Dolní Rychnov
12.  VODARNA SOKOLOVSKO s.r.o.,  IDDS:  ran8j3n

sídlo: Jiřího Dimitrova č.p. 1619, 356 01 Sokolov 1
13. ČEZ Distribuce, a .  s., IDDS: v 9 5 u q

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín EV-Podmokiy, 405 02 Děčín 2
14. GasNet Služby, s.r.o., 1DZDS:jnnyj56

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
15. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr

sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha S—Stodůlky, 155 00 Praha 515
16. Sokolovská uhelná, a .  s., IDDS: mz4chhv

sídlo: Staré náměstí č.p. 69, 356 01 Sokolov 1
17. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm

sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03 Chomutov 3
18. Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem - odbor ochrany územních zájmů,

sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00 Praha 6—Hradčany

dotčené správní úřady (dodejky):
19. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraj e, Dopravní insPektorát Sokolov — komunikace (KRPK-

11637/ČJ-2020—190906, ze dne 17. 02. 2020), IDDS: upshpSu
sídlo: Závodní č.p. 386/100, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6

20. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor depravy a silničního hospodářství (KK/744/DS/20, ze dne
09. 04. 2020), IDDS: siqt2

sídlo: Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary
21 . Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov 1



Č.j. MUSO/433I8/2021/OSÚP/KAZI str. 3 I 

22. Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov 
23. Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování - obecný stavební úřad, 

Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov 
24. Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování - orgán územního plánování, 

Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov I 
25. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (KHSKV 

2629/2020/HOK/Dvo S-IO, ze dne 23.03.2020), !DOS: t3jai32 
sídlo: Závodní č.p. 360/94, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6 

26. Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov (HSKV-946-2/2020/PCNP, 
ze dne 25.03.2020), !DOS: xknaa7s 

sídlo: Závodní č.p. 205/70, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6 
27. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (KK/1448/ZZ/20, ze dne 

25.03.2020), !DOS: siqbxt2 
sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6 

28. Obecní úřad Dolní Rychnov, !DOS: v3tbpxr 
sídlo: Revoluční č.p. 303, 356 04 Dolní Rychnov 

ostatní: 
29. Obvodní báťíský úřad pro území kraje Karlovarského, !DOS: 7nyadvm 

sídlo: Boženy Němcové č.p. 1932, 356 01 Sokolov l 

24.

25.

26.

27.

28.

'. MUSO/433 l8/202l/OSÚP/KAZI str. 31

. Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov

. Městský úřad Sokolov, Odbor stavební a územního plánování - obecný stavební úřad,
Rokycanova č .p. 1929 ,  3 5 6  0 1  Sokolov
Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování - orgán územního plánování,
Rokycanova č .p .  1929 ,  3 5 6  0 1  Sokolov 1
Kraj ská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (KHSKV
2629/2020/HOK/Dvo S-lO, ze dne 23. 03. 2020), 11358: t3jai32

sídlo: Závodní č.p. 360/94, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6
Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje, územní odbor Sokolov (HSKV-946—2/2020/PCNP,
ze dne 25. 03. 2020), íDDS: xknaa'řs

sídlo: Závodní č.p. 205/70, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (KK/' 1448/22/20, ze dne
25. 03. 2020), IDDS: siqt2

sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6
Obecní úřad Dolní Rychnov, IDDS: v3tbpxr

sídlo: Revoluční č.p. 303, 356 04 Dolní Rychnov

ostatní  :
29. Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm

sídlo: Boženy Němcové č.p. 1932, 356 01 Sokolov 1



MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov

Odbor stavební a územního plánování

ČÍSLO SPISU:

ČÍSLO JEDNACÍ:

ČÍSLO EVIDENČNÍ:

MUSO/89870/2023/OSÚP/KAZIV
MUSO/122238/2023/OSÚP/KAZI
141292

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

           
                   
                          

DATUM: 4. prosince 2023

ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako silniční správní úřad příslušný podle §
40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále
jen "zákon o pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40
odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"),
na podkladě žádosti o prodloužení platnosti stavebního povolení, kterou dne 05. 09. 2023 podala

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, jednající
Ing. Jiřím Šlachtou – ředitelem organizace, IČO 70947023, Chebská 282, 356 01 Sokolov 1

(dále jen "stavebník"), podle § 115 odst. 4 stavebního zákona

p r o d l u ž u j e

do 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost společného povolení č. spisu
SÚP/122161/2020/KAZIV, č. j. MUSO/43318/2021/OSÚPÚKAZI, ze dne 6. května 2021 na stavbu

"III/210 26 a III/210 22 Modernizace křižovatky Dolní Rychnov"

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 778/29, parc. č. 685/1, 806/1, 806/2, 806/3, 807, 808/1, 824/2
v katastrálním území Dolní Rychnov.

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) jsou v řízení o žádosti
žadatel a další dotčené osoby, na které se pro společenství práv nebo povinností s žadatelem musí
vztahovat rozhodnutí správního orgánu:

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282, 356 01
Sokolov 1
Karlovarský kraj, Závodní 353, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6
DACHDECKER spol. s r.o., Dobrovského 1936, 356 04 Dolní Rychnov
Obec Dolní Rychnov, Revoluční 303, 356 04 Dolní Rychnov
CETIN a.s., Českomoravská 2510, 190 00 Praha 9-Libeň
Komerční banka, a.s., Na příkopě 969, 110 00 Praha 1-Staré Město
SEBOREF s.r.o., třída Vítězství 39, Hamrníky, 353 01 Mariánské Lázně 1
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2



Č.j. MUSO/122238/2023/OSÚP/KAZI str. 2

Odůvodnění:

Stavebník oznámil dne 05. 09. 2023 speciálnímu stavebnímu úřadu, že stavbu není možné zahájit do dvou
let ode dne, kdy stavební povolení nabylo právní moci, a proto žádá o prodloužení jeho platnosti.

Nezahájení stavby v době platnosti stavebního povolení je zdůvodňováno takto:

- nedostatek finančních prostředků.

Speciální stavební úřad oznámil dne 11. 10. 2022 zahájení řízení dotčeným orgánům a účastníkům řízení
a upozornil je v souladu s § 93 odst. 3 a § 112 odst. 2 stavebního zákona na lhůtu pro podání závazných
stanovisek a námitek.

Speciální stavební úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba zahájena. Protože předpoklady,
za kterých bylo společné povolení vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, resp. byla
prodloužena platnost závazných stanovisek dotčených orgánů, speciální stavební úřad žádosti vyhověl.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních
předpisů ve výroku uvedených.

Před vydáním rozhodnutí ve věci měli účastníci řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí
podle §36 odst. 3 zákona č. 500/2004Sb. Správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

Účastníci řízení podle § 27 odst.2) zákona č.500/2004 Sb.( správní řád ) ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „správní řád“) jsou též další dotčené osoby, pokud mohou být rozhodnutím přímo dotčeny
ve svých právech a povinnostech:

bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o.,                     , VODÁRNA
SOKOLOVSKO s.r.o., GasNet Služby, s.r.o., Vodafone Czech Republic a.s.,
Sokolovská uhelná, a. s., Povodí Ohře, státní podnik

Při vymezování okruhu účastníků řízení dospěl stavební úřad k závěru, že v daném případě je účastníkem
podle ustanovení § 94k/ stavebního zákona:
a) stavebník: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Chebská 282,
356 01 Sokolov 1

b) obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn: Obec Dolní Rychnov,
Revoluční č. p. 303, 356 04 Dolní Rychnov

d) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem,
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku: Obec Dolní Rychnov – vlastník p. p. č. 807, 824/2
v k. ú. Dolní Rychnov; DACHDECKER spol. s r.o. – vlastník p. p. č. 778/29, 806/2, 806/3 v k. ú. Dolní
Rychnov; CETIN a. s., ČEZ Distribuce, a. s., SEBOREF s.r.o. – věcné břemeno dle listiny, Komerční
banka, a.s.- zástavní právo smluvní.

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám, na nichž může být společným záměrem přímo dotčeno: vlastník p. p. č. vlastník
p. p. č. 3941/74 v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. č. 682/25, 693 v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník
p. p. č. 682/2, 824/7 v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. č. 809/1 v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník
p. p. č. 778/127, 306/5 v k. ú. Dolní Rychnov; vlastník p. p. č. 778/98, 806/4 v k. ú. Dolní Rychnov.

VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o., CETIN, a. s., Vodafone
Czech Republic a.s., Sokolovská uhelná, a. s. – správci sítí nacházejících se v zájmovém území stavby.
Povodí Ohře, státní podnik.

Jiná práva nemohou být tímto povolením přímo dotčena.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

- Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.



Č.j. MUSO/122238/2023/OSÚP/KAZI str. 3

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru legislativního a
právního, stavebního úřadu a krajského živnostenského úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje
podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

„otisk úředního razítka“

„elektronicky podepsáno“

           
referent odboru stavebního a územního plánování

Poplatek:

Správní poplatek podle položky 18 odst. 5 ve výši 1000 Kč byl zaplacen dne 12. 10. 2023 převodním
příkazem.

Obdrží: (územní řízení a stavební řízení)
a) účastníci společného územního a stavebního řízení dle § 94k stavebního zákona:
1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64

sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01 Sokolov 1

b) obec, na jejímž území má byt požadovaný stavební záměr uskutečněn:
2. Obec Dolní Rychnov, IDDS: v3tbpxr

sídlo: Revoluční č.p. 303, 356 04 Dolní Rychnov

c) vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo
ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem:
3. DACHDECKER spol. s r.o., IDDS: kpyxrk2

sídlo: Dobrovského č.p. 1936, 356 04 Dolní Rychnov
4. CETIN a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00 Praha 9-Libeň
5. Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w

sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00 Praha 1-Staré Město
6. SEBOREF s.r.o., IDDS: rnezk89

sídlo: třída Vítězství č.p. 39/44, Hamrníky, 353 01 Mariánské Lázně 1
7. ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy

sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2
8. VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o., IDDS: ran8j3n

sídlo: Jiřího Dimitrova č.p. 1619, 356 01 Sokolov 1
9. GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6

sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2
10. Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr



Č.j. MUSO/122238/2023/OSÚP/KAZI str. 4

sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515

e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může byt společným povolením přímo dotčeno:
11.           , IDDS: f8qg8qk

trvalý pobyt: Stará Ovčárna č.p. 46, Vítkov, 356 01 Sokolov 1
12.                          , 356 04 Dolní Rychnov
13. Sokolovská uhelná, a. s., IDDS: mz4chhv

sídlo: Staré náměstí č.p. 69, 356 01 Sokolov 1
14. Povodí Ohře, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm

sídlo: Bezručova č.p. 4219, 430 03 Chomutov 3
15. bss BÁŇSKÁ STAVEBNÍ SPOLEČNOST s.r.o., IDDS: bigszj9

sídlo: Chebská č.p. 53, 356 01 Sokolov 1

dotčené správní úřady (dodejky):
16. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje, Dopravní inspektorát Sokolov – komunikace (KRPK-

11637/ČJ-2020-190906, ze dne 17. 02. 2020), IDDS: upshp5u
sídlo: Závodní č.p. 386/100, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6

17. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (KK/744/DS/20, ze dne
09. 04. 2020), IDDS: siqbxt2

sídlo: Závodní 353/88, 360 21 Karlovy Vary
18. Městský úřad Sokolov, odbor dopravy, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov 1
19. Městský úřad Sokolov, odbor životního prostředí, Rokycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov
20. Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, Ing. Radková, Rokycanova č.p. 1929,

356 01 Sokolov
21. Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování - orgán územního plánování,

               okycanova č.p. 1929, 356 01 Sokolov 1
22. Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje se sídlem v Karlových Varech (KHSKV

2629/2020/HOK/Dvo S-10, ze dne 23. 03. 2020), IDDS: t3jai32
sídlo: Závodní č.p. 360/94, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6

23. Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (KK/1448/ZZ/20, ze dne
25. 03. 2020), IDDS: siqbxt2

sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6
24. Obecní úřad Dolní Rychnov, IDDS: v3tbpxr

sídlo: Revoluční č.p. 303, 356 04 Dolní Rychnov
25. Ministerstvo obrany, Sekce majetková MO, Odbor ochrany územních zájmů a státního odborného
dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Rooseveltova č.p. 620/23, 160 00 Praha 6

ostatní:
26. Obvodní báňský úřad pro území kraje Karlovarského, IDDS: 7nyadvm

sídlo: Boženy Němcové č.p. 1932, 356 01 Sokolov 1
sídlo: Závodní č.p. 353/88, Dvory, 360 06 Karlovy Vary 6



MĚSTSKÝ ÚŘAD SOKOLOV
Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov

Odbor stavební a územního plánování

ČÍSLO SPISU:

ČÍSLO JEDNACÍ:

ČÍSLO EVIDENČNÍ:

MUSO/89870/2023/OSÚP/KAZIV
MUSO/3857/2024/OSÚP/KAZI
4335

VYŘIZUJE:

TEL.:

E-MAIL:

           
                   
                          

DATUM: 10. 01. 2024

SDĚLENÍ

Městský úřad Sokolov, odbor stavební a územního plánování, jako příslušný správní orgán Vám sděluje,
že rozhodnutí č. j. MUSO/122238/2023/OSÚP/KAZI ze dne 04. 12. 2023 na stavbu

"III/210 26 a III/210 22 Modernizace křižovatky Dolní Rychnov" – prodloužení platnosti do 2 let
ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí

n a b y l o p r á v n í m o c i

ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů dne
28. 12. 2023 a je vykonatelné.

„otisk razítka“

„elektronicky podepsáno“

           
referent odboru stavebního a územního plánování

Obdrží:

účastníci (dodejky)
1. Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, IDDS: 2kdkk64

sídlo: Chebská č.p. 282, 356 01 Sokolov 1



Evidenční číslo: PŘ/4251/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

POVĚŘENÍ
Obchodní korporace CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9,
IČ 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka
B 20623 („Společnost“), zastoupená níže podepsanými členy představenstva, tímto pověřuje
zaměstnance pana

              
manažer

os. č. 12140, nar.                                      Pardubice, PSČ 530 09
(„Zaměstnanec“)

adresa pro doručování: CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19,
Libeň, 190 00 Praha 9, ID datové schránky: qa7425t

k tomu, aby za Společnost:

činil jednání týkající se zřizování a provozování veřejné komunikační sítě ve smyslu zákona č.
127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, jednal
s příslušnými orgány státní správy a samosprávy, s orgány činnými v trestním řízení,
s pojišťovnami a likvidátory škod, stavebními úřady a s vlastníky nemovitostí dotčených
výstavbou a provozem veřejné telekomunikační sítě, případně majetkovými správci či uživateli
těchto nemovitostí, zastupoval Společnost v souvisejících správních řízeních,
uzavíral smlouvy o budoucích smlouvách o zřízení věcného břemene dle ustanovení § 1785 a
násl. občanského zákoníku a smlouvy o zřízení (nebo zániku) práv odpovídajících věcnému
břemeni dle ustanovení § 1257 a násl. občanského zákoníku v návaznosti na ustanovení § 104
odst. 3 zákona č. 127/2005 Sb.,
podepisoval a podával návrhy na vklad (nebo výmaz) práv odpovídajících věcným břemenům
do katastru nemovitostí dle § 6 a násl. zákona č. 256/2013 Sb., o katastru nemovitostí
(katastrální zákon) a následně Společnost zastupoval v řízení o povolení vkladu (nebo výmazu)
práv odpovídajících věcným břemenům do katastru nemovitostí,
podepisoval a podával návrhy na zahájení řízení o omezení vlastnického práva k pozemkům a
stavbám zřízením věcného břemene rozhodnutím stavebního úřadu ve smyslu § 104 odst. 4
zákona č.127/2005 Sb., a § 18 a násl. zákona č. 184/2006 Sb., zákon o vyvlastnění a následně
Společnost v těchto řízeních a zřízení věcného břemene zastupoval,
uzavíral smlouvy o umístění zařízení veřejné komunikační sítě, smlouvy nájemní a podnájemní
k cizím nemovitostem pro účely výstavby, umístění a provozu veřejné komunikační sítě,
uzavíral smlouvy o nájmu prostor za účelem umístění komunikačního vedení a zařízení ve
vlastnictví Společnosti, např. rozvaděč typu ÚR+SR a kabelové lávky nebo žlaby,
projednával a uzavíral smlouvy kupní, jejichž předmětem je koupě či prodej veřejné komunikační
sítě,
uzavíral smlouvy o realizaci, jejichž předmětem je provedení překládky veřejné komunikační
sítě ve smyslu ustanovení § 104 odst. 17 zák. č.127/2005 (dále jen „Překládka“) Společnosti pro
stavebníka bez limitu,

> C E T I N
Č L E N  S K U P I N Y  P P F



Evidenční číslo: PŘ/4251/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

projednával jiné smlouvy, jejichž předmětem je zajištění všech zákonných předpokladů pro 
provedení Překládky a dále zajištění práv a zájmů Společnosti, jako vlastníka překládané 
veřejné komunikační sítě, v souvislosti s provedením Překládky pro stavebníka třetí osobou,
projednával smlouvy o pronájmu komunikačních vedení v prostorách a majetku jiných subjektů, 
projednával smlouvy o využití podpěr ve vlastnictví třetích osob pro nadzemní komunikační síť 
Společnosti,
zastupoval Společnost ve správních řízeních, včetně veškerých rozhodnutích ve věci 
odvolacího řízení, souvisejících se zajišťováním sítí, poskytováním služeb a provozováním 
přístrojů elektronických komunikací,
uzavíral nájemní nebo podnájemní smlouvy na užívání anténních stožárů nebo nosičů 
(konstrukcí) veřejné komunikační sítě náležející Společnosti za účelem umístění 
technologických prvků třetí osoby bez možnosti přístupu k síti nebo službám elektronických 
komunikací Společnosti, 
uzavíral veřejnoprávní smlouvy nahrazující správní rozhodnutí v oblasti výstavby sítí 
elektronických komunikací,

a to vše včetně jednání, která mají za následek změnu nebo ukončení shora uvedených právních 
vztahů.
Zaměstnanec je ve výše uvedených záležitostech oprávněn Společnost zavazovat. Maximální 
hodnota závazku, který může pověřený za Společnost převzít, činí v každém případě částku 
1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých).

Zaměstnanec je dále oprávněn jednat a uzavírat smlouvy o nájmu nebo nákupu sítí elektronických 
komunikací od jiných osob. Maximální hodnota závazku, který může pověřený za Společnost převzít, 
činí v každém případě částku 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých).

Finanční limit se posuzuje dle následujících kritérií:

a) dle konkrétní částky uvedené ve smlouvě, kterou má dle smlouvy jednorázově uhradit 
Společnost nebo

b) dle souhrnné částky, kterou se Společnost zavazuje hradit po dobu, po kterou má smlouva 
trvat nebo po níž smlouvu nelze vypovědět anebo

c) dle nejvyšší částky připadající na období jakéhokoli 1 roku v průběhu předpokládané 
platnosti smlouvy.

V případě možnosti rozdílných výkladů se smlouva vždy posuzuje podle výkladu, jehož výsledkem 
je vyšší částka. V případě změny výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající závazku přijatému Společností či novým 
způsobem upravenému v dohodě o změně smlouvy (dodatku) za dobu trvání závazku počínaje 
účinností dodatku. Pro účely zrušení výše uvedených právních vztahů se splnění výše uvedeného 
finančního limitu určuje dle peněžité částky odpovídající zrušenému závazku. 

Zaměstnanec je dále oprávněn v souvislosti s výše uvedeným nahlížet do veškerých souvisejících 
spisů a dokumentace v držení jak orgánů veřejné moci, tak i soukromých osob, a pořizovat 
z takových spisů a dokumentace výpisy a opisy, jakož i činit další úkony, včetně přijímání 
písemností, nezbytné k zabezpečení práv a povinností Společnosti a to na území České republiky.

> C E T I N
Č L E N  S K U P I N Y  P P F



Evidenční číslo: PŘ/4251/2023

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
registrovaná u Městského soudu v Praze, spisová značka B 20623
IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063
Bankovní spojení: 2019160003/6000, PPF banka, Evropská 2690/17, Praha 6

Toto pověření je platné do 15.12.2024. Jeho platnost rovněž končí ukončením pracovního poměru.

V Praze dne uvedeného na obrazu elektronického podpisu níže.

CETIN a.s.
Představenstvo

***
Toto pověření je elektronicky podepsáno, obraz elektronického podpisu naleznete níže, metadata
užitých certifikátů jsou obsažena ve vlastnostech dokumentu.

***

RSA/4096
09:32 29.11.2023
CETIN a.s.
               člen představenstva
Elektronicky podepsáno

RSA/4096
14:49 29.11.2023
          
             člen představenstva
Elektronicky podepsáno

> C E T I N
Č L E N  S K U P I N Y  P P F



��������	
����������������������������������������������� ��������������!���""#$%&'(�)*���'+,-.�	�����,//,$%&'(�0)1�2'+".������,//,3���40*�)1%52%+���""#�����6������������������������ 7*)80+������6��9�6�����:��!	��� � 
����������������������9���9;����6���<� ��
�3=>?4+@��	��6�,A,��BC-�/"�D������E>81&�F�2%51=�5=�?4+G/H#G/,BIJ*01=�F4J(%+����9;����6���<� ��
�IK8>(L&�5�114�&�+M������:N�������9����;����N ��� �9���9;��������<� ��
��������9�6�������������N ��� ����	���� �:��!	O�� � 
�PP.���PPP.�����O��N��;���� 
�����N6������9�����Q���������6�
 �:��������������������������N��;�9�;��9����� ���9�� ��� ������O����R�,H//��!�,H/,���R�,HBG��6����N.�AHS,/",�D	.���	N������6����.�T�� Q�;��9��
�����	���� ��9�6��
�����������
��N ������ � 
���������9�����Q����O���N ��� U��V�W������� ��
��� � 
����� 
�����N6������9�����Q�������V�W�����9��9���������;�9������� � 
��������� 
����������������������������<� ��N����� Q�;��:��!	O��O
�6����
������6�;�X��������9��9������V�����6�;��9���������� � 
��������
���	����X������6����N.�"BS"HHG�D	.���9�����
������ ��
�
�������;��9���;�Q�
��9���9 �X��������9���6�;
���O��6Q����N.�"/#S"HHG�D	.������;��9���;�Q�
��9���9 �X���������
���	�
;��6����
��9���9 �X��V�Y�<� ��N����� Q�;��:��!	O�� � 
�������X����� 
�����N6������9�����Q��������
����������� ���6���O������������ ���9����	����	��9�Q������� � 
����� 
�����N6������9�����Q�������N��;�6������������O���9��������9�������
��9��
��V�T�	��9�N�������� ��
��� ���� N�
���9����� � 
�������X����� 
�����N6������9�����Q�������N��;�6������������O���9��������9�������
��9��
���V����9����� ���� N�
��N ��������	���� ���;��������������V�P���� N��N �������	���� ���;���������������V�Z��Q��N ��� ��O9������
����9�6����9�� ������������
���6�����N.�"BS"HHG�D	.����9�����
������ ��
�
�������;��9���;�Q�
��9���9 �X��������9���6�;
���O��6Q����N.�"/#S"HHG�D	.������;��9���;�Q�
��9���9 �X���������
���	�
;��6����
��9���9 �X����9;����6���<� ��
���6�����	��9�N�����9�6�����:��!	��
O������������������ 
���������������������������� 
�!��9�6�����:��!	��	O   9���    �����     ��
 ���;�������6����;��������T����9 ����������       ����������$4      *�5�114�&+W��       
���������!	O�   ���    9�����     ��!�B�! ������������6���3&%&     =�4J\*1+]       �P<.�̂       @Mdc�����.���.�   �� ���    �"HG e�� 
�      ,C"�-H�W�������    
�Z����       �
�U�"G.���;��   ,"g�h�     >1*1=+T9X��	�      �U��̂���       ��������<� ��
    ��9�    ����      � ���.�



���������	
���������������������
������������	�������������
����
��
�����������
������������������������
��������������� ���!���
���"
���������������!�����
����#$%&'()*+,-.��!������/�������012�345�67�7859	���
��:;:<55��=������:84�48�.��!����>���?+@*'�(AB%C�D+�@+BE'F+D@A�)�GH,�B'$I&+@�@)�J@*+E@+*K�LM���2<<NNNO�������O�PO�=
�2�Q5O7QOQ4QQ�43277�R������!��
������
��Q5O7QOQ4QQ�4:2;7




